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قطار وحشت در فروشگاه  آنلاین
گران ترين چیزهايی که می توان در فروشگاه های اينترنتی ايرانی پیدا کرد
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متهمان   صادرات پوشــاک ترک با برند ايرانی در روســیه/ وزير جديد صنعت، معدن و تجارت در اولین 

مصاحبه طولانی اش حرف های جالبی زده      اين مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

بیدمشکی برای هابیل 
و  درویش خان 

پنج يادداشت خواندنی درباره نواهای 
ماندگار  صفحه 16

سي تي اسكن مثل نقل و نبات!
عكس هاي بی رويه ريه مي تواند منجر به شكل گرفتن يك سونامي بزرگ سرطان در كشور 

شود/ چه زمانی  و در چه روزهايی از بیماری  به ناچار بايد به سی تی سینه تن داد؟
نگین باقری| از دو سال گذشــته كه كرونا در كشور شيوع 
پيدا كرد، كســي پيش بيني اين روز را نكرده بود كه روزي 
همين سي تي اســكن هاي ســياه و ســفيد ريه، خودشان 
مي توانند عامل خطر بزرگتري براي مردم شوند. يك پزشك 
روز گذشته هشــدار داده و گفته اين افزايش سي تي اسكن 
به زودي منجر به ســونامي ســرطان ســينه، ريه و ديگر 

سرطان ها در مردم خواهد شد. 

  چرا سي تي اسكن خطرناك است؟
كار سي تي اسكن ريه اين اســت كه از ابتدا تا انتهاي ريه ما 
پشت سر هم چند عكس بگيرد. يك عكس ساده از اطراف 
سينه زنان باردار، به خودي خود خطرات زيادي روي جنين 
او دارد؛ حالا تصور كنيد كه سي تي اسكن ريه به فاصله هر 
سه ميليمتر يك عكس از ابتدا تا انتهاي ريه مي گيرد و آن 
را تبديل به سي تي اســكن مي كند. يعني به واسطه اين كار 
كلي اشعه وارد بدن مي شود كه در آينده باعث بيماري هاي 
زيادي خواهد شد. چه بيماري هايي؟ به گفته دكتر احتشام، 
فوق تخصص ريه، مهمترين عارضه سی تی اسکن ابتلا به انواع 
سرطان است. سرطان سينه، سرطان ريه، سرطان تيروئيد 
و سرطان غدد لنفاوی از شايع ترين بدخيمی های ناشی از 

راديواکتيويته در بين افراد است. 

  چرا سي تي اسكن افزايش يافت؟
با اينكه از همان اول شــيوع كرونا گفته شــده بود كه راه 
تشخيص اين بيماري، از مسير سي تي اسكن نمي گذرد، اما 
چند دليل وجود داشت كه هم انگيزه مردم را براي گرفتن 
سي تي اسكن تقويت كرد و هم پزشكان را واداشت تا بيشتر 
از روزهاي اول شــيوع كرونا، سي تي اســكن تجويز كنند. 

متخصصان اين دلايل را اينطور توضيح مي دهند:
اول: مــوج دلتــا خــودش عامل مهمــي بــراي افزايش 
سي تي اسكن در كشور بود. پزشكان و رسانه ها اوايل اخبار 
زيادي درباره موفقيت آميز نبودن تست هاي دلتا مي دادند 
كه هدف ديگري داشت. چه هدفي؟ مقصود اوليه اين بود كه 
تاكيد كنند منفي شدن اين آزمايش ها به معني مبتلا نبودن 
افراد نيست. ولي كسي پيش بيني نمي كرد كه پيامد اين كار 
مي تواند منجر به افزايش سي تي اسكن ريه شود. برخي از 
بيماران به غلط تصور مي كردند كه سي تي اسكن كارش را 

بهتر از پي سي آر انجام مي دهد و به گفته پزشكان حتي قبل 
از دادن تست هاي تشــخيصي ديگر، با يك عكس ريه وارد 
مطب مي شدند. حالا اين درحالي است كه آنها مي گويند: 
»سي تي اســكن حساسيت كافي براي تشــخيص كرونا را 
ندارد و نبايد كاركرد آن را با تست پي سي آر اشتباه گرفت.«

دوم: ممكن اســت دليل ديگر افزايش جاذبه سي تي اسكن 
بين مردم اين باشد كه اين عكس ها به صورت خيلي عيني 
و ملموس تصويري از ميزان عفونت در بدن مي دهند كه با 
يكديگر يا با گذشته ريه خود قابل مقايسه است. اما اين در 
حالي بوده كه حتي اين عددها هــم از درگيري ريه آنقدر 
دقيق نيســتند. دكتر امين بهادران، پزشــك بيمارستان 
شــريعتي اصفهان مي گويد: » هنگام تصويربرداري از ريه 
هر چيزي كه جلوي اشعه نور را بگيرد در سي تي  اسكن به 
رنگ ســفيد مي افتد. ما به يك سي تي اسكن نگاه مي كنيم 
و از نقاط سفيد ريه به صورت چشــمي مي گوييم كه چند 
درصد از آن سفيد اســت. ولي به خاطر اينكه عدد درگيري 
ريه از روي عكس لزوما عدد دقيقي نيست، اعلام و مقايسه 
آن نبايد به انگيزه اي براي گرفتن سي تي اسكن براي مردم 

تبديل شود.«
سوم: اين پزشك همچنين توضيح مي دهد كه كمبود تخت، 
خودش عامل ديگري بوده كه پزشك ها را مجبور به تجويز 
سي تي اسكن بيشتري مي كند. بهادران ادامه مي دهد: » در 
برخي از بيمارســتان ها وقتي تخت كافي نيست، پزشك 
مجبور مي شــود ريه بيماران خود را سي تي اسكن كنند تا 
ببينند چه كسي در اولويت بيشــتري قرار دارد؟ به همين 

دليل دستور سي تي اسكن مي دهد.«
چهارم: دليل آخر به تفاوت قيمت سي تي اســكن با تست 
پي سي آر برمي گردد. هزينه يك سي تي اسكن ريه با بيمه 
تامين اجتماعي و كارمندان 300 و به صورت آزاد 400 هزار 
تومان است. ولي تا كمي قبل  هزينه يك پي سي آر بين 500 
تا 600 هزار تومان بود. اين اعداد و ارقام براي دو هفته پيش 
است كه هنوز تست تشخيصي كرونا تحت پوشش بيمه قرار 
نگرفته بود. آن موقع كســي پيش بيني نمي كرد كه ممكن 
است همين تفاوت قيمت 100 تا 300 هزار توماني عاملي 
براي ترجيح دادن سي تي اسكن شــود. اما ممكن است با 
بيمه شدن تست پي ســي آر در ماه هاي بعدي كمي از موج 

سي تي اسكن كاهش يابد.

  چه زماني بايد سي تي اسكن داد؟
 به گفته دكتر احتشــام، پزشــكان بايد پس از مراجعه فرد 
مشکوک و دارای علائم بالينی، برای تشخيص ابتلای قطعی 
او به ويروس کرونا، درخواست تصويربرداری يا همان اسکن 
ريه بدهند. او علاوه بر اينكه تاكيد دارد نبايد با مشاهده چند 
علامت مشابه به آنفلوانزا و سرماخوردگی دستور سی تی اسکن 
داد مي گويد: »در صورتی پزشک مجاز به تجويز سی تی اسکن 
است که علائم بيمار پيش رونده باشد و پزشک بخواهد بفهمد 
که آيا اين علائم به سمت برگشت ناپذيری می رود يا منجر به 
فيبروز ريه می شود تا داروی مناســب تجويز کند.« او تاکيد 
مي كند: »انجام سی تی اســکن های بی رويــه فقط موجب 
می شود که دُز تجمعی اشــعه در بدن افزايش پيدا کند و اگر 
ادامه دار شــود در آينده ای نه چندان دور شاهد بيماری های 

صعب العلاج به ويژه انواع سرطان ها خواهيم بود.«

   سي تي اسكن براي چه فردي مناسب است؟
دكتر بهادران، درباره تجربه خود در بيمارستان مي گويد: » ما در 
چند حالت درخواست انجام سي تي اسكن مي دهيم. شاخصه 
اصلي تصميم گيري براي درخواست ريه، اكسيژن زير 92 است. 
وقتي كه تست او منفي شده اما علائم كروناي آن متوسط رو 
به بالا و شديد باشد هم براي او دستور سي تي اسكن مي دهيم. 
مقاله علمي در pubmed نوشته كه همچنين بايد براي افراد 
بالاي 65 ســال و داراي بيماري هاي زمينه اي سي تي اسكن 
تجويز شود. در كنار همه اينها وقتي كروناي فردي خوب شده اما 
علائم ريوي آن هنوز پابرجاست هم بايد اسكن ريه تجويز كرد. 
در اين صورت ما دستور سي تي اسكن مي دهيم كه بيمار فيبروز 

ريوي نداده يا اينكه ناهنجاري در ريه اش ايجاد نشده باشد.« 

    سي تي اسكن تغییري در نسخه درماني ايجاد نمي كند
اين پزشك به نكته ديگري هم راجع به سي تي اسكن اشاره 
دارد. به گفته او سي تي اسكن تغييري در روند درمان ايجاد 
نمي كنــد. او مي گويد: »فقط وقتي اكســيژن خون پايين 
مي آيد ممكن اســت فرايند درمان تغيير كند. براي مثال 
گاهي ريه فرد 50 درصد درگير اســت اما بــه اندازه كافي 
مي تواند اكسيژن را تامين كند؛ به همين دليل افراد بايد از 
گرفتن خودسرانه سي تي اسكن دست بردارند و براي خود 

خطرات و آسيب هاي بيشتري نتراشند.« 

اسکوچیچ  از هر نظر یک مربی ایده آل نه براي تیم ملی 
فوتبال که براي فدراسیون فوتبال ایران است. بی صدا، 
بی توقع و آرام. در شروع مهم ترین تورنمنت فوتبال آسیا ، 

 تقریبا هیچ توقعی ندارد. 
نه تقاضای بازی های دوستانه کرده است ،  نه اردوهای خاص 
و نه بلیت برای نگاه کردن بازی های ملی پوش ها. در سکوت 
کامل کرونا گرفت و کسی هم پیگیر نشد که وضعیتش به 
کجا رسیده است. شرایطی که البته یک سود خاص برای او 
داشته و این که از الان تمام توجیهات محکمه پسند را در 

صورت ناکامی در جیب دارد .
شاید هم این استراتژی  پاســخ بدهد. این که یک هفته 
قبل از بازی ها ملی پوشان را دعوت کنیم و چند روز با هم 
خوش باشند و بعد یک بازی انجام دهند و تمام. به هرحال 
اسکوچیچ این شانس را دارد که تقریبا ترکیب تیم ملی 

مشخص است. 
با آســیب دیدگی های حاج صفی و علی کریمی  و به فرم 
بازگشتن وحید امیری می شود ترکیب را همانگونه که در 

صفحه 12 پیش بینی شده چید. 
بیرانوند و محمدی و خلیل زاده و کنعانی زادگان و محرمی 
و نوراللهی و عزت اللهی و امیــری و قلی زاده و آزمون و 
طارمی. تنها احتمال  قابل بحث ،  حضور وحید امیری در 
دفاع چپ به جاي میلاد محمدی و بازی علیرضا جهانبخش  
در پست وینگر چپ است  وگرنه  به احتمال 99درصد تیم 
ملی با این ترکیب حضور خواهد داشت.  و قدوس و  قایدی 
و ترابی و انصاری فر گزینه هــای اصلی  تعویض خواهند 
بود.  بعید است در این بازی و بازی روز سه شنبه با عراق  
اسکوچیچ فرصت بازی به تازه واردهایی مثل نیک نفس 
و حردانی و عارف آغاسی بدهد. ستاره هایی مثل آزمون 
و طارمی و قلی زاده  گزینه های اصلی گلزنی به سوریه و 

عراق خواهند بود. 
ســوریه در دور مقدماتی با قاطعیتی عجیب و به عنوان 
صدرنشین به دور بعد صعود کرد. البته گروهش ساده بود. 
همگروهی با چین و فیلیپین و گوام و مالدیو کار سوریه را 

راحت ساخته بود . 
گول روابط دوســتانه ایران و ســوریه را هم نخورید. 
خشن ترین تیم مقابل ایران نه بحرین است و نه قطر و نه 

سعودی. 
این سوریه و عراق هستند که همیشه مقابل ایران با تمام 
قوا به یک جنگ فیزیکی روی می آورند و بی شک امروز و 
سه شنبه این دوبازی سخت تعدادی مصدوم و محروم برای  

ایران برجای خواهند گذاشت.  
این دو بازی نقش مهمی در ادامه رقابت ها خواهند داشت. 
لغزیدن ایران موجب می شــود که سوریه و عراق  و حتی 
امارات خودشان را به کورس ایران و کره جنوبی برسانند و 

شرایط را سخت کنند. 
امروز شاهد آغاز ماراتن مستعد ترین نسل فوتبال پس از 
انقلاب هستیم. نسلی که به نظر بی جانشین هم می آید و 
شاید در خاموشــی تدریجی شعله هایش بعدها افسوس 

آنها را بخوریم. 
مثل اتفاقی که برای تیم والیبال رخ داد و همه آن شور و 
شوق جوانگرایی با دره عمیق اختلاف استعداد و کاراکتر 

میان دو نسل بر باد رفت. صفحه 12 را هم بخوانید .

روز آزمون اسکوچیچ کم توقع و 
ستاره های بدون جانشین  فرا رسید

اين روزها بازی مافيا، در ميــان ايرانی ها اقبال 
فراوانی يافته اســت. خلاصه  بازی چنين است: 
شهری ايجاد می شــود که در آن دو سوم افراد 

شهروند اند و يک سوم مافيا. 
در هر روز بازی، شــهروندان که هر کدام نقشی 
دارند و يکديگر را نمی شناسند، بايد افراد مافيا 
را طــی گفت وگوها بيابنــد و آنهــا را با اجماع 
رای گيری از شهر اخراج کنند و شب های بازی، 
گروه مافيا بايد با تيرِ شب، شــهروندان را يکی 
يکی از بين ببرند تا جمعيت  آنها کم شود و بازی 

به سود مافيا تمام شود. 
به اين ترتيب روزهــا که همــه بيدارند، برای 
شهروندان است و شب ها که شهروندان خوابند، 
برای گروه مافيا. اين يک استعاره از وضع موجود 
است؛ شــهروندان ناآگاه، بايد با دقت فراوان در 
ميان انبوه اخبار ضد و نقيض روزانه، آگاهی خود 
را افزايش و شخصيت يا جريان های منفی روزگار 
را تشخيص دهند، تا آسيب نبينند. اگر تشخيص 
آنها يا بازی شــهروندان غلط باشد، يک شهر در 
اجماع رای از بازی بيرون می رود و شــهروندان 
ضعيف می شوند. شــهروندان نبايد تحت تاثير 
هيجانات قرار بگيرنــد و در دام گفتار دروغين و 
ماجراهای پشــت پرده مافيا بيافتند. گروه مافيا 
که می دانند افراد شــهر چه کســانی هستند، 
مدام تلاش می کنند، آنهــا را منفعل کنند. در 
جهان واقع هم، شخصيت هايی که مخالف منافع 
عمومی هستند از ناآگاهی مردم عادی استفاده 
می کنند و با ايجاد جنگ زرگری، هيجان زدگی 
و از همه مهم تر دوقطبی ســازی، افکار عمومی 
را منحرف می ســازند. جامعه بايــد همواره در 
جهت آگاهی حرکت کند و نسبت به آنهايی که 
وضعيت عمومی را منفی می کنند، واکنش داشته 
باشد، دست های پشت پرده را بشناسد و بر آنها 
بتازد. مهم ترين ابزار مافيای اســتعاری جامعه، 
»رسانه« است. موج ســواری بر اموری که ترند 
می شوند، يا آنهايی که خودشان ترند می کنند 
و عمدتا فراواقعی هستند؛ فراواقعی يعنی آنچه 
رســانه وانمايی می کند و متفاوت است از آنچه 
در واقع رخ داده و اين موجب می شود که مردم، 
مدام نااميدتر، ناآگاه تر و منفعل تر شــوند. يکی 
از راهکارهای ديگر شــخصيت های منفی برای 
نابودی شهر، تبديل امر سياسی که مغتنم است، 
به امر سياســت زده و کاذب است. آنها مطالبات 
به حق جامعه را تبديل بــه گزاره های مصداقی 
سياســت زده و هيجان انگيز می کنند و شهر را 
در سردرگمی نسبت به واقعيت فرو می برند. در 
بازی مافيا، ميان شهروندان، شخصيت هايی مثل 
دکتر، کارآگاه و روئين تن وجود دارند که بايد در 

شب از شهر دفاع کنند. 
در واقع آنها کســانی هســتند که بايد در حين 
بازی، شــهروندان را هدايت کنند تا عليه مافيا 
اجماع شــکل بگيرد، آنها افــراد مرجع جامعه  
شهری بازی هستند که اگر تحت تاثير القائات 
مافيا قرار بگيرند، درســت انتخاب نکنند يا به 
تخريب يکديگر مبادرت ورزند، شــهر را از بين 
می برند و باعث می شوند ناآگاهی و سردرگمی 
نسبت به واقعيت فراگير شود. ادامه در صفحه 03

استعاره  مافیا

ستونپنجشنبه
آخرین جر قه  های دکتر امیررضا مافی

یک  نسل  بی نظیر

 حلقه های 
سه گانه در  

کابینه رئیسی
تبارشناسی وزيرهای دولت 

رئیسی و ريشه های سیاسی شان
در بسته آخر هفته بخوانید: 

  ورود به سرزمین تاريکی ها
مروری بر 10 فیلم آزارنده از سینمای ايران

  قیمت هويج، قیمت فوتبالیست  ها
موج ها و طنازی های فضای مجازی در اين هفته 

  شیاطین قوی تر از همیشه
منچستر يونايتد امسال ستاره باران است

  دلال های میلیون دلاری
نگاهی به مهم ترين ايجنت های فوتبال در جهان

قيمت: 3000تومان

خرهفته
ویژهآ

هشت خودرو براي  سلیقه هاي  ویژه
ماشین هايي از 400 میلیون تومان تا يك میلیارد و 600 میلیون تومان براي 

كساني كه فقط به فكر به صرفه بودن يا نبودن نیستند   صفحه 05 را بخوانید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3021  پنجشنبه  11 شهریور  1400

  یک روز با سیاستمداران 

پدافند هوایی: هر روز 30 پرنده ناشناس داریم
مقامات پدافندی ارتش دیروز به مناسبت سالروز تأسیس نیروی پدافند هوایی 
ارتش، مصاحبه هایی داشتند که برخی نکات جذاب آن را برایتان کنار گذاشتیم: 
  سخنان امیر محمد حسن ابارشی، جانشین معاونت عملیات نیروی پدافند 

هوایی ارتش
1  در دوران جنگ هیچ فرودگاهی تعطیل نشــد، انتقال نفت از سکوهای 
نفتی قطع نشده و آسمان کشور امن ترین فضای هوایی از طرف ایکائو شناخته 
شد. در این دوران که 2هزار و ۸00 دفعه جزیره خارک دچار حمله شد و با 42 
کشــور در حال جنگ بودیم، ۸00 فروند هواپیمای دشــمن توسط نیروهای 

پدافند هوایی زده شد.
2  مجبور کردن پرواز ریگی به نشســتن و اجبار پرواز ایساف به نشستن از 
جمله اقداماتی است که توســط نیروهای پدافند نیروی هوایی ارتش صورت 

گرفت. 
3  در حــال حاضر روزانه حدود ۵00 تا 400 پرنده را در آســمان کشــور 
کشــف می کنیم که از این تعداد حدود20 تا 30 پرنده ناشــناس هستند و به 
آنها اخطار می دهیم، بنابراین ماموریت اصلی کشــف است که توسط رادارها 

صورت می گیرد.
4  با استفاده از شنود الکترونیکی هشدارها به صورت کامل فصیح اقداماتی 
که دشمن در حال انجام آنها است را رصد می کنیم، علاوه بر این حدود 4 هزار 
دیده بان پســت انســانی وجود دارد که هرگونه پرنده ای در طول شبانه روز به 
صورت خواسته و ناخواسته وارد کشور شود، را رصد می کنند، از با تجربه ترین 
افراد در آن جا حضور دارند و کار بسیار حساس و ظریف است چرا که دو دقیقه 

زمان جهت شناسایی پرنده وجود دارد.
  سخنان امیر ســرتیپ مهدی ثقفی فر، معاون طرح و برنامه پدافند هوایی 

خاتم الانبیاء 
1  با تجهیزاتی که توسط نیروهای غربی پیش از انقلاب برای ما فراهم شده 
بود ما می توانستیم کشف هایی در حدود 3۸0 کیلومتر داشته باشیم. اما امروز 
ما در حال رونمایی از پروژه هایی هستیم که برابر تعاریف اسمی فنی تا 3 هزار 
کیلومتر قابلیت مراقبت و کشف اهداف را دارند و با رادارهایی کار می کنیم که 

تا ۸00 کیلومتر را به راحتی رصد می کنند.
2  تعداد سکوهای راداری که پیش از انقلاب داشتیم امروز تا حدود 400 برابر 

افزایش یافته است و ما توانستیم پوشش کشف کشور را به این اعداد برسانیم. 
3  اگر تلاش بیگانگان این بود که با عدم تحویل ســامانه اس 300 به ما که 
تا 200 کیلومتر را پوشش می دهد، مرزها را در این بخش برای خود باز بگذارند 
امروز باید بشــنوند که نه تنها از 200 کیلومتر گذشته ایم که در آینده به 400 

هم خواهیم رسید.
4  در ارتفاع کم ضدکروز، ما حداقل پنج تا شش پروژه داریم که در مرحله 
تست تا رونمایی هستند، از جمله ســامانه مجید، نواب، زوبین و دزفول. ما در 
انرژی مستقیم هم  در یک تلاش ده ساله توانستیم به جایی برسیم که کشورهای 
صاحب این فناوری در سطح جهان دارند ادعا می کنند. انرژی مستقیم یعنی ما 
بتوانیم ریزپرنده ای که مزاحم آسمان مان می شود، زحمتش را کم بکنیم. یعنی 

یک کروز ۹00 هزار دلاری را با 10 دلار بزنیم.  
  همچنین دیروز نخستین دو محصول پدافندی هم رونمایی شد. رادار سه 
بعدی آرایه فازی البرز که با هدف رهگیری و آشکارســازی اهداف برد بلند با 
سطح مقطع راداری پایین و پنهان کار تولید شده است. حداکثر برد راداری این 
سامانه 4۵0 کیلومتر بوده و قادر اســت اهداف در ارتفاع پست را نیز شناسایی 
کند. رادار البرز همچنین قادر است 300 هدف را به صورت همزمان ردگیری 
کند.  محصول دیگر، سامانه برهان بود. این سامانه یک مرکز فرماندهی و کنترل 
تسلیحات در برد و ارتفاع کم به عنوان آخرین رده فرماندهی در دفاع نقطه ای 

شبکه فرماندهی و کنترل دفاع هوایی است.

ظریف: حقارت آمریکا در افغانستان
 یک اصل است، نه یک استثنا

وزیر امورخارجه پیشین کشورمان با اشاره به 
شکست های مکرر مداخلات نظامی آمریکا در نقاط 

مختلف جهان، خطاب به مقامات این کشور تاکید کرد 
که دست از تهدید کردن سایرین بردارید.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف وزیر پیشین 
جمهوری اسلامی ایران با انتشار پیامی در حساب 

کاربری خود در توئیتر نوشت: حقارت آمریکا در 
افغانستان قاعده است، یک استثنا نیست.

 ویتنام/افغانستان )اتحاد جماهیر شوروی(
ایران و کویت )عراق(

سومالی/ بالکان/ لبنان/ عراق / لیبی /سوریه/ یمن /و...
استفاده از زور فقط غیرقانونی نیست، بلکه خودکشی 

است.
ظریف در ادامه خطاب به مقامات آمریکایی خاطرنشان 

کرد: اکنون زمان آن فرارسیده است که مغلطه »همه 
گزینه ها روی میز است« را کنار بگذارید.

آلمان خواستار ازسرگیری مذاکرات وین
 برای احیای برجام شد

وزارت خارجه آلمان مدعی شد بازه زمانی برای بازگشت 
به گفت وگوها بر سر احیای برجام بی پایان نیست. به 
گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری دو دیسکورس، 

سخنگوی وزارت خارجه آلمان روز چهارشنبه در 
اظهاراتی از ایران خواست تا هرچه سریع تر مذاکرات 
بر سر توافق هسته ای را از سر بگیرد. وی همچنین از 

آمادگی برلین برای ازسرگیری گفت وگوهای وین خبر 
داد. سخنگوی وزارت خارجه آلمان همچنین مدعی شد 

که بازه زمانی برای بازگشت به گفت وگوهای هسته ای 
بی انتها نیست.

رژیم صهیونیستی: با مسئله کشتی های ایرانی 
حامل سوخت به عنوان یک مسئله امنیتی

 تعامل می کنیم
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی گفت که مسئله 

کشتی های حامل سوخت ایران که به سوی لبنان 
درحال حرکت هستند، یک مسئله امنیتی است.
به گزارش الجزیره، یائیر لاپید، وزیر خارجه رژیم 

صهیونیستی در اظهاراتی ضدایرانی گفت: دنیا به برنامه 
دیگری به جای توافق هسته ای نیاز دارد و ایران می داند 

درصورتی که به برنامه هسته ای خود ادامه دهد، باید 
احساس خطر کند. وی درخصوص ارسال کشتی های 

سوخت ایران به لبنان گفت: مسئله کشتی سوخت 
ایران که درحال حرکت به سمت لبنان است یک مسئله 

امنیتی است و بر همین اساس با آن تعامل خواهد شد. 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در ادامه خاطرنشان 

کرد: لبنان اکنون به کشوری تبدیل شده است که یک 
سازمان تروریستی آن را اداره می کند و امیدواریم که 
شاهد یک دولت فعال در بیروت باشیم.  بر اساس این 
گزارش، سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
اخیرا در اظهاراتی گفت که دو کشتی سوخت ایرانی 

درحال حرکت به سوی لبنان هستند تا این کشور را از 
بحرانی که با آن دست و پنجه نرم می کند نجات دهد.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور پیش  از ظهر روز چهارشنبه در جلسه هیات 
دولت با اشاره به پیشــنهاد تخصیص زمین ساخت ۵ هزار 
واحد مسکونی برای خانواده ایثارگران گفت: این پیشنهاد 
را به فال نیک می گیریم و خیلی مناســب است که نهضت 
مسکن ســازی در دولت سیزدهم با ســاخت مسکن برای 

ایثارگران و خانواده های معظم شهدا و جانبازان آغاز شود.
سید ابراهیم رئیسی در ادامه با بیان اینکه دغدغه هایی درباره 
ذخایر کالاهای اساسی وجود داشت که با پیگیری  های انجام 
شده مرتفع شده است، افزود: ذخیره کالاهای اساسی انجام 
شــده بود، اما با میزان مصوب فاصله داشت که با اقدامات 
انجام شــده در روزهای اخیر این نگرانی برطرف شــده و 
دوباره بــه وزارتخانه های ذی ربط تاکیــد می کنم با رصد 
دقیق وضعیت بازار اجــازه ندهند در زنجیــره تامین کالا 
از تولید تا مصرف هیچ اجحافی در حــق تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان اعمال شود.
رئیســی در بخش دیگــری از ســخنانش، افزایــش آمار 
واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا را قابل تقدیر اما ناکافی 
عنوان کرد و اظهار داشــت: یکی از مقدمات ضروری برای 
رونق کسب و کارها و بازگشــایی مدارس و مراکز علمی و 
دانشگاهی، رســیدن به حدنصاب واکسیناسیون عمومی 

است.
رئیس جمهور تاکید کرد: اخبار خوبــی از افزایش واردات 
و توامان تولید داخلی واکســن دریافت کرده ایم که جای 

خوشحالی دارد.
رئیس جمهور اضافه کرد: مراکز واکسیناســیون به همت 
وزارت بهداشت و همکاری نهادهای ذی ربط دو تا سه برابر 
شده است. امیدواریم با تامین واکسن های مورد نیاز از محل 
واردات و تولیدات داخلی هرچه ســریع تر امکان بازگشایی 
مراکز آموزشی فراهم شود و اگر رسیدن به حدنصاب لازم 
با تاخیر انجام شود، بازگشــایی مراکز آموزشی نیز با تاخیر 

انجام خواهد شد.
رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به رخدادهای اخیر در 
افغانستان، آنچه حداقل در دو دهه گذشته در افغانستان رخ 
داده را تابلویی گویا از تجاوز و نقض آشکار حقوق انسان ها 
در عصر حاضر توصیف و تصریح کرد: اگر فقط به تعداد زنان 
و کودکانی که در این ســال ها در افغانستان کشته یا دچار 
جراحت یا نقص عضو شــده اند، توجه کنیم، خواهیم دید 
که چه فاجعه ای به شکل خاموش در این کشور در جریان 

بوده است.
رئیس جمهور با تاکیــد بر اینکه تجربه حضــور آمریکا در 

کشورها و نقاط مختلف جهان گواه آن است که این حضور 
هیچگاه امنیت آفرین نبوده بلکه برعکس مخل امنیت و ثبات 
و آرامش بوده است، ادامه داد: آمریکایی ها با چنین سابقه 
و عملکردی به جای آنکه در دادگاه افکارعمومی جهانیان 
پاسخگو باشند، با بهانه سازی های مختلف به فضاسازی علیه 

کشورهای دیگر می پردازند.
 رئیسی خاطرنشان کرد: امروز آمریکایی ها به بهانه مسائلی، 
علیه کشورمان فضاســازی می کنند که پاسخ آنها موجود 
است و اینجا از دستگاه های مســئول و از جمله رسانه ملی 
می خواهم که پاسخ اینگونه اتهامات و انگ زدن ها را به شکل 

مناسب ارائه کنند.
رئیس جمهــور در پایان ارتقای ســطح تعاملات و افزایش 
تبادلات با کشورهای همســایه را جزو اولویت های دولت 
سیزدهم برشمرد و گفت: فعال ترین دیپلماسی دولت باید 
با همسایگان جریان داشته باشد و باید همه تلاش خود را 
برای افزایش تجارت و همکاری اقتصادی با همسایگان به 
کار بگیریم چرا که زمینه های مناســبی نیــز برای تقویت 
این مناسبات و افزایش ســهم ایران از تبادلات منطقه ای 

وجود دارد.

اخبار خوبی از افزایش واردات و تولید 
داخلی واکسن دریافت شده است

رئیسی:آمریکاییهاعلیهکشورمانفضاسازیمیکنند

  میدان مشق

العربی الجدید در مطلبی به قلم إیاد الدلیمی نوشت: »کنفرانس 
همکاری و مشارکت« روز شنبه در بغداد، شاهد دیدار هایی بین 
طرف های منطقه ای بود که روابط آنها در دوره گذشته متشنج 
بوده. از این میان، امیر قطر شــیخ تمیم بن حمد با محمد بن 
راشد، حاکم دوبی دیدار کرد. امیر قطر با عبدالفتاح السیسی 
هم دیدار کرد، که این دیدار در چارچوب تلاش هایی برای ذوب 
شدن یخ رابطه بین دوحه و قاهره، جای می گیرد. در واقع عراق 
تلاش کرد تا با برگزاری این نشســت، یک پــل ارتباطی بین 
دولت های منطقه باشد و به این شکل، صفحه تازه ای در روابط 

آنها گشوده شود، که این امر قطعا به نفع عراق هم خواهد بود.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، در ادامه این مطلب 
آمده است: اما دیداری که احتمالا بغداد در انتظار آن بود، در 
برابر دوربین ها برگزار نشــد و هیچ اطلاعاتی در خصوص آن 
منتشــر نگردید، منظور از این دیدار، نشســت بین مسئولان 

ایران و عربستان است.
فواد حســین، وزیر خارجه عراق در یک کنفرانس مطبوعاتی 
پس از نشست بغداد گفت که دیدار های ایرانی سعودی ادامه 
می یابد. وی، اما به ســوالی در مورد اینکه آیا نشســت بغداد 
شــاهد چنین دیدار هایی بوده یا نه، پاســخ نداد. صرف نظر از 

اینکه دیدار های مذکور ادامه داشــته یا به اتمام رسیده باشد، 
مشخص اســت که سعودی ها نســبت به تکمیل این روند در 
عراق، رضایت ندارند، چرا که ریاض در مناسبت های مختلف از 
زبان منابع دیپلماتیک خود نقل کرده که عراق مکان مناسبی 
برای برگزاری اینگونه دیدار ها نیســت. چه بسا مسقط گزینه 
بهتری برای سعودی ها باشد، اما ایران از زبان وزیر خارجه خود، 
امیرعبداللهیان، به عنوان وزیر خارجه دولت جدید رئیســی، 
پیامی برخلاف پیش بینی ها را به نشســت عراق رساند. وزیر 
خارجه ایران هیچ نرمشی در تعامل خود با هیات های حاضر در 
نشست نشان نداد و این امر به خوبی در اصرار وی برای ایستادن 
در صف اول به همراه سران دولت ها در هنگام گرفتن عکس، در 

حالی که جای او صف دوم بود، نمایان شد.
عبداللهیان اصولگراســت و انتخاب او توسط رئیسی به عنوان 
وزیر خارجه، پیامی است با این مفاد که دیپلماسی جدید تهران 
متکی بر سلاح بازدارندگی آن است... شاید همین امر اشاره ای 
باشد برای بستن باب مذاکره ایران با عربستان و پایان دادن به 
گفت وگو ها بین دو کشور، که در بغداد و مسقط برگزار شد. پیام 
سختگیرانه ای که عبداللهیان به نشست بغداد منتقل کرد، چه 
از طریق سخنرانی او یا نقض پروتکل ها، ضرورتا به معنای آن 

نیست که ایران تمایلی به ادامه مذاکرات با عربستان ندارد، به 
این دلیل که براســاس یک خوانش دیگر از تفکر دولت جدید 
ایران، زمانی که این کشور سقف چالش های خود را بالا می برد، 
عملا یک درِ ســرّی را برای مذاکره باز کرده است. به هر حال، 
مذاکره سعودی و ایران نه تنها خواســت عراق، بلکه خواست 
دولت های منطقــه و به ویژه دولت های حاشــیه خلیج فارس 
اســت، همانطور که این گفت وگو برای ایران و عربســتان نیز 

ضروری است.
تمام این موارد این باور را تقویت می کند که تهران امروز تمایل 
زیادی برای مذاکره با عربستان و حل برخی اختلافاتی دارد که 
می تواند انعکاس مثبتی بر عراق و منطقه داشته باشد، اما این 
مسئله مرهون آن است که تهران به چه وعده ها یا غنیمت هایی 
نظیر رفع تحریم های اقتصادی آمریکا به صورت کلی یا جزئی، 
دست یابد. حال سوال آن اســت که آیا ممکن است آتش بس 
سعودی و ایران بر واقعیت عراق تاثیر داشته باشد؟ پاسخ مثبت 
است، اما این موضوع، تغییرات زیادی برای مردم عراق در پی 
نخواهد داشــت، چرا که عراق امروز مشکلاتی در داخل خود 
دارد که هر ابزار تنفس خارجی هم نمی تواند به پیکر بی جان 

آن حیات تازه ای دهد.

ایران- عربستان؛ ملاقاتی که در بغداد انجام نشد اما ...

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 پیشنهادهای ابطحی به ضرغامی؛ محمدعلی ابطحی  
در متنی با عنوان »هدیه ای از جنس نقد« که در حســاب 
کاربری شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرده، عزت الله 
ضرغامی را خطاب قرار داده و نوشته است: »)ایران(می تواند 
قطب گردشگری باشد، اما شــما دو مشکل اساسی در این 
مورد دارید؛ اولی را همه توجه داشــته اند که همان مسئله 
زیرساخت ها است. هتل نداریم. مناطق تفریحی و تاریخی 
فاقد امکانات گردشگری اند. در این مورد باید دست بخش 
خصوصی را باز بگذارید. هتل سازی با برندهای معروف هم 
می تواند یکی از عوامل جلب اعتماد برای حضور گردشگران 
باشد. اما نکته دوم اگر بخواهیم صادق باشیم، مشکل داخلی 
است. زیرساخت جامعه - به خصوص افراطیون قدرتمند - 
اگر نگوییم ضدتوریســت اند، لااقل روی خوشــی هم به 
توریست ها نشان  نمی دهند. باور کنید توریست برای فساد 
ایران را انتخاب نمی کند. خیلی جاهای دنیا برای مفاســد 
آماده اند. البته برای این که به زور راهی بهشت شوند هم به 
ایران نمی آیند. کســانی که به مملکت ما می آیند به هوای 
اماکن تاریخی و مذهبی و به عشق طبیعت فوق العاده آن 
می آیند. آن ها می آیند دوری در ایران بزنند و بروند. امر به 
معروف کردنشان واجب نیســت. حتی اگر واجب هم باشد 
ایرانی ها را به بهشــت ببریم، بهتر است. فکر می کنم آقای 
رئیسی از شــما برای این وزارتخانه دعوت کرده است تا با 
ارتباطاتی که با جناح راست دارید و با فرماندهان عملیات 
برهــم زننــده آرامــش خارجی هــا آشــنایی داریــد و 
فتواگیرندگان را می شناســید، بتوانید امنیت فرهنگی و 
اجتماعی برای گردشگران درست کنید تا این صنعت رونق 
پیدا کند. توریســت بدون امنیت در جهانی که مخالفان از 
طریق تبلیغات، یک کلاغ چهل کلاغ می کنند، پا نمی گیرد. 
این مهم ترین کاری است که از شــخص شما - احتمالا - 

برخواهد آمد.«

وزارت دفاع برای تالاب انزلی هواپیما فرستاد؛ خلبان 
»محمدمهدی نوری آل آقا« رئیس مرکز کنترل و پشتیبانی 
اطفای حریــق هوایــی وزارت دفاع در خصــوص اعزام 
هواپیمای آتش نشان به تالاب انزلی، اظهار کرد: برابر اعلام 
حریق توسط سازمان محیط زیست و مدیریت بحران استان 
گیلان در روز دوشنبه ۸ شهریور بلافاصله نسبت به اعزام 
بالگرد اطفای حریق با سبد چهار لیتری به تالاب انزلی اقدام 
لازم صورت گرفت و حریق اطفا شد، اما به دلیل وسعت و باد 
شــدید در منطقه مجددا آتش شــعله ور و منجر به ادامه 
عملیات تا روز چهارشــنبه شــد. وی ادامه داد: هم اکنون 
جهت مهار آتش بیش از ۵0 سورتی پرواز انجام شده و بیش 
از 1۵0 هزار لیتر آب ریخته شده است و با توجه به احساس 
نیاز فوری جهت اطفای ســریع تر در منطقه هماهنگی با 
یگان عملیات هوایی نیروی هوافضای ســپاه انجام و پرواز 
هواپیمای ایلوشین با ظرفیت 40 تن آب در دستور کار قرار 
گرفته اســت. وی با اشــاره به اینکه تاکنون 10 هکتار از 
نیزارهای تالاب انزلی طعمه حریق شده است، تصریح کرد: 

اســتفاده از بالگرد برای مهار حریق با این وسعت پاسخگو 
نیســت و باید از هواپیمای آتش نشــان اســتفاده شود. 

)خبرآنلاین(

سلیمی نمین: هیچ دلیلی ندارد رئیسی را مالک اشتر 
زمانه بنامیم؛ گزیده ســخنان عباس سلیمی نمین درباره 
رجایی خواندن رئیســی: مــن این گونــه اظهارنظرها را 
نمی پســندم بلکه بر ایــن بــاورم باید اجــازه دهیم که 
شخصیت ها، خودشــان را به نوعی ثابت کنند در واقع ما با 
تعاریفی سعی نکنیم که قضاوت زودهنگام داشته باشیم. 
الان بستر برای آقای رئیسی فراهم است واقعا فرصت های 
چشمگیری پیش روی ایشان است. او افزود: بنابراین باید 
اجازه دهیم آقای رئیسی خودش را در میدان عمل ثابت کند 
این گونه تعریــف ها نه تنها به نفع شــخصیتی مثل آقای 
رئیسی نیست بلکه یک بازخورد منفی را در جامعه به همراه 
خواهد داشت. شــخص بنده معتقد به این نوع بحث ها و 
تعریف و تمجیدها نیستم کما اینکه رهبری هم این کار را 
نکردند در دیدار آقای رئیسی با رهبری، چنین تعریف هایی 
را شــاهد نبودیم البته از یک عملکرد دفاع کردند چراکه 
رفتن به خوزستان اقدام ارزنده ای بود اما مثلا یک تعریف 
های کلیشــه ای این گونه به عمل نیاوردند. او عنوان کرد: 
یکی از دلایل از خود بی خود شــدن آقای احمدی نژاد را 
تعاریف بیجای برخی چهره های اصولگرا می دانم درست 
است که آقای احمدی نژاد انسان فرصت طلبی بود و دچار 
خودشیفتگی فاجعه آمیزی بود اما تعاریف و تمجیدهای این 

چنینی، علی القاعده تاثیرات منفی داشت. )خبرآنلاین(

چه خبر از طرح صیانت؟ غلامرضا منتظری، نایب رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس در رابطه با بررسی طرح حمایت 
از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی در 
مجلس یازدهم گفت: تکلیف کمیســیون ویژه و مشترک 
برای بررسی این طرح، مشخص شده است و برای هر کدام 
از کمیسیون های تخصصی و اعضای هیات رئیسه سهمیه 
ای برای حضور در کمیســیون در نظر گرفتــه ایم، مثلا 
نمایندگانی از کمیســیون صنایع و معادن و کمیســیون 
آموزش و تحقیقات و کمیســیون اجتماعی و کمیسیون 
امنیت ملی حضور دارند.  او در ادامه بیان کرد: اعضای این 
کمیسیون ویژه کمتر از 24 نفر نیستند که به یاری خداوند 
بعد از شروع به کار مجلس پس از تعطیلات یک هفته ای 
فعالیتشان آغاز می شود و از ظرفیت نیروهای تخصصی و 
منتقدان و حتی آنهایی که نظر مخالف دارند، دعوت به عمل 
می آید تا نظرات کارشناسی شده خود را ارائه دهند. نایب 
رئیس کمیسیون فرهنگی مطرح کرد: با توجه به حساسیتی 
که مردم نسبت به این طرح پیدا کرده اند تصمیم گرفته ایم 
تا برای آسودگی خاطر مردم کار رسانه ای قوی شکل بدهیم 
و مردم در جریان آخرین تصمیمات جلسات قرار بگیرند.  
منتظری در پاسخ به این سوال که آیا قرار است در خصوص 
این طرح بازنگری صورت بگیرد، اظهار کرد: نکته اساسی که 

خیلی به آن توجه نشده این اســت که در مجلس قانونی 
مصوب نشده که این همه حرف و حدیث در مورد آن مطرح 
شده است، در مجلس مقرر کردیم که پیش نویس این طرح 
در دولت مورد بررسی قرار بگیرد و همچنین در صحن علنی 
و در کمیســیون مشــترک این پیش نویس مورد بررسی 
فراوانی قرار می گیرد و قطع به یقین ما شاهد تغییراتی در 

این پیش نویس هستیم. )برنا(

برخورد ســپاه با یک تیم تروریســتی؛ بر اساس 
گزارش های منتشره پنجشنبه گذشــته پاسداران مرزدار 
سپاه بیت المقدس کردستان در منطقه سروآباد با یک تیم 
از عناصر گروهک های ضدانقلاب درگیر شدند. طبق اخبار 
منتشره در این درگیری تعدادی از نیروهای ضدانقلاب به 
هلاکت رســیده و مجروح شــدند و مقــدار قابل توجهی 
تجهیزات و مهمات از  آنان نیز توســط رزمندگان ســپاه 
سروآباد کشــف و ضبط شــد. این تیم تروریستی به قصد 
خرابکاری از مرز اقلیم کردستان عراق وارد خاک ایران شده 
بودند و در کمین نیروهای ســپاه کردستان گرفتار شدند. 

)مشرق(

واکنشــی دیگر به رجایی خواندن رئیسی؛ روزنامه 
جمهوری اسلامی نوشت: رجایی یگانه بود در نوع و جایگاه 
خویش هرچند ما امید داشــتیم و داریم که مسئولان هر 
کدام یک رجایی باشــند. ایــن آرزو یمان را هــم بر زبان 
آورده ایم اما تاریــخ ثابت کرد که هرکــس فقط می تواند 
خودش باشد. درگذشته به سختی تجربه کردیم و دیدیم 
خوانش برخی افراد به عنوان رجایــی، ما را با جنسِ بدلی 
مواجه کرد که امیدهای بســیاری را سوزاند. همین تجربه 
می گوید دگر باره نباید به تکــرارش پرداخت...هرکس با 
شناســنامه خود تعریفی محترم خواهد یافت بی آنکه نیاز 
باشد جناب حداد عادل، رئیس جمهور رئیسی را با رجایی 

مشابه سازی کند.

دو حکم جدید رئیسی؛ رئیس جمهور حکمی محمد 
دهقان را به ســمت معاون حقوقی و انســیه خزعلی را به 
سمت معاون امور زنان و خانواده خود منصوب کرد. محمد 
دهقان متولد سال 1341 مشــهد، دانش آموخته دکترای 
تخصصی حقوق خصوصی و از آزادگان کشور و دارای سابقه 
ایثارگری است که 4 دوره نمایندگی مجلس، عضویت در 
هیات رئیسه و کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اســلامی و عضو حقوقدان شــورای نگهبان را در کارنامه 
اجرایی و مدیریتــی خود دارد. انســیه خزعلی هم متولد 
1342 قم و دانش آموخته دکترای زبان و ادبیات عرب است 
و تحصیلات حوزوی را تا سطح 3 در حوزه علمیه خواهران 
قم پشت سر گذاشته است. ریاســت دانشگاه الزهرا)س(، 
ریاست پردیس دانشگاه رضوی، عضو هیات علمی دانشگاه، 
دانشجو و اســتاد نمونه کشــوری از جمله سوابق علمی و 

مدیریتی وی است.

دو واکنش به مشابهت رئیسی و رجایی، آخرین اخبار از طرح صیانت و ...
  عکس نوشت

  
محاکمه دو تبعه سوئدی که بهمن 

۱۳۹۸ به اتهام قاچاق مواد مخدر در 
فرودگاه امام خمینی )ره( دستگیر 

شدند در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
به ریاست قاضی صلواتی. عکس 

از معصومه مرادی، خبرگزاری 
صداوسیما

  
محمود احمدی نژاد در جلسه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام. عکس از پانا

   
اسماعیلی و ضرغامی، دو وزیر 
فرهنگی دولت رئیسی در جلسه 
هیات دولت دیروز

   
رقابت ترکیبی تیم های ایران و 
ازبکستان در مرحله پنجم مسابقات 
بین المللی نظامی »اربابان سلاح« در 
شاهین شهر اصفهان. عکس از آریا 
جعفری، ایسنا
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1    پنهان کردن ماجرای قتل به دستور کارآگاه جنایی
بامداد 26 آبان ســال 98، گزارش مرگ مرد 45 ساله ای در 
یکی از بیمارســتان های جنوب پایتخت به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت اعلام شد. بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه 
جرم بلافاصله راهی محل شده و در تحقیقات اولیه مشخص 
شد سرنشینان یک خودروی پراید مرد جوان را به بیمارستان 
رســانده و از محل متواری شــده اند. ایــن درحالی بود که 
معاینات اولیه پزشکی قانونی علت مرگ را خونریزی شدید 
به خاطر پارگی شریان های ران پا اعلام کرد. در بازرسی بدنی 
از جیب های مقتول کارت عابر بانکی پیدا شد که هویت او را 
برملا کرد. پلیس در تماس بــا خانواده مرد جوان دریافت او 
برای انجام کاری از خانه بیرون رفته و دیگر بازنگشته است. 
در ادامه بررســی ها و از آنجایی که احتمال می رفت عامل یا 
عاملان جنایت برای پیگیری سرنوشت مقتول به خانه او یا 
محل جنایت برگردند، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت از خانواده مقتول خواســتند که درمورد قتل وی با 
کسی حرف نزنند و هیچ اعلامیه ترحیم یا پارچه سیاهی که 
نشان از مرگ وی داشته باشد، روی دیوار خانه نصب نکنند تا 
راز این قتل به طور موقت برملا نشود. پلیس با این احتمال که 
سرنشینان پراید در این جنایت دست دارند، ضمن دریافت 
دستور شناسایی و بازداشــت آنها در بازبینی دوربین های 
مداربسته اطراف محل بیمارســتان، هویت پرایدسواران را 
شناسایی کردند. در ادامه تحقیقات صاحب خودروی پراید 
گفت: » از ماجرای قتل خبری ندارم و نمی دانم چه کسی این 
قتل را مرتکب شده است. ما در حال عبور از خیابان بودیم که 
مقتول را خونین روی زمین دیدیم. به کمک دوستم او را سوار 
خودروام کرده و به بیمارستان رساندم. اما از ترس اینکه در 
این ماجرا گرفتار شویم، فرار کردیم.« بدین ترتیب بررسی ها 
در رابطه با این جنایت ادامه داشــت تا اینکه مشخص شد 
مقتول به نام شــایان، با مردی به نام پدرام اختلاف داشــته 
است. حتی چند روز قبل از این جنایت، پدرام و مقتول باهم 
درگیری داشــته که منجر به قمه کشی در محدوده افسریه 
شده است. این درحالی بود که بررسی ها نشان می داد آخرین 
بار مقتول با پدرام قرار ملاقات داشــته است. با سرنخ های 
به دست آمده، به دســتور بازپرس دادســرای امور جنایی 
پایتخت، شــامگاه 19 آذر متهم در خانه اش دستگیر شد. 
مرد 38 ساله در تحقیقات اولیه به درگیری مرگبار اعتراف 
کرد. او علت این درگیري را نظر داشتن مقتول به همسرش 

بیان كرد.
2    رهایی گروگان با شلیک پلیس به متهم 

مرد شــرور که با گروگان گرفتن یک موتورسوار در میدان 
اصلی شهر شــیراز باعث ایجاد رعب و وحشت شده بود، با 
شلیک ماموران پلیس زمین گیر شد. خردادماه سال 1400 
یکی از افراد شرور و اوباش با عربده کشی و تهدید سلاح سرد 
یک راکب موتورسوار را در میدان شــهر گروگان  گرفته و با 
چاقویی که در دست داشت ماموران را تهدید می کرد که اگر 
به او نزدیک شــوند، گروگانش را می کشد. معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان فارس با بیان اینکه این کار موجب 
رعب و وحشت مردم شده بود، گفت: ماموران انتظامی شیراز 
ســعی در آرام کردن متهم داشــتند که وی بدون توجه به 
دستور پلیس قصد حمله به ماموران و سپس متواری شدن 
داشت، بنابراین ماموران با رعایت قانون به کارگیری سلاح 
پای وی را هدف قرار داده و او را دســتگیر کردند. با حضور 
ماموران یگان های ویژه پلیس گروگان  بدون هیچ آســیبی 
آزاد و متهم دستگیر شد. متهم بلافاصله توسط اورژانس به 
بیمارستان اعزام شــد و تحقیقات برای یافتن انگیزه وی از 

این کار ادامه دارد.
3    كارآگاهان دســت قاتل را در صحنه سازی قتل 

خواندند
در اواخر بهمن ماه ســال 99 خانمی جوان به پلیس آگاهی 
شهرستان ساوه مراجعه و اعلام کرد که همسرش از شب قبل 
با خودروی خود از منزل خارج شده و تاکنون مراجعه نکرده 
که با توجه به اهمیت و حساســیت موضوع، تحقیقات برای 
یافتن مرد جوان آغاز شد. با آغاز تحقیقات پلیس در همان 
ساعت ابتدای گزارش ناپدید شدن فرد مورد نظر، خودروی 
مرد جوان در حالی که ظاهرا بر اثر برخورد با ستون های پل 
کنار جاده دچار حریق شده بود، شناسایی و جسد سوخته 
مرد در آن کشف شد. با ادامه تحقیقات صورت گرفته و تلاش 
شــبانه روزی ماموران در بررسی صحنه جرم ، احتمال وقوع 
قتل مرد جــوان قوت گرفت. در تحقیقــات تکمیلی پلیس 
مشخص شد مرد قبل از سوختگی دچار خفگی شده است 
که بلافاصله همســر مقتول به عنوان مظنون اصلی پرونده 
دســتگیر و به قتل همسر خود با همدســتی یک زن و مرد 

اعتراف کرد.

4    نقشه قتل روی دیوار خانه قاتل!
مردی که بــرای گمراه کردن پلیس، بخشــی از نقشــه 
زیرکانه اش پس از وقوع قتل را روی تکه کاغذی نوشــته و 
بر دیوار منزل مسکونی اش )محل جنایت( نصب کرده بود، 
راز این جنایت را فاش کرد. حدود دوسال پیش کارآگاهان 
پلیس آگاهی فریمان در جریان حضور زوج جوانی در این 
شهرستان قرار گرفتند که طبق اظهارنظر مخبران وضعیت 
مالی آنها به طور ناگهانی تغییر کرده است. مخبران مذکور 
که احتمال می دادند خودروی خارجی گران قیمت این زوج 
و اموال داخل آن سرقتی باشد، ماجرای مشکوک این زوج 
را به پلیس گزارش کردند. دقایقی بعد کارآگاهان با جدی 
گرفتن این اطلاعات به سراغ »رســول« رفتند و با کسب 
مجوزهای قضایی او را مــورد بازجویی قرار دادند. این مرد 
34 ساله در حالی که سعی داشت خونسردی خود را حفظ 
کند، در توضیح درباره مالک خودرویی که رانندگی آن را 
عهده دار بود، به تناقض افتاد امــا در عین حال فقط اصرار 
می کرد همسرش را ببیند. کارآگاهان که به اصرارهای این 
مرد جوان مظنون شده بودند در بازرسی از داخل خودروی 
آریزو سه قبضه سلاح شکاری، بیش از چهار میلیون تومان 
وجه نقد، سکه های طلا، 1۷ عدد ســاعت مچی، بی سیم 
قلابی و کلت بادی کشف کردند. پیدا شدن این اموال ظن 
کارآگاهان را بیشتر کرد و احتمال وقوع سرقت مسلحانه یا 
جرایم خشن دیگر قوت گرفت، بنابراین کارآگاهان پلیس 
آگاهی فریمان به سراغ زن رسول رفتند و او را نیز در منزل 
خواهرش دستگیر کردند. »زینب« که با دیدن پلیس فکر 
کرد همه نقشه آنها برای سرپوش گذاشتن به جنایت لو رفته 
است تنها با چند سوال تخصصی راز جنایتی وحشتناک در 
مشهد را فاش کرد. این زن 33 ســاله به کارآگاهان گفت: 
مردی به نام »محمد-س« با شوهرم دوست بود و به منزل 
ما رفت و آمد داشــت. او پولدار بود و به گفته شوهرم بنگاه 
معاملات املاک داشــت! اما وقتی آنها به هم می رســیدند 
همواره بر ســر پول و طلب و بدهکاری با یکدیگر مشاجره 
می کردند تا اینکه شب شنبه باز هم محمد به خانه ما در بلوار 
توس آمد و با شوهرم به گفت وگو پرداخت. آخر شب من و 
دخترم داخل اتاق خوابیدیم تا اینکه حدود ساعت 3 بامداد 
با صدای مشــاجره آنها از خواب بیدار شدم و دیدم شوهرم 
با میل ورزش های باستانی )زورخانه( به سرش کوبید و او 
را کشت. بعد ما را وادار کرد که وسایل مان را جمع کنیم تا 
به خانه خواهرم در فریمان برویم. با دریافت این اطلاعات 
گروهی از کارآگاهان در کنار قاضی ویژه قتل عمد مشهد 
راهی بلوار توس شــدند تا حقیقت ماجرا را دریابند. وقتی 
نیروهای پلیس آگاهی وارد منزل مسکونی رسول شدند، 
ناگهان جسد خون آلود مرد 41 ساله را مشاهده کردند که 
داخل پذیرایی افتاده بود و دو میل باســتانی خون آلود نیز 
در کنار جسد قرار داشت. روی دیوار نیز تکه کاغذی خطاب 
به محمد )مقتول( با دست خط رســول )قاتل( نصب و در 
آن نوشته شــده بود گل ها را آب بده! دوشاخه تلویزیون را 
از برق بکش! در یخچال بازنماند و...! قاضی ویژه قتل عمد 
که دریافته بود، این دست نوشته بخشی از نقشه قاتل برای 
گمراه کردن پلیس است، دستور تحقیقات بیشتر در این باره 
را صادر کرد تا اینکه متهمان این پرونده اعتراف کردند: بعد 
از قتل قصد داشــتند چنین وانمود کنند که به مسافرت 
رفته اند و محافظت از منزل را به »محمد« سپرده اند که در 
این میان طلبکاران، او را به قتل رســانده اند! در عین حال 
همسر 33 ساله رسول در بخش دیگری از اعترافاتش گفت: 
شوهرم قرار بود بعد از رساندن ما به فریمان به همراه یکی 
از دوستانش به مشــهد بازگردد و جسد را به نقطه دیگری 
انتقال دهد اما با این احتمال که ممکن است به خاطر گرمای 
هوا، جسد دچار فساد نعشی شود و همسایگان از ماجرای 
قتل مطلع شــوند، نقشــه مســافرت را طراحی کرد و آن 

دست نوشته را به دیوار چسباند!
5     پلیس، سارق را از سوراخ دیوار بیرون کشید

ماجرای این سارق که حدود دوسال پیش از خانه دوستش 
حدود 150 میلیون تومان ســرقت کرده بود، جالب است. 
سارقی که در طی دوسال هر بار پلیس برای دستگیری اش 
می رفت همسرش می گفت او در خانه نیست، در حالی که در 
شکاف دیوار پنهان شده بود و بار آخر که ماموران و کارآگاهان 
آگاهی برای دســتگیری این فرد مراجعه می کنند، متوجه 
می شــوند یکی از دیوارهای منزل کــه روی آن آینه نصب 
شده غیرعادی است و با برداشتن دیوار دری باز می شود که 
سارق در شکاف دیوار، پشت در پنهان می شده است و هربار 
پلیس  برای دستگیری او مراجعه می کرد او از طریق دوربین 
مداربسته بیرون را دیده و پشت دیوار می رفته است که پلیس 

بالاخره محل پنهان شدن او را کشف کرد. 

مرور پرونده

 شگردهای ماهرانه کارآگاهان
 در به دام انداختن مجرمان

بررسی پنج پرونده عجیب دستگیری متهمان
سارا غضنفری|    شیوه و شگردهای پلیس و کارآگاهان برای دستگیری متهمان، متفاوت است. یک بار مجبور 
می شوند دست به سلاح شده و با شلیک گلوله متهم را متوقف کنند، بار دیگر از خانواده مقتول و قاتل بخواهند 
با آنها برای دستگیری قاتل همراهی کنند و یا اینکه از شم کارآگاهی خود استفاده کنند. در این گزارش پنج 

شیوه به دام انداختن متهمان را بررسی کرده ایم.

فاطمه رجبی| تن ماهی تا همین یکی دو ســال 
پیش یک جور غذای دانشجویی محسوب می شد، 
غذایی آماده، خوشمزه، ســاده و البته ارزان. حالا 
نه تنها از نظر کیفیت افت محسوســی کرده، بلکه 
قیمت یک قوطی تن ماهی با یک پرس جوجه کباب 
معمولی برابری می کند، اما این اتفاق چطور افتاد؟ 
ممکن است در جواب بگویید که افزایش قیمت در 
مورد تمام خوراکی ها رخ داده و گران شدن کنسرو 
ماهی تن طبیعی است. شما می توانید برای اثبات 
این ادعا آمارهای بانک مرکزی از تورم خوراکی ها 
را هم به عنوان سند رو کنید اما مقدار گرانی ماهی 
تن آنقدر زیاد بوده که با هیچ کــدام از این رویه ها 
همخوانی نــدارد. قوطی 180گرمی که دو ســال 
پیش بین هشــت تا 12هزارتومان بود حالا به 36 
تا 40هزار تومان رســیده است. موضوعی که دبیر 
سندیکای کنسرو ایران هم درباره اش هشدار داده 
و گفته که گرانی باعث شــده مردم کمتر کنسرو 
ماهی تن بخرند، نخریدن مردم هم باعث شده رونق 
تولید بخوابد و کارخانه های تولید کننده به یک سوم 
کاهش پیدا کنند و به این ترتیب کم کم اثر چندانی 
از این خوراکــی ضروری در ســفره ایرانی ها باقی 
نخواهد ماند. در مورد اینکه چه عاملی باعث گرانی 
عجیب و غریب کنسرو تن ماهی شده نمی توان به 
یک علت مشخص اشاره کرد و باید ترکیبی از انواع 

مشکلات را مرور کنیم. 

   ناهماهنگی ارزی
حوالی اردیبهشت، فصل صید ماهی تن در آب های 
ایران تمام می شــود و باید به واردات رو آورد. این 
اولین و مهم ترین زنجیــره در گرانی این خوراکی 
اســت، چرا که نزدیک دو سال اســت ارز دولتی 
به واردات ماهی تن تعلق نمی گیــرد، در نتیجه 
همین اول ماجرا یک اختــلاف قیمت بالا اتفاق 
افتاده اســت. ماهی اي که با ارز چهار هزار و 200 
تومانی وارد می شــد، حالا باید با ارزی بین 10 تا 
20هزار تومان وارد شود. البته همان ارز نیمایی که 
مسئولان وزارت صمت وقت قولش را داده بودند 
هم با انواع مشــکلات مواجه شد و وضعیت آنقدر 
بد پیش رفــت که چندین تن، ماهی وارد شــده 
در گمرک ماندند. به این صورت که وارد کننده ها 
محموله ها را وارد کردند اما ارز به موقع اختصاص 
پیدا نکرد و نه تنها ماهی های وارد شده مدت ها در 
گمرک ماندند و بخشــی از آنها از بین رفت، بلکه 
وارد کننده ها مجبور شــدند رقم های میلیاردی 
بابت دپو در گمرک بپردازنــد. این موضوع باعث 
شد که میل به واردات این محصول کمتر شود و 

به تبع، ارائه آن به کارخانه ها هم کاهش پیدا کند. 
محصولی که کم شود، طبیعتا قیمت بیشتری هم 
پیدا می کند ضمن اینکــه وارد کننده ها تمام این 
خسارت ها را به شکل مســتقیم روی قیمتی که 
می توانستند ماهی را به کارخانه ها بفروشند، لحاظ 
کردند. البته مسئولان وزارت صمت و بانک مرکزی 
اعلام کردند که ناهماهنگی هایی وجود داشته اما 
پای سوءاســتفاده هم در میان بوده است. به این 
شــکل که وارد کننده ها ترجیح می دادند حالا که 
انتظارات تورمی در بازار وجود دارد کمی دست نگه 
دارند و کالای ترخیص شده را با قیمت بیشتری به 

کارخانه ها بفروشند.
تولید کننده ها هم در تمام طول دو سال گذشته 
گفته اند کــه نه تنها ماهی تن را حدود ســه برابر 
قیمت قبلی از واردکننده ها می خرند بلکه در این 
مدت قیمت بســته بندی و فرآوری هم خیلی بالا 

رفته و چاره ای غیر از افزایش قیمت نیست.

   بازار از دست رفته
با وجود تمام مشکلاتی که در مورد تامین نشدن 
ارز و بالا رفتن قیمت تمام شده، می شنویم باز هم 
افزایش بیشــتر از 5 برابری قیمت کنسرو ماهی 
تن توجیه نمی شود. تولیدکننده ها و فعالان این 
صنف هم ماجرا را تایید می کنند و انگشت اتهام 
را به سمت کاهش تولید می گیرند. آنها می گویند 
بازار تن ماهی تا اندازه زیادی از دست رفته است، 
چرا که اصلی ترین مصرف کننده کنسرو ماهی تن 
کسانی بودند که می خواستند غذای ارزان قیمت 
بخرند. نفیســه ســعیدی، مدیر فــروش یکی از 
برندهای معروف می گوید: »موضوع کمی فرهنگی 
است. بازار ما را بیشتر از هرکس اقشار کم درآمد 
تشکیل می دادند، فرهنگ استفاده از ماهی تن بین 
افرادی که درآمد بهتری دارند، چندان جا نیفتاده 
اســت. آنها اغلب ماهی را در اشکال دیگر مصرف 
می کنند اما حالا با بالا رفتن قیمت ها ما این بازار را 
به کلی از دست داده ایم. فقط کسانی مانده اند که 
غذای فوری می خواهند و به ماهی تن هم علاقه 
دارند که خب این بازار بزرگی نیست. البته سعی 
ما این است که بتوانیم بازارمان را گسترش بدهیم 
اما در حال حاضر این وضعیت باعث شده که نه تنها 
شرکت های کوچک حذف شوند، بلکه شرکت های 
بزرگ هم تولیدشان را کم کنند. خط تولید کنسرو 
ماهی تن در کارخانه ما 40درصد نســبت به سه 

سال پیش کاهش تولید دارد.«
ماجرا وقتی پیچیده تر می شــود که بدانیم تلاش 
شــرکت ها بــرای بزرگ کــردن بازارشــان هم 

احتمالا چندان موفق نمی شود، چون اینطور که 
علاقه مندان به ماهی تن در شبکه های اجتماعی 
می گویند طی دو سال گذشته نه تنها قیمت ها بالا 
رفته، بلکه کیفیت هم کاهش محسوســی داشته 
است. یکی از متخصصان صنایع غذایی دلیل افت 
کیفیت کنسروهای ماهی تن را تغییر ماهی های 
مصرفی می داند و می گوید: »برای تهیه کنسرو تن 
ماهی از ماهی های مختلف اســتفاده می شود که 
هر کدام کیفیت و درجه بندی خاص خودشان را 
دارند و به تبع قیمــت متفاوتی هم پیدا می کنند، 
حتی شکل ظاهری این ماهی ها داخل کنسرو هم 
متفاوت و قابل تشخیص است. ماهی معروف تن 
یا ماهی هور، گوشــت قرمز رنگ و بافت محکمی 
دارد اما در عین حال حالت لاستیکی پیدا نمی کند 
اما الان خیلی از تولید کننده ها ترجیح می دهند 
ماهی هــای ارزان تر بخرند که هم تیغ بیشــتری 
دارند و هم بافت خوشایندی ندارند. تولید کننده ها 
ســعی می کنند با اضافه کردن انواع چاشنی ها و 
روغن های طعم دار کیفیت ماهی را جبران کنند. 
از طرفی حجم ماهی داخل مایع کنسرو هم تغییر 
کرده و کمتر شده است. با همه اینها چرا یک نفر 
باید در حالت عادی ۷-36 هزار تومان برای خرید 

یک قوطی ماهی تن بپردازد؟«

    اوضاع بهتر می شود؟
از حدود 20 روز دیگر دوباره فصل صید ماهی های 
مخصوص کنســرو توســط صیادهــای ایرانی 
شروع می شــود اما اینطور که فعالان سندیکای 
کنسروسازی می گویند بعید اســت این کار هم 
کمکی به بازار بکند، آن هم به دو دلیل؛ یکی اینکه 

دیگر صیادها هم ماهی را ارزان نمی فروشند چون 
هم از قیمت هــا خبر دارند و هــم هزینه مصرف 
سوخت شان بیشتر شــده چون قوانین اختصاص 
سوخت به صیادها تغییر کرده است. از طرفی به 
دلیل کرونا و حضور پررنــگ صیادهای غیر مجاز 
صید رســمی نزدیک 50 درصد کمتر شده است، 
پس نمی توان انتظار داشت که به این زودی اتفاق 

خاصی بیافتد.

چطور کرونا، قاچاق و دلار دست به دست هم دادند تا ما هر روز از تن ماهی فاصله بگیریم

     گفت و گوی روز

     یادداشت

ســید رضا فاطمی امین، وزیر 4۷ساله صمت، 
همان کســی اســت که در کوران رقابت های 
انتخاباتی بــه نمایندگی از ابراهیم رئیســی در 
صداوسیما حاضر شد تا از برنامه های اقتصادی 
او دفاع کند.حالا او در اولین مصاحبه مفصلش 
که با ســایت اصولگرای مشــرق نیــوز انجام 
شــده،حرف هایی زده کــه بخش هایــی از آن 

جالب تر به نظر می رسد.

 در کشورهای همسایه ما هزار میلیارد دلار 
واردات وجود دارد و این در حالی است که ما فقط  
20میلیارد دلار صادرات داریم که این رقم بسیار 
ناچیز است و این رقم دســت کم باید به دو برابر 
خود برسد، این امر کاملا امکان پذیر است که ما 
تا چهار ســال آینده یعنی 1404  رقم تجارت با 
همسایگان را به 40میلیارد دلار برسانیم و اتفاقا 
زمینه این امر هم وجود دارد و طی مطالعه ای که 
در دو سال قبل در یکی از مراکز مطالعاتی معتبر 
انجام شــده ثابت می کند که ما عــلاوه بر آنچه 
امروز در حال صادرات به کشورهای اطراف خود 
هســتیم قادریم که ۷0میلیارد دلار بیشتر هم 

صادر کنیم یعنــی با کشــورهایی نظیر عراق، 
پاکستان و سوریه بنابراین هم ظرفیتش وجود 
دارد و هم اینکه ما هرچقدر بتوانیم این پیوندها 
را محکم تــر کنیم بــرای ما و بــرای آن ها آثار 

اقتصادی و سیاسی مهمی دارد.

این نکته را نه از روی شــنیده ها و خوانده ها 
بلکــه از روی تجربه اعلام می کنم کــه ما واقعا 
ظرفیت های گسترده ای در زمینه صادرات داریم 
و به جرات می توانم بگویم که 80درصد وضعیت 
موجود حداقل ضعف ماســت. یک مثال در این 
زمینه برای شــما می گویم؛ اگر به خاطر داشته 
باشید حدود سه سال پیش تنشی در بین ترکیه 
و روســیه به وجود آمد و به یکی از هواپیماهای 
روسیه شــلیک شد و ســقوط کرد و هشت ماه 
روسیه به شدت دنبال این بود که واردات کالا از 
ترکیه را محدود کند در آن زمان به شــدت به 
دنبال ایــن بودند که جمهوری اســلامی ایران 
جایگزین ترکیه شــود و خیلی جالب است که 
بدانید در همان زمان صادرات ما به روســیه از 
مدت مشابه سال قبل کمتر شده بود در حالی که 

بزرگ ترین رقیب ما در بازار روسیه به خصوص در 
موضوع مواد غذایی ترکیه بود و بعد هم تاسف بار 
اســت که در همان زمان کالاهای ترکی به نام 
کالای ایرانــی به روســیه قاچاق می شــد و ما 
می شــدیم مبدا قاچاق. روی کالای ترکی برند 
ایرانی می خورد و به روسیه وارد می شد و روس ها 
این موضوع را فهمیده بودند و در مرز کلی توقف 
ایجاد می کردند تا مطمئن شــوند که این کالا 

ایرانی است یا ترکیه ای!

تجارت خارجــی به یک باره شــکل نخواهد 
گرفت و طرفین اقتصادی بایــد یکدیگر را پیدا 
کنند، اینکه من یک کالایی را ببرم در بازار مسکو 
یا کراچی نمی شود فروخت بلکه نیاز به یک زمان 
دارد که همزمان تســهیل تجارت شکل بگیرد و 
همزمان حمل و نقل و انبارهــا و خطوط انتقال 
شــکل بگیرد و تقویت شــود و مهمتــر اینکه 
بازرگانان و تجار و تولیدکنندگان طرفین مقابل را 
پیدا کرده و با آن ها کار کنند معتقدم که در یک 
بازه زمانی حدود دو یا سه ســال این اقدام قابل 
انجام است و حداقل صادرات ایران دو برابر شود.

ببینید در موضوع تجــارت خارجی فقط به 
ارقام و مبالــغ توجــه می کنیم بــرای مثال 
می گوییم 99 و 38 میلیارد دلار وارد کردیم و 
35 میلیارد دلار بدون نفت صادر کردیم البته 
مهم است که ما به مبالغ توجه کنیم، اما باید به 
تراز اشــتغال هم نگاه کنیم. توجــه کنیم که 
کالایی که ما صادر می کنیم چقدر اشتغال در 
کشور ایجاد کرده  و کالایی که وارد می کنیم تا 
چه میزان باعث از بین بردن اشتغال می شود؛ 
علاوه بر این باید به تراز ســرمایه گذاری توجه 
کنیم اگر ما کشوری باشیم که کالایی که صادر 
می کنیم نیاز ســرمایه گذاری بالایی داشته و 
اشــتغال کمی ایجاد کند. این اقدام اشتباهی 
است که هم اکنون متاسفانه به همین صورت 
است و ما رقمی در حدود 10میلیارد دلار مواد 
پتروشــیمی صادر می کنیم که سرمایه بسیار 
زیادی برای احداث برده اما اشتغال کمی ایجاد 
کرده اســت. البته برای کشــوری که جمعیت 
کمی دارد و منابع مالی زیادی دارد این معقول 
است که به سمت کالای ســرمایه ای برود، اما 

برای ما نه. 

یازدهم شهریور»روز ملی صنعت چاپ« 
است . چاپ یعنی زندگی، یعنی حیات، 
پویایی و تحرک، فکر ایــن که در نبود 
چاپ جامعه با چه مشــکلاتی روبه رو 

می شود غیرقابل تصور است.
اما ترس عموم مردم از دســت زدن به 
محصولات و تولیدات کاغدی و چاپی  
در این دو سال،صنعت چاپ  را بیشتر 
در اغماء فرو برده و باعث کاهش فعالیت 
و ضرر بزرگی بــر اقتصاد صنعت چاپ 
شده اســت. کاهش تقاضا برای چاپ 
نشــریات،کتب، محصــولات تجاری 
چاپی،در بخشی باعث بیکاری بسیاری 
از نیروی متخصــص کار در این حوزه 
شده و در قسمت غم انگیزش موجبات 
تعطیلی برخی از چاپخانه های کوچک 
و بزرگ را فراهم آورده اســت که اگر 
حمایت و پشــتیبانی صــورت نگیرد 
درآینده  نزدیک  شــاهد نرخ بیکاری 
بیشــتری از کارگــران متخصص در 

این حوزه خواهیم بــود،در این میان 
شــاید بخشــی از صنعت که در حوزه 
بســته بندی و لیبلینگ فعالیت داشت 
کمی توانســته خود را مدیریت نماید، 
اما بزرگ ترین آسیب را صنعت سنتی 
چاپ متحمل شــده اســت.در این دو 
سال بخشی از فضای فعالیت خود را از 
دست داده وآن را در تسخیر شبکه های 
آنلاین ومجازی می بینــد و به حتم تا 
کسب جایگاه گذشته خود نیاز به زمان 
زیاد و تغییر در رویه فعالیتی فعلی خود 
دارد که آن هم نیاز به ســرمایه گذاری 
و حمایت های نهادها و ســازمان های 
دولتی دارد. به جــرات می توان گفت 
فرســودگی کنونی صنعــت چاپ در 
داخل و فقدان آمــوزش و دانش کافی 
و عقب ماندن از ماشین آلات پیشرفته 
چاپ دلیل دیگری بر پســرفت در این 
صنعت باشد...پیشــرفت و تجهیز در 
حــوزه دیجیتال صنعت چــاپ نیز به 

کندی در حال انجام اســت که آن هم 
به دلیل نوسانات نرخ ارز و تورم موجود 
در بازار است. در این میان چاپ سنتی 
نیز درگیر تامین مواد اولیه و قطعات و 
لوازم یدکی دســتگاه های چاپی است 
که تامیــن آن در داخــل امکان پذیر 
نیســت و وارد کردن آن به هزار و یک 
مشکل  از جمله تحریم ها میسر نیست، 
لاجرم بی مهری مسئولان وقت و عدم 
اختصاص بســته های حمایتی به این 
صنعت برای تغییــر وضعیت موجود و 
نوگرایی از سمت دولت کار را سخت تر 
نموده تا جایی که با کاهش اســتقبال 
ناشرین و استفاده کنندگان از کالاهای 
چاپــی روبــه رو هســتیم ... امیدوارم 
همانند دیگر مشاغل با روی کار آمدن 
دولت فهیم و خدوم، با تخصیص دادن 
بســته های حمایتی  به صنعت چاپ 
بتوان شاهد جبران بخشــی از ضرر و 
زیان های این صنعت در کشور باشیم. 

صادرات پوشاک ترک با برند ایرانی در روسیه  
وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت در اولین مصاحبه طولانی اش حرف های جالبی زده

حال ناخوش صنعت چاپ 

داستان تجملاتی  شدن تن ماهی

استعاره  مافیا
ادامه ازصفحه   اول

در جامعه   حقیقی نیز همین امر رخ می دهد، اگر گروه های 
مرجع، نخبگان و فعالان سیاسی اجتماعی، مصائب و 

مشکلات واقعی را تشخیص ندهند و تحت تاثیر جنگ 
روانی مافیای جامعه قرار بگیرند و رودر روی یکدیگر 

بایستند، فضا برای نقش آفرینی مخالفان جامعه فراهم 
می شود و آسیب فراوان می گردد. نتیجه آنکه بازی مافیا، 

استعاره ای است از وضع موجود. اگر افراد به جای اتحاد 
و ساختن جامعه در پی منافع فردی باشند، »جامعه« 

به »اجتماع« تقلیل پیدا می کند و تخریب گران فرصت 
بیشتری برای منافع خود می یابند. اگر گروه های 

مرجع به جای آگاهی بخشی و شناخت واقعیت، دچار 
هیجان زدگی نسبت به وانمایی واقعیت شوند، افراد 

گمراه تر می شوند. این نزاع دائمی است میان اکثریت خیر 
و اقلیت شر. خیر همواره با اجماع علیه شر پیروز می شود و 
این اجماع از رهگذر آگاهی، شناخت و تشخیص شرارت ها 

پدید می آید. همه  ما موظفیم که از درگیر شدن در امواج 
رسانه ای بپرهیزیم و علیه جنگ روانی مافیای شهر خود 
را آماده کنیم و در فضای غبارآلود روزگار و گمگشتگی 

واقعیت، به یکدیگر کمک کنیم تا »جامعه« محقق، 
واقعیت، پدیدار و اقلیت شر ضعیف و ضعیف تر شود.
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  قوطی 180گرمی که دو سال 
پیش بین هشت تا 12هزارتومان 

بود حالا به 36 تا 40هزار تومان 
رسیده است

نزدیک دو سال است ارز دولتی به 
واردات ماهی تن تعلق نمی گیرد، 

در نتیجه همین اول ماجرا یک 
اختلاف قیمت بالا اتفاق افتاده 

است. ماهی اي که با ارز چهار هزار 
و 200 تومانی وارد می شد، حالا 

باید با ارزی بین 10 تا 20هزار تومان 
وارد شود

خیلی از تولید کننده ها ترجیح 
می دهند ماهی های ارزان تر 

بخرند که هم تیغ بیشتری دارند 
و هم بافت خوشایندی ندارند. 

تولید کننده ها سعی می کنند با 
اضافه کردن انواع چاشنی ها و 

روغن های طعم دار کیفیت ماهی 
را جبران کنند
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آه شهریور ... شهریور!
چهار پاره یادداشت درباره تقویم و بارسا و شایسته سالاری و دستمزد 

  سایت نگار

انتقاد خلخالی، دفاع ستاره، مهاجرت صادقی، هدیه ابطحی و زهر افعی
    بازخوانی نظرات خلخالی درباره فیلم قیصربه روايت سايت سینما 
سینما:  روز چهارشــنبه چهارم تیر ۱۳۵۹، روزنامه صبح آزادگان خبر از دیدار 
آیت الله خلخالی از بنیاد هنری مستضعفان داد.)سایت انتخاب سوم تیر۹۹(  ماجرا 
از این قرار بود که این بنیاد فیلمی حدودا دو دقیقه ای از تخریب قبر رضاشاه توسط 

صادق خلخالی تهیه، و از او برای تماشا و اجازه نمایش آن دعوت کرده بود.
خلخالی به مقر بنیاد رفت و پس از تماشای فیلم و تایید آن برای پخش، به تماشای 
فیلم قیصر هم نشست. گفتنی است، نمایش »قیصر« آن موقع مسئله ساز شده بود 
و سینما های نمایش دهنده مجبور به توقف اکران آن شده بودند. خلخالی پس از 

تماشای فیلم قیصر دیدگاه های خود را به این شرح بیان کرد:
من بعد از دیدن فیلم قیصر متوجه شدم که دست های بزرگی برای از بین بردن 
اخلاق و معنویات اسلامی در کار است که به وســیله سینما ها ترویج می شود و 
مقامات مسئول نسبت به این امر یا در خواب اند یا عملا این آتش شهوت را دامن 
می زنند. در جمهوری اسلامی باید همه سعی کنیم که اصول اسلام را پیاده کنیم 
نه این که می گساری و فحشا و قماربازی و خلاصه همان کار های رژیم سابق که 
می خواست مردم را به لاطائلات دل خوش کند و ســوار بر خر مراد شود. ما باید 

خیلی بیدار باشیم.
ضدانقلاب در همه جا توطئه می کند؛ وقتی که بساط هروئین فروشی و فساد آن ها 
را از جمشید جمع می کنیم می بینیم که از هتل هایت و آریا شرایتون و اوین سر 
در می آورند، وقتی در آن جا آنان را تحت فشار قرار می دهیم، می بینیم در سینما ها 

سبز شده اند و بعد ما را تهدید می کنند که سینما ها را تعطیل می کنند.
من عقیده ام این است که اگر همه سینما ها هم تعطیل شوند نباید فیلم قیصر )و 
امثال این ها( را به نمایش گذاشــت. این فرهنگ و هنر باید تصفیه بشود و افراد 
ضدانقلاب و خودکامه از آن جا بیرون بروند و احیانا اگر همه افراد آن مروج فساد 
هستند باید در اسرع وقت آن مکان را تعطیل کرد. ما نمی توانیم نظاره گر ترویج 
بی بندوباری در همه شئونات کشور باشیم و دست روی دست بگذاریم. همان طور 
که با مواد مخدر و ضدانقلاب مبارزه کردیم با این مفسدین نیز مبارزه خواهیم کرد 
و پروانه نمایش این فیلم اگر از طرف محمدعلی نجفی است موضع ضدانقلابی این 
فرد را مشــخص می کند، باید آقای نجفی توضیح بدهد که این چه مسخره بازی 
است که به دست ایشــان انجام می شــود؟! مگر می خواهند دوباره اشرف ها را 
بازگردانند؟ و یا گوگوش ها را بازگردانند که برای ما ترانه بخوانند؟ اگر طالب این 
معنا هستند با شهامت این مطلب را اعلام کنند تا ملت مسلمان ایران تکلیف خود 

را با این خودکامه ها روشن کنند.

    همشهری نوشت: چهار اســتان در نقطه ثبات ابتــلا و بستری و پنج استان 
همچنان در روند صعودی بیماری کرونا قرار دارند، البته شرایط در تمامی استان ها 
شکننده است و نگرانی از شروع موج ششــم کرونا وجود دارد.  موج پنجم هم در 
حال پایان است و حالا ۲۲ اســتان  روند نزولی کرونا را طی می کنند؛ درحالی که 
چهاراســتان چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرســتان و قزوین 
در نقطه ثبات ابتلا و بســتری قرار دارند و در پنج اســتان کردستان، کرمانشاه، 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی و زنجان هنوز ابتلا و بستری کرونا همچنان 

حالت صعودی دارد. 
 موج پنجم کرونا در چهارمحال و بختیاری، قزوین، کهگیلویه وبویراحمد و لرستان 
به اوج خود رسیده است؛ روندی که نشــان می دهد این استان ها با حفظ همین 

شرایط می توانند وارد روند نزولی بیماری و از موج پنجم خارج شوند.

    واحد مرکزی خبر نوشت: گروهی از پژوهشــگران برزیلی دریافته اند که در 
زهر نوعی مار بومی این کشور مولکولی وجود دارد که از تکثیر ویروس کرونا در 
سلول های میمون جلوگیری می کند. محققان برزیلی این یافته را نخستین گام 
احتمالی در ساخت دارویی برای مقابله با ویروس کرونا می دانند. نتایج مطالعه این 
پژوهشگران که در تازه ترین شماره مجله علمی مولکول ها منتشر شد، نشان داد 
مولکول تولید شده در بدن مار افعی جاراراکاسو توانایی ویروس کرونا را در تکثیر 

و تولید سلول های جدید در بدن میمون، تا ۷۵درصد مهار می کند.
رافائل گوایدو، استاد دانشگاه سائوپائولو و یکی از نویسندگان این مقاله گفت:»ما 
توانستیم نشان دهیم این مولکول موجود در سم مار افعی می تواند یک پروتئین 

بسیار مهم را در ویروس مهار کند.«
این مولکول یک پپتید یا زنجیره ای از اســیدهای آمینه است که می تواند بدون 
اینکه به سلول های دیگر آســیب بزند به آنزیمی به نام PLPro در کروناویروس 

متصل شود که در تکثیر ویروس نقش حیاتی دارد.

    محمدعلی ابطحی  در متنی با عنوان »هديه ای از جنس نقد« که در حساب 
کاربری شخصی خود در اينستاگرام منتشر کرده، عزت الله ضرغامی را خطاب 
قرار داده و نوشته است: »جناب آقای ضرغامی، شما از معدود وزرایی هستید که 
در این کابینه می شناسم و حتی از آن عکس های معروف در دولت آقای خاتمی 
هم از شما دارم و چقدر خوب اســت وقتی می خواهی هدیه بدهی، این هدیه به 
آشنا باشد. ایران برای گردشگری هیچ چیز کم ندارد. این صنعت حتی می تواند 

جایگزین نفت شود و حوزه ای است که شاید کمترین آسیب را از تحریم ها ببیند...
اما نکته دوم اگر بخواهیم صادق باشیم، مشکل داخلی است. زیرساخت جامعه - 
به خصوص افراطیون قدرتمند - اگر نگوییم ضدتوریست اند، لااقل روی خوشی 
هم به توریست ها نشان  نمی دهند. باور کنید توریست برای فساد ایران را انتخاب 
نمی کند. خیلی جاهای دنیا برای مفاسد آماده اند. البته برای این که به زور راهی 
بهشت شوند هم به ایران نمی آیند. کسانی که به مملکت ما می آیند به هوای اماکن 
تاریخی و مذهبی و به عشق طبیعت فوق العاده آن می آیند. آن ها می آیند دوری 
در ایران بزنند و بروند. امر به معروف کردنشان واجب نیست. حتی اگر واجب هم 
باشــد ایرانی ها را به بهشت ببریم، بهتر اســت.فکر می کنم آقای رئیسی از شما 
برای این وزارتخانه دعوت کرده است تا با ارتباطاتی که با جناح راست دارید و با 
فرماندهان عملیات برهم زننده آرامش خارجی ها آشنایی دارید و فتواگیرندگان 
را می شناسید، بتوانید امنیت فرهنگی و اجتماعی برای گردشگران درست کنید 
تا این صنعت رونق پیدا کند. توریست بدون امنیت در جهانی که مخالفان از طریق 

تبلیغات، یک کلاغ چهل کلاغ می کنند، پا نمی گیرد.«

  » فرانسیس فورد کاپولا« اعلام کرد که حاضر است 100میلیون دلار از پول 
خود را برای ساخت پروژه سینمايی رويايی اش »مگالوپلیس« هزينه کند.

به گزارش ایسنا به نقل از ایندی وایر، نخســتین بار در آوریل ۲۰۱۹ بود که قرار 
شد »فرانسیس فورد کاپولا« پروژه سینمایی »مگالوپلیس« را که چند دهه در 
پی ســاخت آن بود را کارگردانی کند، فیلمی علمی تخیلی که فیلمنامه آن در 
دهه ۱۹۸۰ میلادی نوشته شد اما همواره در پشت دیگر پروژه های »کاپولا« قرار 
می گرفت.  کارگردان »پدر خوانده« قرار بود در اوایل هزاره سوم میلادی این فیلم 
را مقابل دوربین ببرد اما وقوع حملات یازده سپتامبر، تولید این فیلم را متوقف 
کرد و حالا پس از حدود ۲۰ ســال، »کاپولا« اعلام کرده، حتی حاضر اســت به 
صورت شخصی ۱۰۰ میلیون دلار برای ساخت فیلم علمی تخیلی »مگالوپلیس« 
هزینه کند.  »کاپولا« همچنین اعلام کرده با بازیگرانی چون »اســکار ایساک«، 
»فارست ویتاکر«، »کیت بلانشت« و »جان ویت« برای بازی در فیلم جدیدش 
مذاکره کرده و »زندیا«، »میشل فایفر« و »جســیکا لانگ«  نیز دیگر بازیگرانی 

هستند که در پی حضور آنها در فیلم است.  

    به گزارش ايرنا، سید علی ملک حســینی دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان روز سه شنبه در جمع رسانه های کهگیلويه و بويراحمد اظهار داشت: پس 
از انتشــار فیلم آتش زدن تندیس سردار ســلیمانی در فضای مجازی، که باعث 
انزجار هم استانی های عزیز شده بود، سربازان گمنام امام زمان با انجام تحقیقات 
سریع و فنی و تلاش شــبانه روزی، در اداره کل اطلاعات استان، عامل این اقدام 

زشت و ذلیلانه، شناسایی، دستگیر و به دست قانون سپرده شد.
وی افزود: این فرد پس از بازجویی و اقرار صریح، روانه زندان شد.

    بعد از اينکه ستاره معصومی، همســر مهدی قايدی تصاويری بی حجاب از 
خودش منتشــر کرد، انتقاد ها و جنجال های زيادی در فضای مجازی در باره او 
منتشر شد. عده ای به خاطر طرفداری از تیم استقلال و دوری حاشیه از این تیم 

او را نقد کردند و عده ای دیگر به او لقب تازه به دوران رسیده را دادند!
حالا ســتاره معصومی در واکنش به حرف های فالوئرهایش )بعد از رفتن مهدی 
قایدی به تیم عربی و ترک استقلال( نوشت: »هرکس ولو به لحظه ای خیال کند 
که کسی شده اســت، همان لحظه، لحظه سقوط اوســت.« در تیر ماه سال ۹۸ 
عکسی با حلقه در دست چپ مهدی منتشر شد که نشان از ازدواجش داد. قایدی 
۹ دی ماه ۱۳۹۸ در ۲۱ سالگی با انتشار عکس های عروسی اش رسما ازدواج خود 
را رسانه ای کرد. ستاره معصومی متولد ۱۰ بهمن است.گفته می شود همسر مهدی 

قایدی ۷ سال از او بزرگتر و متولد ۱۳۷۰ است. )فوتبالی(

    رضا صادقی خواننده مشهور پاپ، استوری در اينستاگرام منتشر کرده که 
احتمال مهاجرت او را تقويت می کند. صادقی در این استوری نوشته است: » از 
یه جا به بعد، دیگه فقط چمدونت می مونه و بلیت… به اونی که منتظر فرصت 
می شینه تا روحت رو لگد کنه، تا تمام کثافت افکارش رو روت بالا بیاره، اونی که 
دنبال بهانه است تا هرچی، هرجا جرات نکرد بگه رو به تو بگه و اگر جوابشو بدی 
میگن »از تو بعیده«، نمیگن هموطن. من وطنم رو در خودم می کارم و با خودم 
میبرمش…« او پیش تر نیز اظهار نظر های مشــابه داشته است و به نظرمی رسد 
تمایل به رفتن از ایران دارد.  او در ماجرای جنجال طــرح صیانت از کاربران در 
فضای مجازی که در دستور کار مجلس است گفته بود: »اونی که با طرح صیانت 
موافق هست، اعتقادشه و باید بهش احترام گذاشت، یاد بگیریم که مخالف ما الزاما 

دشمن ما نیست، فقط هم عقیده نیستیم. «
ظاهرا انتقادات تند و تیزی از این موضع صادقی صورت گرفت که نهایتا او یکی 
از حملات به خود را منتشر کرد و نوشت: »این توهین و امثال این، فقط به خاطر 
اینه که تحمل عقاید هم رو نداریم… به نظرتون این ها دلایل خوبی نیســت 

واسه رفتن؟« 

1    در هفــت صبــح اهل رعایت مناســبات 
تاریخی و تقویمــی نبوده ایم. امــا دیروز جایی 
مجبور بودم تا تقویــم را ورق بزنــم و دیدم در 
شــهریور چه تولدها و چه مرگ هایی  جا خوش 
کرده انــد. تولد فرهاد مهــراد  مرد اســتثنایی 
موســیقی ایــران )در منظر مــن بزرگ ترین ( 
در ۸شــهریور ۱۳۱۹ ، تولد غلامرضــا تختی در 
۵شهریور ۱۳۰۹ ،  ســالمرگ مهدی اخوان ثالث 
شاعر بی مثال و قلندر و نابغه در 4شهریور ۱۳6۹  ،  
ســالمرگ جلال آل احمد مهم ترین جریانساز 
فرهنگی تاریخ معاصر ایران در ۱۸شهریور ۱۳4۸ ، 
 سالمرگ صمد بهرنگی که جوان و دریغ آلود مرد 
در ۹شــهریور ۱۳4۷ و موعد درگذشت آیت الله 
طالقانی که زود و ناغافل درگذشت در ۱۹شهریور 

۱۳۵۸.  عجب فهرست شــگفت انگیزی است از 
بازیگوشی های شهریورماه . 

2    بارسلونا خودش را از دســت گریزمان هم 
راحت کرد . تمام شــد.  نیمار ، ســوارز و مســی و 
گریزمان به نوبت از بارســلونا رفتند تــا دمبله و 
فاتی و بریتویت و لوک دی یانگ و دیپای و آگوئرو 
گزینه های  خط آتش بارســلونا را تشکیل دهند. 
طرفدار بارســا بودن از این به بعد خیلی ســخت 
خواهد بود. یک تیم معمولی که مدعی لالیگا هست 

اما در همان حد و حدود سویا و این طور تیم ها. 

3    اکبر ایمانی قرار بوده این فصل 4 میلیارد 
تومان از تراکتور سازی دریافت کند اما گفته کم 

است و ۷ میلیارد تومان می خواهم . تقریبا ۲۷۰ 
هزار دلار. اگر تیمی در اروپــا حاضر بود با آقای 
ایمانی قرارداد ۲۷۰ هزار دلاری ببندد آن وقت در 
مناقشه میان ایمانی و تراکتور رای به او می دهم.

4    از عجایــب تراکتور ســرمربیگری فراز 
کمالوند بر این تیم اســت. کارنامه کمالوند طی 
چند سال گذشته بسیار ضعیف بوده و آخری اش 
هم رهنمون ساختن ســایپا به دسته اول بوده 
اســت. با چنین کارنامه ای چطور سرمربیگری 
یکی از پرطرفدارترین تیم های آسیا را به دست 
آورده در عقــل ما که نمی گنجــد. می دانم که 
شایسته سالاری زیاد در کشور ما رایج نیست اما 

حداقل می شود به آن وانمود کرد. 
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 واگویه های انتظار
دوشنبه كه بیايد/ هفته آرام مي گیرد! بالغ است/ نه دلش به دويدن خوش است/ نه به رفتن رضا مي دهد... 

با طمانینه مي نشیند / قهوه اش را مي نوشد/ فال هفته را مي گیرد/ روي آينه برايم يادداشت مي گذارد
و مي رود! دوشنبه عاشق است/ از چشم هايش مي فهمم!

 دستور زبان عشق
تا به حال کسي تو را /  با چشم  هايش نفس کشیده؟!

آن  قدر نگاهت مي کنم
روشنك آرامش که نفس  هام به شماره بیفتد! عباس معروفي

  روزنامه اطلاعات دهم شهریورماه ۱۳۵6. 
مهم ترین خبر صفحه اول وعده تمام شــدن 
خاموشــی های بــرق در تهــران از روزهای 
آینده اســت. در صفحه ۳ اسامی هشت شهر 
پرجمعیت ایران منتشر شده است که به ترتیب 
تهران، اصفهان ،  مشــهد ،  تبریز ، شیراز ،  اهواز، 
 آبادان و کرمانشاه هستند . امروز یعنی در سال 
۱4۰۰ هشت شــهر پرجمعیت ایران اینگونه 
هستند: تهران ،  مشهد ،  اصفهان ، کرج ،  شیراز ، 
تبریز ،  قم و  اهواز. در جدول فعلی کرمانشاه به 
رده نهم و آبادان به رده چهلم جمعیتی تنزل 

کرده اند. 
در شیراز زنی ۲4 ســاله  به اسم پریوش ساعت 
۱۰شب سوار برتاکسی به خانه اش می رفته که 
هشت سرنشین یک پیکان راه را بر تاکسی بسته 
و می خواستند با زور چاقو پریوش را با خود ببرند 
که راننده تاکسی در یک لحظه با هوشیاری خود 

پریوش را نجات داده است . پلیس چند نفر از مهاجمین 
را دستگیر کرده به نام های : ناصر علی پور و علی روحی!

همه ما کلی دوست و آشنا داریم که همیشه افسوس 
می خورند که اگر پدر ما فلان زمین را مفت می خرید 
الان ما تریلیاردر بودیم ! خب در ســتون چهل سال 
پیش از آگهی فــروش چند قطعه زمیــن در فاصله 
دروازه شمیران تا پیچ شــمیران خبری منتشر شده . 
قطعات ۲۵۰ تا ۳۵۰ متری به قیمت هرمتر ۱۰۰ ریال 
که توسط شهرداری برای فروش گذاشته شده است. 

یعنی در دهم شهریور ۱۳۱۷ !
در صفحه ۲6 همچنان به احترام نزدیکی ایام شهادت 
حضرت علی خبری از آگهی های فیلم های سکسی 
ایتالیایی و فرانسوی نیست اما اکرانشان ادامه دارد . 
در همین صفحه ســینما آگهی بزرگی درباره بلیت 
فروشــی نمایش قهرمانان ژیمناســتیک ریتمیک 
شوروی منتشر شده که هرشب از ۱۲ تا ۲۰ شهریور 
در ورزشگاه سرپوشیده آریامهر)آزادی( برنامه اجرا 
می کنند) روز شــهادت حضرت علی ۱۵ شــهریور 
اســت (در آبادان هم یک راننده کامارو با ســرعت 

دیوانه وارش دو پسر دانش آموز را کشته است . راننده 
حبیب الله صادق زاده بوده و مقتولین دو پســر ۱۷ و 
۱6 ساله که ترک یک موتور بوده اند: مظفر مهدوی پور 

و بهروز قائدی. 
  در صفحه اول اطلاعات دوازده شهریور خبر مهم 
لغو خاموشی ها و وعده شوروی برای ساخت نیروگاه 
بزرگ برق در عوض بدقولی های فرانسوی ها بوده است . 
در صفحه سینما پوری بنایی که براي بازی درآخرین 
فیلم فریدون گله یعنی ماه و همهمه به آمریکا رفته بود 
به ایران برگشته و از توانایی های بازیگران آمریکایی 

ابراز شگفتی کرده است !
اما یک داســتان آدم ربایی و تجــاوز دیگر در خیابان 
پهلوی تهران رخ داده. جوانی به نام رضا، دل به خانمی 
به نام مهین می بندد که در خیابان پهلوی در یک بار 
کار می کرده و به ابراز علاقه رضــا جواب منفی داده 
است. دو شــب قبل رضا با دو تن از دوستانش دم بار 
کشــیک می دادند و وقتی مهین و دوتا از دوستانش  
ساعت دو نیمه شب سوار برتاکسی شدند به تاکسی 
حمله کرده و مهین را می دزدند و با خود می برند و در 

خیابان های حاشیه تهران به او تجاوز می کنند ! 
به نظر می رســد اوضاع امنیت در خیابان های 
تهران خیلی رو بــه راه نبوده . پلیــس رضا را 
دستگیر کرده است . همزمان در زنجان دو مرد 
زنی به نام عصمت را در جلوی چشــمان پسر 
۱۰ساله اش می دزدند و به خانه های خاص در 
محله فلاح تهران می آورند. همسر مرد به پلیس 
شکایت می کند و یکی از ربایندگان به نام داوود 

دستگیر می شود.
در صفحه ورزش پرسپولیس در میان شگفتی 
با دو گل مغلوب دارایی شــده اســت. گل های 
دارایی را حســین فداکار و حمید علیدوستی 
به ثمر رســانده اند . ۲۵ هزار تماشاگر در عصر 
پنجشــنبه در امجدیه  شــاهد شکســت تیم 
پرستاره پرســپولیس بودند. پاس هم در ادامه  
افت ناگهانی اش با یک گل مغلوب هما شــده 
اســت. ناصر نورایی تک گل بازی را زده. پاس 
در سه بازی آخر خود دو شکســت و یک مساوی به 
دست آورده اما هنوز بی رقیب در صدر جدول است . 
۱۸هزار تماشــاگر در روز جمعه در امجدیه این بازی 
را دیده اند. تاج هم که در اصفهان بوده پس از تساوی 
سه-سه مقابل سپاهان در بازی قبل، این بار با دو گل 
از ذوب آهن شکست خورده است . یزدخواستی و حاج 
رسولی ها گل ها را به ثمر رســانده اند. ملوان با شهباز 
یک- یک مساوی شده اند و صنعت نفت هم صفر- صفر 
مقابل تراکتورسازی متوقف شده است . پاس ،  ملوان ، 
صنعت نفت ،  برق شیراز و پرسپولیس تیم های اول تا 

پنجم جدول هستند.  
در صفحه ۲6 گزارش ستایش آمیزی از کنسرت پایور 
و شجریان در تالار رودکی منتشر شده و نویسنده با 
کلماتی بی دریغ به ستایش از هنر شجریان پرداخته 
است . توصیفات این مطلب چنان است که می شد به 
سادگی سروری شجریان بر موســیقی سنتی ایران 
را پیش بینی کــرد و اینکه توفیق آتی شــجریان در 
دهه های شــصت و هفتاد الزاما مربوط به کم کاری 

اساتید گلپایگانی و یا ایرج نبوده است. 

آقا... هیچ دقت کردین هر وقت یه گشتی در اخبار 
حوادث بزنین، حداقل یک مورد » قتل همسر « 
وجود داره؟ یا حداقل یک مورد مفقودی هســت 
که پلیس به شــریک زندگی مظنونه؟... خود من 
امروز یکی از قاتل ها و مقتولین آینده رو از نزدیک 

زیارت کردم.
در یکی از این فروشــگاه های بــزرگ که از قند و 
نمک تا مبلمان و سینمای خانگی عرضه می کنند، 
مشــغول خرید مایحتاجِ ماهانه بودم. یکی از این 
چرخ های خرید رو برداشته  و همینجور که روی 
دســته اش خم شــده بودم ، کاملا بی هدف، بین 
قفسه ها می گشــتم. سِــحر و جادوی این سبک 
فروشگاه ها، کارِ خودش رو می کرد و هر آنچه   سال 
به ســال هم نیاز پیدا نمی کردم را از قفســه ها بر 

می داشتم و پرت می کردم توی چرخ خرید.
مسیرم به قسمتِ زعفران و نبات افتاد. در مسیری 
که باید عبور می کردم، زوجِ تقریبا جوانی، جلوی 
من بودند... به خاطر باریک بودنِ مسیر، ناچار به 

حرکت در پشتِ چرخ خرید آنها شدم.
از حجمِ خریدشان می شد حدس زد که قصدشان، 
افتتاح شــعبه دیگری از این فروشگاه می باشد، 
وگرنه انتخابِ این اقلام، توضیح و توجیح دیگری 
نداشــت... خانمه، تمــام تمرکز و حواســش به 
قفســه های زعفران بود و آقاهه هم مثل من خم 
شــده بود روی دســته چرخِ خرید و تمام تمرکز 
و حواســش توی گوشــیش بود. خانمه، خیلی 
وقتش رو تلف نمی کرد. از هــر جنس، یک نمونه 
پرت می کرد داخلِ چرخ و آقاهــه هم در دنیای 
مجازی خودش بــود و در دنیــای حقیقی، فقط 
چرخِ خرید رو با یک سرعتِ ثابت و آرامی، حرکت 

می داد. در یکی از این دِرو کردنِ قفسه ها، خانمه، 
بین دو جنس مشابه دچار تردید شد. بدون اینکه 
به آقاهه نگاه کنه گفت: » اینو بگیرم یا اینو؟...«...
آقاهه هم بدون اینکه در وضعیت فیزیکی بدنش، 
کوچک ترین تغییری بده، خیلی آروم گفت: » هر 

کدوم رو که می خوای...«...
خب، ظاهرا خانمه به این جمله آلرژی حاد داشت. 
چون بدون توجه به من و کلیه انسان های موجود 
در شــعاع یک کیلومتری، با صدایی بسیار رسا، 

آقاهه رو مجدد، مورد خطاب قرار داد:
- » یه دقیقه اون گوشی لامصب رو بذار کنار...اینو 

ببین... دارم براي قوم و طایفه تو می گیرم ها...«
آقاهه هم کــه مثل من  از ترس   یــه متر از جاش 
پریده بود، گوشــی رو داخلِ یکی از جیب ها فرو 

کرد:
- » جانم؟... جانــم؟...« / » اووووه.. انگار از یه کره 
دیگه همین الان فرود اومــده اینجا... میگم براي 

اون خواهرات، از اینا بگیرم یا از اینا...«
منظورِ خانمه از »اینا«، زعفران هایی بود که در دو 
نوع بسته بندی مختلف، جلوي چشمِ آقاهه گرفته 
بود... یه نگاهی به آقاهه انداختم... چقدر همسرش 
درست گفته بود. واقعا انگار اون لحظه، از یک کُره 
دیگر، وارد اون فروشگاه شده بود و دو بسته بندی 
مختلفِ زعفران را جلوی چشمانش گرفته   و گفته 

بودند: » انتخاب کن.«
برای اینکه از فریادهای بعدی همســر محترمش 

جلوگیری کنه، مثلا به هردو بسته دقت کرد:
- » اِ... این خوبه« / » چرا؟« / » خب... به نظر من 
این خوبه« / » خب، چرا؟« / » خب...اون خوبه« / 
» خب...اون چرا؟« / » بابا فرقی نمی کنه... همه ش 

زعفرونه... بســته بندی هاش فــرق می کنه. ول 
کن... چهار روز می خوایم بریم پیش شــون... کل 
محصولات ایران رو داری می خری...زعفرون، نبات، 
رشته، نون سنگک، پفک نمکی، سبزی خوردن... 

به خدا تو فرودگاه گیر میدن بهمون «
آقاهه، اشتباه بسیار بزرگی مرتکب شد با این طرزِ 

حرف زدنش...
من، بقیه مشــتری ها، صندوق دارها و متصدیانِ 
فروش،  همگــی کاملا متوجه شــدیم که آقاهه، 
ســه تا خواهر دارد که در خارج از کشور با اون » 
شوهراشون« مشــغول به زندگی هســتند. این 
زوجِ نیمه موفق هم طی دو سه روزِ آینده تشریف 
می برند خدمت شون تا » بعد از عمری، یه بادی به 
کله هاشون بخوره «. البته یکطرفه نباید به قاضی 
رفت، ولی طبق گفته این خانــم، هر کاری برای 
»اون« خواهرها بکنی، باز هــم کمه و هیچ کس 
موفق نمیشه »دهن های اینا رو ببنده « و بالاخره 
یک چیزی پیدا می کنند که پشــت سرت حرف 
بزنند. خدا همه اســیرانِ خاک رو بیامرزه... طبق 
نظریه پزشــکی این خانم، پدر بزرگــوارِ آقاهه از 

دست »همین سه تا«، دق کرده...
تا ایــن زوج بیــرون نرفتند، کلیــه فعالیت های 
اقتصادی فروشگاه به حالت تعلیق درآمد و همگی، 
خواسته و ناخواســته، با تمام جزئیات اخلاقی و 
رفتاری خواهرها و تنها بــرادری که به این خانم 
»انداخته بودند« و باعث »حیف شــدن« ایشون 

شده بود، آشنا شدیم...
خواســتم بگم اگر در خبرها آمد که سه خواهر و 
یک برادر، در خارج از کشور به دست عروس کشته 

شدند، من قاتل را دیده ام.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

نشانه های بزرگی در شجریان 
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روزها  در 44 سال پیش



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
پنجشنبه|11 شهریور 1400 صفحات 05 تا 08
05

نسخه ویژه از لینک اند کو 03 آمد
دقیقاً ســه ســال پیش از معرفی لینک اند کو ۰۳ در نمایشــگاه 
خودروی چنگدو، این کمپانی از اسپرت  رین نسخه سدان خود با نام 
۰۳ پلاس سیان ادیشن رونمایی کرد. این خودروی سفارشی فقط 
در بازار چین عرضه شده و برای گرامیداشــت سه عنوان قهرمانی 
سیان ریســینگ در مسابقات WTCC از ســال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ 
تولید شده اســت. به گزارش پدال لینک اند کو ۰۳ پرفروش ترین 
خودروی این کمپانــی در چین بوده و پلتفــرم CMA آن با ولوو 
XC4۰ و پولستار ۲ مشترک است. این خودروی سفارشی در بطن 
خود پیشرانه ۲ لیتری توربو با قدرت ۲۶۱ اسب بخار و گشتاور ۳۸۰ 
نیوتن متر را قرار داده است، پیشــرانه ای که با نمونه به کاررفته در 
شاسی بلند کوپه ۰۵ پلاس مشترک اســت. نیروی تولیدی هم از 
طریق گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک به تمامی چرخ ها فرستاده شده 
و سبب ثبت شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر در ســاعت ۵.۷ ثانیه ای 
می شود. جدای از بال بزرگ نصب شده در عقب، این خودروی خاص 
با رینگ های جدید و لاستیک های میشلین پایلوت اسپرت فور اس، 
ترمزهای قوی تر و دامپرهای قابل تنظیم بیلشتین عرضه می شود. 
در داخل کابین نیز پوشش مشکی با عناصر زرد رنگ و صندلی های 

اسپرت با برند سیان دیده می شود.

رخ
رچ

چها

معرفی قوی ترین بنز آ ام  گ

مرســدس بنز آام گ S GT۶۳ ای پرفورمنس به عنوان نخستین محصول پلاگین 
هیبرید، به خانواده AMG GT چهار در وارد شــده است. به گزارش باما نخستین 
مشخصه این مدل را می توان پیشرانه قدرتمند آن دانست، چراکه نیروگاه ۸ سیلندر 
4 لیتری توئین توربوشارژ آن با مجموعه باتری به ظرفیت ۶.۱ کیلووات ساعت و یک 
موتور برقی روی محور عقب همراه شده است، تا در مجموع ۸۳۱ اسب بخار قدرت و 
۱4۰۰ نیوتن متر گشتاور در اختیار این سدان آلمانی قرار دهد. بدین ترتیب می توان 
ادعا کرد این خودرو نیرومندترین محصول مرسدس آام گ محسوب می شود. مجموعه 
باتری این خودرو در همکاری با تیم فرمول یک مرســدس آام گ در بریتانیا ساخته 
شده است. مجموعه باتری مذکور ۲۰4 اسب بخار قدرت تولید می کند، درحالی که 
وزن آن تنها برابر با ۸۹ کیلوگرم اعلام شده است. البته از آنجایی که تمرکز اصلی روی 
خروجی این مجموعه قرار داشته، شعاع پیمایش آن به تنها ۱۲ کیلومتر محدود شده 
است. شتاب صفر تا صد کیلومتر برساعت GT۶۳S ای ۲.۹ ثانیه است. سیستم تعلیق 
تطبیق پذیر این خودرو نیز به لطف کمک فنرهای گازی، براســاس حالت رانندگی 

انتخابی تنظیم می شود و سواری راحتی را فراهم می کند.

هشت خودرو براي سليقه هاي ويژه      داشبورد
ماشين هايي از 400 ميليون تومان تا يك ميليارد و 600 ميليون تومان براي 

كساني كه فقط به فكر به صرفه بودن يا نبودن نيستند 

سیدمحمدرضا دادگستر|  همه خریداران بازار خودرو توجهی به تعادل بودجه و خودرویی که می خرند 
ندارند. همیشه کسانی هستند که به چیزهایی به جز قدرت بالا، استهلاک پایین یا بازار کارکرده خوب 
فکر می کنند. یکی از این موارد خاص  بودن است. برخی از خریداران به اندازه ای این احساس را دوست 

دارند که حاضرند پول زیادی بابت خودرویی که به ظاهر عادی به نظر می رسد اما تنها چند دستگاه از آن 
وارد شده بدهند. اگر جزو این افراد هستید و بدتان نمی آید که دور هر چیز را خط بکشید تا خاص باشید، 

به خودروهایی که در این گزارش معرفی می شوند علاقه زیادی خواهید داشت.

قیمت خودروهای میتسوبیشیقیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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1.4 میلیارد

3.5میلیارد

2.4 میلیارد

1.7 میلیارد

700 میلیون

500 میلیون
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2400

2400

2400

3800
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سراتو مدل 2018

سورنتو مدل 2018

اسپورتیج مدل 2018

اپتیما مدل 2017

اپیروس مدل 2009

پیکانتو مدل 2016
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2.7 میلیارد

895 میلیون

1.3 میلیارد

580 میلیون

650 میلیون

780 میلیون

3 میلیارد

2.4 میلیارد

2.4 میلیارد

1.6 میلیارد

4 میلیارد

1.3 میلیارد

رکستون G4 مدل 2018

تیوولی آرمور مدل 2018

تیوولی توربو فایتر مدل 1400

اکتیون مدل 2012

نیواکیتون مدل 2014

کایرون مدل 2012

X1 مدل 2017

528 آی مدل 2015

X3 مدل 2014

328 آی مدل 2013

X5 مدل 2013

630 آی کروک مدل 2007
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2000
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4400

3000

اوتلندر مدل 2018

اوتلندر PHEV مدل 2018

میراژ مدل 2018

لنسر مدل 2018

ASX مدل 2018

پاجرو چهاردر مدل 2012
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دو میلیارد و 100 میلیونیك میلیارد و 600 میلیون

یکی از نوستالژیک ترین خودروهای 
بازار فولکس واگن بیتل جدید است 
که چند ســال قبل به تعداد محدود 
وارد ایران شد و یاد فولکس قورباغه ای 
قدیــم را زنده کرد. حــالا فکر کنید 
همان بیتــل را خریده ایــد اما قید 
سقف را زده اید و از هوای خوب آخر 
تابســتان لذت می برید. بیتل کروک 
غیراســپرت ترین خودروی کروک 
بازار اســت و در بین خودروهایی که 
به قدرت بالا و صدای خفن اگزوزشان 
می نازند، چیز خاصی بــرای عرضه 
ندارد. البته اشتباه نکنید! بیتل کروک 
۲۰۰ اسبی با سیستم تعلیق اسپرتش 

اصــلًا خودرویی کند نیســت اما در 
کنار کروک های آلمانــی نمی تواند 
حــرف چندانی برای گفتن داشــته 
باشد. از جمله آپشن های جذاب این 
خودرو سیستم صوتی فندر پرمیوم با 
۸ بلندگو و ساب ووفر است که حس و 

حال کنسرتی جمع و جور را در کابین 
ایجاد می کند. بیتل های راه یافته به 
بازار ایران از کیت abt بهره می برند 
کــه باعث شــده از ظاهــر معمولی 
اولیه شان فاصله بگیرند. اما در نهایت 

یک بیتل همیشه یک بیتل است!

خودروهــای مختلــف ســری هاوال 
گریت وال همیشــه جزو پرفروش بازار 
چین بوده اند امــا در عین حال هیچگاه 
نتوانســته اند در بازار ایران به موفقیت 
دســت پیدا کنند. H۹ که بزرگ ترین 
شاســی بلند هــاوال اســت، بدترین 
خودرویی است که می توانید برای خرید 
از این برند انتخاب کنید! به جز قیمت 
عجیب H۹ که می شــود با آن به سراغ 
گزینه های به مراتب بهتر کره ای، ژاپنی 
و آلمانی رفت، خدمات پس از فروش این 
 H۹ خودرو به شدت ضعیف است. اگرچه
از سیستم دو دیفرانسیل هوشمند چهار 
حالته با قفل الکترونیکی استفاده می کند 

و ادعای زیادی در زمینه آفرودســواری 
دارد، پیشــرانه دو لیتری توربوی ۲4۱ 
اســبی آن تکافوی کابین سنگین ۲.۳ 
تنی H۹ را نمی کنــد و کندی حرکت 
در آن عذاب آور است. البته آپشن های 

H۹ نســبت به آفرودی های کارکرده 
ژاپنی به مراتب بیشــتر است: سیستم 
تهویه اتومات سه گانه، نورپردازی داخلی، 
ماساژور صندلی های جلو، تریم چرم ناپا، 

رادار تغییر لاین، رادار تصادف جلو و...

هاوال H9 – مدل 2018فولکس واگن بیتل کروک – مدل 2013

ظرفیت

5 نفر

طول

4.2 متر

وزن

1417 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

310 لیتر

قدرت موتور

200 اسب بخار

مصرف سوخت

7.6 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

ظرفیت

7 نفر

طول

4.8 متر 

وزن

2357 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

112 لیتر

قدرت موتور

241 اسب بخار

مصرف سوخت

9.7 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

400 میلیونیك میلیارد و 500 میلیون

اسمارت فور فور بهترین خودرویی 
اســت که در حال حاضــر می توان 
با آن پول را در بــازار خودرو آتش 
زد! بی قابلیت ترین خودرویی که با 
یك میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
بودجه در بازار موجود است کابینی 
به شــدت تنگ و کم جا دارد و اگر 
علاقــه زیادی به غذاهــای چرب و 
فســت فودها داریــد نشســتن در 
اســمارت فور فور برای تان کاری به 
غایت عذاب آور است. نکته عجیب 
طراحی ایــن خودرو قــرار گرفتن 
پیشــرانه و دیفرانســیل در عقب 
خودروســت که امــری معمول در 

ماســل کارها و سوپراسپرت هاست 
و در فــور فور تنها باعث دردســر و 
پایین آمــدن مانورپذیری خودرو 
شده است. تنها حســن پیشرانه ۷۱ 
اسبی این خودرو این است که فقط 
4.۲ لیتر بنزین در هر ۱۰۰ کیلومتر 

از شــما طلــب می کند. اســمارت 
فور فــور از آپشــن های معمول بازه 
قیمتی خود نیز محروم است و کروز 
کنترل هوشمند، سنسور جلو، رادار 
نقطه کور، ترمز پــارک برقی، ترمز 
اضطراری، اتولایت و چراغ شور ندارد.

برای خــاص بــودن لازم نیســت 
میلیــاردی هزینــه کنیــد، بلکه 
می توانید بــا پرداخت 4۰۰ میلیون 
تومان برای یک سدان چینی گمنام 
در مدل شش سال قبلش ثابت کنید 
که در شــنا کردن بر خلاف جریان 
آب ید طولایی دارید. گک ترامپچی 
خودرویی است که اگر نیاز به خرید 
قطعات آن پیدا کردید باید یک بلیت 
هواپیما به مقصد شانگهای رزرو کنید! 
این خودرو در زمینه خدمات پس از 
فروش هم به شدت بدنام است و اگر 
خراب شد باید تعمیرگاه ها را گز کنید 
تا بتوانید کسی را پیدا کنید که از زیر 

و بم موتور گک اطلاع داشــته باشد. 
پیشــرانه این خودرو قدرتی برابر با 
دیگر خودروهای ایــن بازه قیمتی، 
به جز دناپلاس توربو، تولید می کند 
و اما بخش شگفتی ســاز این سدان 

گمنام چینی آپشــن هایش است. 
گک ترامپچی کنترل ایســتایی در 
سربالایی، سنسور باران، صندلی برقی 
راننده و شش ایربگ دارد که رقبایش 

از آن محروم اند.

گک ترامپچی GA3S – مدل 2015اسمارت فور 4 – مدل 2017

ظرفیت

5 نفر

طول

3.4 متر 

وزن

1005 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

185 لیتر

قدرت موتور

71 اسب بخار

مصرف سوخت

4.2 لیتر

نوع موتور

1 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

4.5 متر 

وزن

1265 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

450 لیتر

قدرت موتور

120 اسب بخار

مصرف سوخت

6 لیتر

نوع موتور

1.6 لیتری

700 میلیونیك میلیارد و 400 میلیون

ولوو در ایران با چند محصول وارد 
شد و اتفاقاً چشم اکثریت خریداران 
گران قیمت تریــن ولــوو را گرفت: 
XC۹۰ که این روزها در بازار حدود 
هفت میلیارد تومــان قیمت دارد. 
C۷۰ اما جزو کم فروغ ترین ها این 
برند ســوئدی بود و بــازار چندان 

توجهی به آن نکرد. 
واقعیت این است که این خودروی 
کروک سوئدی هیچ وقت نتوانسته 
خــود را بــه عنــوان گزینــه ای 
جوان پســند مطرح کند. طراحی 
آن به شدت قدیمی و زمخت است 
و وزن بالا باعث شــده تا پیشرانه 

۲.۵ لیتری C۷۰ در بهترین حالت 
شتاب خجالت آور ۸ ثانیه ای را ثبت 

کند. 
کابین C۷۰ نیز تفاوتی با پژو 4۰۵ 
و تندر ۹۰ ندارند و اصلًا نمی تواند 
تداعی بخش خودرویــی با قیمت 

یك میلیارد و 4۰۰ میلیون تومان 
باشــد. یکی از پرســش هایی که 
همیشــه درباره C۷۰ مطرح بوده 
این اســت که چرا ولوو بدون دلیل 
سنت شــکنی کرد و یــک کروک 

دیفرانسیل جلو را به بازار فرستاد.

فیات ۵۰۰ موتور وسپای صنعت خودرو 
است. هر کسی دوست دارد یک دستگاه 
از این خودرو که بــا رنگ های مختلفی 
به بازار عرضه می شــود را داشته باشد  
اما خریــد فیات ۵۰۰ در ایــران یکی از 
پرریسک ترین کارهایی است که در بازار 
می توان انجام داد. از زمان ورود این خودرو 
به بازار مدت زمان زیادی گذشته و هنوز 
پارسیان موتور نتوانســته سری جدید 
فیات ۵۰۰ را به ایران بیاورد. خودروهای 
فیات هم به استهلاک بالای شان شناخته 
می شوند و اگر فیات ۵۰۰ را بخرید باید 
هزینه نگهداری سنگینش را هم قبول 
کنید. به جــز قدرت پایین پیشــرانه، 

فیات ۵۰۰ حاضر در بازار ایران با گیجی 
و ســرعت کند تعویض گیربکس نیمه 
اتوماتیکش هم شناخته می شود که در 
مســیرهای پرترافیک شهری حسابی 
می تواند حرص تان را دربیاورد! از آنجایی 

که فیات ۵۰۰ خودرویی اقتصادی است، 
تعداد آپشــن هایش به مراتب کمتر از 
رقبای کره ای است و صاحبان ولوستر، 
آی ۲۰ و حتی پیکانتو می توانند برای آن 

کری بخوانند.

فیات 500 – مدل 2014ولوو C70 – مدل 2013

ظرفیت

5 نفر

طول

4.6 متر 

وزن

1717 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

200 لیتر

قدرت موتور

230 اسب بخار

مصرف سوخت

9.4 لیتر

نوع موتور

2.5 لیتری

ظرفیت

5 نفر

طول

3 متر 

وزن

905 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

185 لیتر

قدرت موتور

69 اسب بخار

مصرف سوخت

4.7 لیتر

نوع موتور

1.2 لیتری

600 میلیون670 میلیون

بیســو T۳ زمانی که به بازار ایران 
وارد شد قصد داشــت جایگاه خود 
را به عنــوان کــراس اوور کامپکت 
لوکس در بازه قیمتی پایین به دست 
بیاورد و تحکیم کنــد. این خودرو 
حتی زمانی که حدود 4۰۰ میلیون 
نیز قیمت گذاری می شــد، با تمام 
مشــکلاتش از نظر خدمات پس از 
فروش، به مراتــب خودرویی بهتر 
نســبت به ام وی ام X۲۲ بود  اما این 
روزهــا قیمت بیســو T۳ به قدری 
بالا رفته که عملًا همه رقبای آن از 
جک S۵ و هایما S۵ گرفته تا چری 
تیگــو ۵ و ام وی ام X۳۳ اس ارزش 

خرید بالاتری نســبت به T۳ دارند. 
بزرگ ترین ایراد این خودرو پیشرانه 
کم حجم آن است که حتی به ضرب 
و زور توربوشــارژر هم نتوانسته به 
شتاب بهتر از ۱۲ ثانیه و قدرت بالاتر 
از ۱۳۰ اسب بخار برسد. تا پارسال 

T۳ نسبت به قیمتش امکانات خوبی 
داشت اما الان دیگر خرید آن با توجه 
به عدم وجود رادار نقطه کور، رادار 
تغییر لاین، سنســور جلو، دوربین 
جلو، سنسور باران، اتولایت و پدال 

شیفتر منطقی به نظر نمی رسد. 

روی کاغذ بایک سنوا قوی ترین سدان 
چینی حاضر در ایران با ۲۵۰ اسب بخار 
خروجی خالص است اما از بد روزگار بازار 
همان رفتاری که با لیفان ۸۲۰ )ملقب به 
ب.ام.و چینی( داشت را با سنوا داشت 
و باعث شــد تا این خودرو خیلی زود از 
گردونه رقابت ها حذف شود. پیشرانه ۲.۳ 
لیتری توربوی این خودرو به رغم قدرت 
بالایش نسبت به بنزین حساسیت بالایی 
دارد. پلتفرم آن نیز از جمله پلتفرم های 
ساب سوئد اســت اما قدیمی  بودن آن 
باعث شده تا استهلاک سنوا بالا باشد. 
کابین سنوا یکی از کابین های عالی در 
بین سدان های چینی است. صندلی های 

ردیف جلو و هم ردیف عقــب جادار و 
راحت هستند و سرنشینان می توانند 
از آپشن های جالبی همچون سیستم 
صوتی BOSE با ۸ اســپیکر، سیستم 
تهویه اتومات دوکانالــه، کول باکس و 

صندلی برقی )راننده و سرنشین جلو( 
لذت ببرند. سطح ایمنی ســنوا هم با 
شش ایربگ، ســامانه کنترل ایستایی 
در ســربالایی، کنترل کشش و کنترل 

پایداری بالاست.

بایک سنوا – مدل 2014بیسو T3 – مدل 99

ظرفیت

5 نفر

طول

4.3 متر 

وزن

1460 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

400 لیتر

قدرت موتور

133 اسب بخار

مصرف سوخت

7.4 لیتر

نوع موتور

1.3 لیتری توربو

ظرفیت

5 نفر

طول

4.8 متر 

وزن

1600 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

530 لیتر

قدرت موتور

250 اسب بخار

مصرف سوخت

9.9 لیتر

نوع موتور

2.3 لیتری توربو

سلطه تویوتا بر بازار قطر
داده های فروش خودرو از ماه ژانویه تا ماه جولای ۲۰۲۱ در بازار قطر، نشان از رشد 
فروش و رسیدن تویوتا لندکروزر به جایگاه نخســت فروش و پشت سر گذاشتن 
نیســان پاترول دارد. به گزارش خودروبانک جدیدترین آمارهای منتشــر شده از 
میزان فروش خودروهای جدید در بازار قطر، نشان از افزایش فروش ۱۳.۵ درصدی 
خودرو در هفت ماهه نخست سال ۲۰۲۱ میلادی نسبت به مدت زمان مشابه در 
سال ۲۰۲۰ دارد و در مجموع طی این مدت حدود ۲۲ هزار و ۷۱۲ دستگاه خودروی 
مختلف در این کشور فروخته شده است. پرفروش ترین خودروی بازار از ماه ژانویه 
تا ماه جولای ۲۰۲۱ در کشور قطر را می توان خودروی شاسی بلند تویوتا لندکروزر 
معرفی کرد و بعد از آن خودروی پیکاپ تویوتا هایلوکس قرار می گیرد که به ترتیب 
آمار فروش ۲۲۲۰ دستگاه و ۱۵۸4 دستگاهی داشته اند. در جایگاه سوم نیز خودروی 
شاسی بلند نیسان پاترول با مجموع فروش ۱۱44 دســتگاهی قرار گرفته است. 
باوجود کاهش ۱۰ درصدی سهم فروش تویوتا در بازار قطر، این خودروساز ژاپنی 
همچنان در صدر پرفروش ترین برند خودروسازی فعال در این کشور قرار گرفته و 
بعد از آن هم دیگر خودروساز ژاپنی، یعنی نیسان دیده می شود که با اختلاف زیاد 

تنها ۱۲.۸ درصد از سهم بازار قطر را در اختیار گرفته است.

     دنده معکوس



راهنماي بازار
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راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3021  پنجشنبه  11 شهریور  1400

یارانه معیشتی شهریور واریز شد 
بیست و دومین مرحله یارانه معیشتی ساعت شب گذشته ۱۰ 

شهریور به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. مبلغ این یارانه 
همانند دوره های قبل خانواده های یک نفره ۵۵ هزار تومان، 
خانواده های دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، خانواده های سه نفره 
۱۳۸ هزار تومان، خانواده های چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و 
خانواده های پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان بود که شب 

گذشته به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. البته قسط نهم 
از دومین مرحله وام یک میلیون تومانی کرونایی طبق وعده 

قبلی از حساب سرپرستان خانواده هایی که این وام را دریافت 
کرده اند، کسر شده است.

کاهش تولید ماکارونی
عضو انجمن تولیدکنندگان ماکارونی از کاهش ۵۰درصدی 
تولید این محصول خبر می دهد.به گفته سیدیاسر میراحمدی 

خشکسالی، کاهش گندم دروم و افزایش هزینه های تولید 
باعث کاهش تولید و صادرات ماکارونی شده است. او می گوید 
برخی از مزارع تولید گندم دورم، تبدیل به شالیزار برنج شده تا 
سودآوری بیشتر برنج، تولید گندم مخصوص ماکارونی و صنایع 
غذایی را کاهش دهد و این صنعت را با مشکل روبه رو کند. هم 
اینک گندم یارانه ای  با نرخ هر کیلوگرم دو هزار و ۷۰۰تومان 

برای تولید ماکارونی در اختیار تولیدکنندگان قرار می گیرد اما 
میزان اختصاص به  اندازه کافی نیست.

شاخص بورس افزایش پیدا کرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با 

افزایش ۲4 هزار و ۵۳۵ واحدی همراه شد و تا ارتفاع 
یک میلیون و ۵۲۰ هزار و 6۸6 واحد بالا آمد.در این 
روز بیش از ۱۱.۲ میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در 

قالب 96۳ هزار فقره معامله دست به دست شد تا 
ارزش بازار به بیش از شش میلیون و 9۳ هزار میلیارد 
تومان برسد. نمادهای بزرگ و شاخص ساز روز شامل 

پتروشیمی خلیج فارس، هلدینگ معدنی خاورمیانه، 
پتروشیمی پارس، سرمایه گذاری نفت و گاز تأمین، 

چادرملو، پتروشیمی نوری، فولاد مبارکه بو دند.

ان
وم

ن ت
یو

میل

حد
وا

صد
در 24/550 خبر خوب برای مستاجران نیمه دوم سال 30

معاون وزیر راه اعلام کرد مستاجرانی که قرارداد آنها نیمه 
دوم سال است، می توانند برای وام ثبت نام کنند. به گفته 

محمود محمود زاده این دسته از مستاجران می توانند 
مدارک خود را در سامانه وام ودیعه مسکن بارگذاری کنند. 

همچنین با توجه به برنامه ریزی انجام شده، متقاضیان وام 
ودیعه می توانند نام بانک و شعبه موردنظر را انتخاب کنند 

تا در صورتی که متقاضیان مدارک خود را زودتر به بانک ها 
ارائه دهند، روند پرداخت وام تسریع می شود. پیش از این 
مستاجرانی که قراردادشان مربوط به نیمه دوم سال بود، 

امکان درخواست وام ودیعه مسکن را نداشتند.

میزان اعتبار طرح خرید لوازم خانگی  
 دبیر انجمن لوازم خانگی ایران از اجرای طرح خرید لوازم 

خانگی با کارت اعتباری تا سقف ۳۰میلیون تومان خبر داد. 
به گفته عباس هاشمی، انجمن لوازم خانگی قراردادی با بانک 

قرض الحسنه مهر ایران امضا کرده تولیدکنندگان و فروشگاه ها 
در سایتی محصولات خود را عرضه کنند. به گفته او کارت 
اعتباری خرید لوازم خانگی با بهره چهار درصد و با اقساط 
شش ماهه، 9 ماهه و یک ساله در اختیار مصرف کنندگان 

قرار می گیرد و هر یک از مصرف کنندگان با توجه به شرایط 
اعتبارسنجی توسط بانک می توانند از اعتبار کارت استفاده 

کنند.

  دبیر اتحادیه بنکــداران موادغذایی می گوید با افزایش 
38 درصدی قیمت پنیر در دو هفته گذشته، قیمت پنیر در 
بسته بندی های 400گرمی به 20 هزار تومان رسیده است. 
به گفته قاسم علی حسنی پیش از این قیمت مصرف کننده 
 پنیر در بســته بندی 400 گرمی 14 هــزار و 500 تومان 
بود که اکنون با افزایش 38 درصدی، قیمت این محصول 
خوراکی به 20 هزار تومان افزایش پیدا کرده اســت و هر 
کیلوگرم پنیر را 13 هزار و 750 تومان می فروشــند. پنیر 
مشمول قیمت گذاری تثبیتی است و تولیدکنندگان بدون 
مجوز ســازمان حمایت اجازه هیچگونه افزایش قیمتی را 
ندارند. با توجه به سهم اثر شــیرخام در تولید محصولات 
لبنی، قیمت 10 قلم محصولات لبنی پرمصرف مشــمول 
قیمت گذاری تثبیتی است )شــیر، ماست، پنیر( و قیمت 
این اقلام توسط کمیته مربوط با مسئولیت سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می شود.
    مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید با اشاره 
به آغاز احداث مترو شــهر جدید پردیس به تهران اعلام 
کرد به زودی ســاخت این خط آغاز خواهد شد. حبیب الله 
طاهرخانی می گوید در حال حاضر مشــکل مجوز محیط 
زیســتی برطرف شــده و منتظر تکمیل فرایند تاسیس 
شرکت از ســوی قرارگاه خاتم به عنوان سرمایه گذار این 
پروژه هســتیم. او درباره انتقاداتی که به این خط مترو در 
خصوص آسیب های زیست محیطی آن وارد می شود هم 
گفته 80 تا ۹0 درصد مترو پردیس از زیر زمین رد شده و از 
پارک ملی آن منطقه عبور نخواهد کرد. برای حل مشکل 
تخلیه نخاله های ساختمانی این پروژه نیز پروتکل هایی که 

به محیط زیست آسیب نزند، تهیه شده است.
  مســئول پرنده های فوق سبک ســازمان هواپیمایی 
کشــوری می گوید مالکیت پهپاد در بخــش خصوصی و 

حقیقی به صورت رایگان در یک بــازه محدود ثبت پلاک 
می شوند و حقوقی ها و مالکین حقوقی باید هزینه پرداخت 

کنند.
   یکی از تحلیلگران بازار رمزارزها با توجه به روند حرکتی 
نمودارها پیش بینی کرده که بیت کوین تا اواخر ماه اکتبر 
به کانال 100هزار دلار صعود کند و باعث رشد قابل توجه 

آلت کوین ها شود.
   متقاضیان دریافــت یارانه نقدی و معیشــتی بنزین 
می تواننــد درخواســت خــود را در ســامانه به صورت 
»پیش ثبت نام« ثبت کنند. اگرچه هنوز ثبت نام نهایی آغاز 
نشده اما دولت اعلام کرده که قرار است به کسانی که یارانه 
نمی گیرند فرصت ثبت نام داده شــود. به گفته وزارت کار 
در حال حاضر متقاضیــان می توانند مراحل پیش ثبت نام 
را انجام دهند. برای انجام ایــن پیش ثبت نام افراد باید به 
hemayat.mcls. سامانه حمایت معیشــت به آدرس
gov.ir مراجعه کنند. افراد باید در این سامانه روی گزینه 
»ثبت خانوار جدید« کلیک کنند و اطلاعات خود را وارد 

کنند تا پیش ثبت نام انجام شود.
   در حالی که تنها کمتر از یک ماه از به روزرسانی سامانه 
املاک و اسکان گذشته، اما روز گذشــته یکبار دیگر این 
سایت از دســترس خارج شــد. افرادی که به این سامانه 
مراجعه کرده اند با پیامی روبه رو شده اند که به آنها اطلاع 
می  دهد »با عرض پوزش سامانه در حال به روزرسانی است 
و لطفا از تماس با بخش های مختلف وزارت راه و شهرسازی 

و غیره خودداری کنید«. 
   مرکز آمار ایران متوســط قیمت کالاهــای خوراکی 
منتخب درمناطق شهری کشور در مرداد 1400 را اعلام 
کرد که براســاس آن هویج فرنگی با 70.5درصد افزایش، 

بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشت.

  نبض بازار

آغاز پیش ثبت نام جاماندگان یارانه های دولتی

دبیر اتحادیه بنکداران موادغذایی 
می گوید با افزایش ۳۸درصدی 
قیمت پنیر در دو هفته گذشته، 
قیمت پنیر در بسته بندی های 

4۰۰گرمی به ۲۰ هزار تومان 
رسیده است

نوســانات قیمت دلار در روزهای اخیر، ســود دلال ها را 
حســابی تحت تاثیر قرار داده اســت. آنها دیگر با خیال 
راحت نمی تواننــد دلار از صرافی ملی بخرنــد و در بازار 
آزاد بفروشند. چراکه ممکن اســت در فاصله زمانی که از 
صرافی با دلارهایشــان بیرون می آیند، قیمت ارز در بازار 
آزاد کلی تغییر کرده باشــد. برای مثال این اتفاق در روز 

یکشنبه افتاده.
   دلال هایی که ۳۰۰هزار تومان ضرر کردند

صرافی ملی ابتدای صبح روز یکشــنبه هفتم شهریورماه 
قیمت فــروش دلار را روی تابلو و ســایت خود 27هزار و 
800تومان اعــلام کرد. دلال هایی کــه اول صبح جلوی 
صرافی ها صف کشیده بودند و دلار را به این نرخ خریدند، 
تا چند ســاعت بعد، خریــد دو هــزار و 200دلار با نرخ 
140تومــان گران تر از بازار آزاد، ضــرر 140هزار تومانی 
نصیب شــان کرد. چراکه قیمت دلار در بازار آزاد به طور 
ناگهانی سقوط کرد و به 27هزار و 650تومان رسید یعنی 
حتی ارزان تر از قیمت فــروش دلار در صرافی ها! هرچند 
بعد از چند ســاعت صرافی ملی نرخ خــود را اصلاح و به 
27هــزار و 170تومان تغییر داد. ایــن موضوع حتی روز 
دوشنبه هم تکرار شد. اول صبح قیمت دلار در صرافی ها 
27هزار و 170تومان بود و تا ظهر همان روز با به روزرسانی 
تابلو صرافی ملی به 26هزار و 350تومان کاهش پیدا کرد. 
کسانی که صبح روز دوشنبه 2200دلار با نرخ 27هزار و 
170تومان خریدند، مجبور شدند آن را به همین نرخ در 

بازار آزاد بفروشند و بدون سود به خانه بروند.
    دلال هایی که سود دو میلیونی نصیب شان شد

اختلاف قیمت دلار در صرافی ها و بازار آزاد در برخی مواقع 
ســر به فلک می گذارد. برای مثال روز سه شنبه به عنوان 
روز بازگشــت روند صعودی به بــازار ارز، اختلاف زیادی 
بین صرافی ها و بازار آزاد به وجود آمد. صرافی ملی صبح 
سه شنبه قیمت دلار را 26هزار و 450تومان اعلام کرد در 
حالی که دلار در بازار آزاد به 27هزار و 430تومان رسیده 
بود. این اختلاف ۹70تومانی در نهایت برای دلال ها سود 

دو میلیون و 100هزار تومانی به همراه داشت.
   تغییرات نرخ اجاره کارت ملی از ۲۰۰هزار تا 

۵۰۰هزار تومان
دلال هایی که کارشــان اجاره کــردن کارت ملی و خرید 
دلار از صرافی های بانکی اســت، هر کــدام نرخ متفاوتی 
برای کارت ملی در نظر می گیرند. نرخ معمول آنها حدود 
200هزار تومان است اما بسته به سود خرید دلار از صرافی 
ملی و فروش آن در بازار آزاد، این نرخ تغییر خواهد کرد. 
مثلا در روزی که خریــد دلار از صرافی هــا می تواند دو 
میلیون و 100هزار تومان سود داشته باشد، دلال ها حتی 
حاضر می شــوند 500هزار تومان برای اجاره کارت ملی 
پول بدهند. اگر به فکر اجــاره دادن کارت تان افتاده اید، 
بهتر اســت با آن خداحافظی کنید. چراکه هیچ ضمانتی 
وجود ندارد که آنها کارت ملی را به شما برگردانند یا از آن 

سوءاستفاده نکنند.

   ارز

خرید دلار از صرافی؛ ضرر 300هزار تومانی یا سود دو میلیونی؟

انتشار اوراق ودیعه در شــورای پول و اعتبار مصوب شده 
و امیدواریم امسال برای مهار پایه پولی و نرخ تورم از این 
ابزار استفاده کنیم. این جمله را اکبر کمیجانی، رئیس کل 
بانک مرکزی گفته و در آن از یک استراتژی جدید برای 
مبارزه با تورم صحبت کرده است. کمیجانی می گوید اوراق 
ودیعه به عنوان یک ابزار جدید معرفی شــده و جایگزین 
اوراق مشارکت خواهد شد. حالا سوال اینجاست که اوراق 

ودیعه از کجا آمده و چه کاربردی دارند؟
دولت ها مــدام از شــرکت های خصوصی و مــردم پول 
قرض می گیرند. در گذشــته این قرض گرفتن در قالب 
اوراق مشارکت انجام می شــد. به این صورت که بانک ها 
و شــرکت های ســرمایه گذاری از دولت اوراق مشارکت 
می خریدند تا دولت بــا پول آن در طرح هــای مختلف 
سرمایه گذاری کند و بعد از مدت مشــخص چند ساله، 
اوراق را دوباره با ســود در نظر گرفته شده بازخرید کند. 
تفاوت اوراق مشارکت و اوراق ودیعه دقیقا همینجاست. 
دولت تا پیش از این صرفا اوراق مشارکت منتشر می کرد 
و سود آن عموما شــباهت زیادی با نرخ سود بین بانکی 
دارد که در اغلب مواقع بالاتر از نرخ سود سپرده های مردم 
اســت. حالا بانک مرکزی گفته می خواهد انتشار اوراق 
ودیعه را در دستور کار قرار دهد. سود این اوراق متناسب 
با نرخ تورم تعیین می شــود. یعنی اگر در پایان یک سال 
تورم کشور به 45درصد برســد،دولت 45درصد سود به 
خریداران اوراق پرداخت می کند. موردی که باعث شده 

خیلی از کارشناسان از این طرح بانک مرکزی انتقاد کنند.
آنها می گویند هیچ طرح تولیدی و عمرانی ســود سالانه 
45درصدی ندارد و با این کار دولت بیشتر بدهکار خواهد 
شد و کسری بودجه سال های آینده افزایش پیدا خواهد 
کرد. به خصوص که دولت پول به دســت آمده از فروش 
اوراق ودیعه را صرف سرمایه گذاری نمی کند و بیشتر برای 

خرج امور جاری استفاده خواهد کرد.
اوراق مشــارکت چطــور می تواند روی نرخ تــورم تاثیر 
بگذارد؟ جواب این ســوال با مشخص شــدن منشا تورم 
پیدا می شــود. وقتی که درآمد دولت کفــاف مخارج آن 
را نمی دهد، اصطلاحا کســری بودجه بــه وجود می آید. 
دولت ها  برای جبران کسری بودجه راه های مختلفی دارند 
که یکی از آنها انتشار اوراق مشارکت یا اوراق ودیعه است 
ولی عموما سراغ راه ساده تر، یعنی چاپ پول یا به اصطلاح 
اقتصاددان ها، خلق نقدینگــی می روند. وقتی چاپ پول 
اتفاق می افتد، ارزش آن کم می شود و نرخ تورم افزایش 
پیدا می کند. سیاست های جایگزین چاپ پول مثل انتشار 
اوراق باعث می شود دولت بتواند کسری بودجه خود را با 
پول مشتریانش که بانک ها، شرکت های سرمایه گذاری و 
حتی مردم هستند، جبران کند. با این کار پول جدیدی 
چاپ نمی شود ولی ممکن است در آینده کسری بودجه 
بیشتر شــود چراکه دولت در تاریخ سررســید علاوه بر 
تسویه اصل اوراق، باید سودش را هم به خریداران اوراق 

پرداخت کند. 

   اقتصاد به زبان ساده

استراتژی جدید بانک مرکزی برای مبارزه با تورم
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 14میلیون و 400هزار

14میلیون

16میلیون و 400هزار

15میلیون و 300هزار

13میلیون و 200هزار

15میلیون و 500هزار

14میلیون و 600هزار

14میلیون و 100هزار

12میلیون و 400هزار

14میلیون و 400هزار

قیمت انواع تلویزیون 55اینچ

اسنوا

دوو

تی سی ال

جی پلاس

تی سی ال

ایکس ویژن

فیلیپس

دوو

سام الکترونیک

جی پلاس

SSD-55SA620U

55K5700U

55C715

GTV-55LU821S

55P8SA

55XTU745

55PUT6004

DSL-55K5900U

UA55TU6550TH

GTV-55LQ721S
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قیمت انواع هارد اکسترنال یک ترابایتی

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

سیگیت

ای دیتا

سیلیکون پاور

توشیبا

سیلیکون پاور

توشیبا

اپیسر

ای دیتا

Elements

my passport

STEA1000400

HD710

Armor A80

Canvio Basics

Armor A60

Canvio Advance

AC731

HV620s

یک میلیون

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون

یک میلیون و 400هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 100هزار
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فروش 27هزار و 80

32هزار

37هزار و 255

هفت هزار و 370

سه هزار و 265

11میلیون و 890هزار

11میلیون و 350هزار

شش میلیون و 70هزار

سه میلیون و 770هزار

یک میلیون و 156هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام طرح جدید

سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 26هزار و 980

31هزار و 845

37هزار و 55

هفت هزار و 350

سه هزار و 245

11میلیون و 770هزار

11میلیون و 50هزار

پنج میلیون و 850هزار

سه میلیون و 600هزار

---

  بورس

درس هایی که هفت صبح در بورس یاد گرفت
وقایع نگاری تغییرات شاخص و سرنوشت سهم های معروف در معاملات هفته اول شهریور

 احمدرضا نجفی | ســهامداران بــورس در هفته اول 
شهریور روزهای ســختی را پشت ســر گذاشتند؛ در 
عرض دو روز بیش از 10درصد سرمایه خود را از دست 
دادند و شــاخص کل از شنبه تا سه شــنبه دچار حدود 
100هزار واحد نوسان شد تا مرز 1.5میلیون واحدی را 
از دست بدهد. هرچند معاملات روز چهارشنبه نشان داد 
شرایط می تواند ســریع به حال عادی برگردد. در هفته 
اول شهریورماه شــاخص بورس کار خود را در محدوده 
یک میلیون و 550هزار واحد آغاز کرد و بعد از افزایش 
تا یک میلیون و 580هزار واحد، دچار سقوط 100هزار 
واحدی شد و بعد از بازگشــت در روز چهارشنبه، نهایتا 

کار خود را در محدوده یک میلیــون و 520هزار واحد 
به پایان رســاند. موردی که نشان می دهد بازدهی بازار 
سرمایه در هفته گذشــته حدود منفی دو درصد بوده 
است. عملکرد سبد من به شــخصه صفر بود چراکه من 
از جمله آن سهامدارانی بودم که روز یکشنبه با مشاهده 
روند نزولی در اکثریت نمادهای شاخص ســاز دســت 
به فروش کل دارایی هایم در بازار ســهام زدم. در آینده 
مشــخص خواهد شــد که این کارم درســت یا اشتباه 
بوده اســت. ســبد من در روز شــنبه با بازدهی مثبت 
3.6درصدی روبه رو شده بود و روز یکشنبه مجبور شدم 
سهام شرکت ها را قبل از تشکیل صف فروش و با ضرر سه 

درصدی بفروشــم. مــن از ریزش روزهای دوشــنبه و 
سه شنبه در امان ماندم، ولی روز چهارشنبه قیمت سهام 
شــرکت های حاضر در ســبدم به همان قیمت فروش 
برگشت. این یعنی اگر ســهامم را نفروخته بودم، ارزش 
سبدم تغییری نمی کرد. با این تفاوت که با فروش سهام، 
کارمزد 1.2درصدی بــه کارگزاری و شــرکت بورس 

پرداخت کردم.
  توقف طولانی مدت می تواند بزرگترین 

ریسک سرمایه گذاری باشد
خیلی از فعالان بازار ســرمایه ریزش دو روزه شاخص کل 
را تحت تاثیر حواشی بازگشایی نماد شرکت پالایش نفت 

بندرعباس می دانند. نمادی که از نیمــه خردادماه برای 
برگزاری مجمع عمومی متوقف شد و از آنجایی که افزایش 
سرمایه آن نیاز به ثبت رسمی داشت، بازگشایی این نماد 
سه ماه طول کشــید. در این سه ماه شــاخص کل از یک 
میلیون و 148هزار واحد به یک میلیون و 573هزار واحد 
رسیده و طبیعی بود که ســهامداران شبندر چشم انتظار 
یک بازگشایی پرسود باشــند. با وجود رشد 37درصدی 
شاخص کل در مدت توقف شبندر، این نماد نهایتا با جهش 
52درصدی بازگشایی شد اما به چه قیمت؟ به قیمت اینکه 
بازگشــایی آن یک مرتبه به تعویق افتاد و در مرتبه دوم 
نوســان 10درصدی را در روز بازگشایی تجربه کرد تا هم 
خریداران و هم فروشــندگان سهام شبندر ریسک بالایی 
را تجربه کنند. یکی از معایب افزایش ســرمایه شرکت ها 
برای سهامداران همین ریسک بالای بازگشایی نماد است. 

  ضرر نکردن بهتر از سود کردن است
مفهوم ریســک به ریوارد در بازار سرمایه به ما می گوید 

سودی که انتظارش را داریم در برابر چه میزان از ریسک 
در اختیار ما قرار خواهد گرفت. مثلا ممکن اســت یک 
نماد بازدهی پنج درصدی داشته باشد ضمن اینکه امکان 
دارد ضرر یک درصدی به همراه داشته باشد. بنابر این 
ریسک به ریوارد این نماد یک پنجم است. نماد دیگری را 
در نظر بگیرید که ممکن است بازدهی مثبت 20درصدی 
داشته باشــد و در عین حال ریســک بالایی دارد و در 
صورت جو منفی بازار، ممکن اســت 10درصد کاهش 
قیمت را تجربه کند. شــما ترجیــح می دهید در کدام 
نماد ســرمایه گذاری کنید؟ من به شخصه مورد اول را 
ترجیح می دهم. چراکه احتمال سود کردن خیلی بالاتر 
است. هرچند مقدار سود مورد انتظار کمتر باشد. چراکه 
معتقدم در بازارهای مالی ضرر نکردن بهتر از سود کردن 
است. شاید همین مورد باعث شد روز یکشنبه کل سهام 
موجود در پرتفوی کارگزاری را بفروشم و سرمایه ام را به 
صندوق های درآمد ثابت منتقل کنم. شــرایط روزهای 

دوشنبه و سه شنبه اگر چند روز دیگر ادامه پیدا می کرد 
ضرر خیلی سنگین ترین نسبت به سود سرمایه گذاری 

در روز چهارشنبه نصیبمان می شد.
  پول نقد در حساب کارگزاری نوعی 

سرمایه گذاری است
کارگــزاری مفید با تمــام عیب و ایراداتــش از کندی 
سامانه معاملات ایزی تریدر تا مشــکلات گاه و بی گاه 
ســامانه آنلاین پلاس، یک قابلیت مهم دارد و آن هم 
طرح حامی اســت. بر اســاس این طرح اگر مشــتری 
این کارگزاری باشــید، پــول نقدی که در حســابتان 
نگه داشته اید به صورت خودکار در صندوق درآمد ثابت 
حامی سرمایه گذاری می شــود و در پایان ماه سود آن 
را دریافــت خواهید کرد. برای همیــن اگر در روزهای 
خونین بازار مجبور شدید سهامتان را بفروشید، بدانید 
که حداقل سودی بالاتر از نرخ سود بانکی قرار است به 

سرمایه تان تعلق بگیرد.

  بازارگردي 

وضعیت بازار مسکن در شرق، غرب و شمال تهران
مقایسه قیمت خرید و فروش خانه در سه محله مجیدیه، طرشت و زعفرانیه

گروه بازار | قیمت مسکن در محله های شرق و غرب تهران تفاوت چندانی با میانگین کل شهر ندارد، اما اگر به شمال شهر و محله هایی مثل زعفرانیه بروید، تازه متوجه اختلاف قیمت 
مسکن در محله های مختلف خواهید شد. برای مثال قیمت مسکن در زعفرانیه حداقل متری 60میلیون تومان است اما در طرشت و مجیدیه می توان با متری 22 تا 24میلیون تومان 

خانه خرید.

۱   قیمت مسکن در زعفرانیه
زعفرانیه از محله های شــمال تهران است و جزو گران ترین 
محله هــای منطقه یك به حســاب می آیــد. خانه های این 
محله عموما چند برابر متوسط قیمت تهران خرید و فروش 
می شوند. قیمت مسکن در زعفرانیه در حداقلی ترین حالت 
از متری 60میلیون تومان شروع می شود؛ البته این واحدها در 
شرایطی است که مالك بخواهد واحد سریعا به فروش برود و 
به پول آن نیاز داشته باشد. واحدهای نوساز زعفرانیه از متری 
110 الی 100میلیون تومان شروع می شود و به طور معمول 
تا متری 170 الی 180میلیون تومان می رسد. البته ممکن 
است واحدهای گران تر هم پیدا شود که خانه های لوکس با 
ارقام گران تر معامله می شــود. با 10میلیارد تومان می توان 
یك خانه حدودا 150متری و 15سال ساخت در این محله 
خرید؛ ولی با این بودجه نمی توان در زعفرانیه سراغ واحدهای 
نوساز رفت چراکه متراژ خانه ها بالاست و خانه های نوساز هم 
خود قیمت بالایی دارد. در این محله به سختی می توان واحد 
کوچك پیدا کرد و برای همین هزینــه کلی خرید خانه در 

زعفرانیه اختلاف زیادی با متوسط کل شهر دارد. 

طرشت از محله های غرب اســت که در منطقه2 شهرداری 
تهران قرار دارد و ترکیبی از واحدهای نوساز و قدیمی را در 
خود جای داده است. با این حساب خانه با هر سنی می توان 
در این محله پیدا کرد. از نظر جغرافیایی این محله در شمال 
شرقی برج آزادی قرار دارد و در نزدیکی دانشگاه شریف است. 
همین موضوع برای اینکه ببینیم دسترسی آن چه وضعیتی 
دارد، کافی است. قیمت مســکن در طرشت عموما نزدیك 
به متوسط کل شهر اســت. قیمت خانه های از متری 23 تا 
24میلیون تومان شروع می شــود و در گران ترین حالت به 
حدود متری 50میلیون تومان می رســد. بستگی دارد چه 
واحدی مد نظرتان باشــد. برای مثال خانه های نوســاز در 
طرشت از متری 30میلیون تومان قیمت گذاری می شوند. 
واحدهای قدیمی تر نیز بســتگی دارد چقدر قدمت داشته 
باشد؛ یك واحد با امکانات کامل و شرایط مناسب حداقل 23 
الی 24میلیون تومان سرمایه نیاز دارد؛ البته متراژ، امکانات، 
تعداد واحدها، متریال ســاختمان و... نیز در تعیین قیمت 

مسکن نقش دارد.

مجیدیه از محله های معروف شــرق تهران نقطه ضعفی از نظر 
دسترســی ندارد و به راحتی می توان از ایــن محله به مناطق 
مختلف تهران رســید. قیمت مســکن در این محله کمتر از 
متوسط شــهر اســت. طوری که قیمت ها از متری 22میلیون 
تومان شروع می شود و برای خرید ارزان ترین واحدهای این محله 
باید چنین مبلغی را به ازای هر متر مربع خرج کنید. واحدهای 
نوساز در محله مجیدیه از متری 28میلیون تومان قیمت گذاری 
می شود و بســتگی دارد که واحد چه آپشن هایی داشته باشد؛ 
این رقم ممکن است به 55 تا 60میلیون تومان هم برای برخی 
از واحدها برســد. برای خرید یك خانه مسکونی، متری 55 تا 
60میلیون تومــان، گران ترین رقمی اســت که قیمت گذاری 
می شود. بررسی ها نشان می دهد با سرمایه یك میلیارد و 200 
تا 300میلیون تومان هم در این محله می توان خانه خرید؛ مثلا 
یك خانه 40متری، متری 32میلیون تومانی قیمت گذاشــته 
شده است. در متراژ پایین تر نیز می توان واحد زیر یك میلیارد 
تومان خریداری کرد. برای مثال قیمت یك خانه 38متری، با 

قیمت ۹10میلیون تومان براي فروش گذاشته شده است.

۲     قیمت مسکن در مجیدیه

۳   قیمت مسکن در طرشت

قطار وحشت در فروشگاه  آنلاین
گران ترین چیزهایی که می توان در یک پنجشنبه داغ میانه تابستان در فروشگاه های اینترنتی ایرانی پیدا کرد

آبان فرزیان|سال 1369، پدر و مادرم بعد 10 سال زندگی کارمندی، یک خانه ویلایی 100متری دو طبقه خریداری کردند به قیمت 950 هزار تومان؛ برای همین دیروز، یعنی در دهم شهریور سال 1400 وقتی به طور 
اتفاقی در سایت های فروش اینترنتی ایرانی چشمم به یک خانه عروسکی با قیمت 14میلیون و 500 هزار افتاد،احساس عجیبی داشتم. حالا بگذریم که 100هزار تومان از ارزش اولین خانه ما، قیمت اشتراک خط تلفن 
ثابت بوده است! قطعا اگر شما هم چشم  هایتان را ببندید و به یاد بیاورید قیمت اولین گوشی موبایلی که خریداری کردید، چقدر بوده، با چقدر پول موفق شدید اولین خودرو شخصی تان را سند بزنید یا با چه مقدار 
»پول تو جیبی« روانه مدرسه می شدید چنین حسی خواهید داشت. در بسیاری موارد، لازم نیست راه دور برویم.حتما یادتان می آید در اوایل دهه هشتاد برای اینکه قیمت چیزی را به دلار تبدیل کنیم، نرخ ارز را 
گرد می کردیم به سمت بالا تا به هزار تومان برسد و ذهن راحت تر قیمت آن را محاسبه کند. خب! برای روز پنجشنبه کافی است. قصد ندارم برایتان روضه بخوانم و ذکر مصیبت کنم. بیایید این نوشته را به قصد تفریح 

بخوانیم و چند مورد از گران ترین چیزهایی که در فروشگاه های اینترنتی ایران به چشم می خورند را با هم مرور کنیم. مگر دل آدم چقدر برای غصه و حسرت جا دارد؟

   شماره یک: نسخه ای خاص از شاهنامه
۹73سال پیش در نیشابور پسری به دنیا آمد که بعدها عمر خیام مشهور شد. قطعا توقع نداشتید، شاهنامه 
به عنوان یک شاهکار زبان و ادبیات فارسی در این فهرست شیطانی جا داشته باشد اما متاسفانه حقیقت 
دارد؛ در فروشگاه های اینترنتی ایرانی یک نسخه خاص شــاهنامه وجود دارد که قیمتش هشت میلیون 
و 500 هزار تومان است. کتاب در قطع رحلی چاپ شده و جلد آن را از چرم طبیعی ساخته اند.ورقه های 
گلاسه،چاپ طلاکوب، تذهیب کاری ها و یک قاب از جنس چرم باعث و بانی قیمت بالای شاهنامه فردوسی 
شده اند چون نسخه های عادی حدود 200 هزار تومان قیمت دارند. اگر دارید سرتان را به نشانه تاسف تند 
تند تکان می دهید، بهتر است بدانید آقای بیل گیتس، نسخه خطی یکی از کتاب های داوینچی را در سال 

1۹۹4 با قیمت 30میلیون دلار خریداری کرده است. 

   شماره هفت: تلویزیون هموطن گرامی عزیز 

 تلویزیون QLED هوشمند جی پلاس مدل LQ921S با نمایشگر 75 اینچی، در سال 1400 تقریبا 
با قیمت مشابه تلویزیون های شگفت انگیز سیگنچر ال جی در سال پنج سال پیش فروخته می شود. 
آن تلویزیون ها را به عنوان محصولی لاکچری می شناختیم که برند کره ای همزمان با بازار آمریکا، آن را 
در ایران عرضه کرده بود و خوب به خاطر می آورم که رئیس دفتر ال جی در ایران حاضر بود خودش شخصا 
دستگاه را به خانه شخص خریدار ببرد. حتما خیریتی در کار بوده که الان باید برای یک تلویزیون ساخته 
شده به دست تولیدکننده  کشورمان همان  مقدار پول بدهیم. از نظر فنی LQ921S با نمایشگر 75 اینچی 
یک تلویزیون همه چیز تمام، با نهایت کیفیت و دقت، هوشمند و تا حدی زیباست ولی همچنان باید برایش 
حدود 42 میلیون تومان پول بدهید )با تخفیف می شــود 38،37 میلیون تومان( که همین مسئله باعث 
می شود یک محصول ایرانی را هم در فهرست گران ترین کالاهای عرضه شده در فروشگاه های اینترنتی 
ایرانی ببینیم اما خیالتان راحت، چون عنوان گران ترین لوازم خانگی مال یخچال و فریزر سامسونگ مدل 
ROSSO2 است با قیمت 73 میلیون تومان. شاید بتوانید گران تر از این هم پیدا کنید اما یا دارند سرتان 

کلاه می گذارند یا اینکه با یک نمونه خاص و ویژه طرف هستید.

   شماره هشت: ساعت مچی مخصوص آدم های عصبانی
برند کوئروی ســابرینوس از سال 1882، فعالیت خود را با ســاخت جعبه های سیگار برگ و ساعت های 
دست ساز آغاز کرده و برای خودش شهرتی جهانی دارد. بیشتر شعارهای این برند درباره رویا و هنر تاکید 
روی ساخته شدن به روش دستی است با این حال ساعت هایشان را همچنان به عنوان وسایلی برای استفاده 
روزمره، اداری یا رسمی می شناسند. ساخته شده از متریالی که در همه ساعت ها به چشم می خورد. استیل، 
شیشــه کوارتز، بند چرمی، عقربه های شب نما، سگک ضامن دار و... خســته تان کردم نه؟ قیمتش 160 
میلیون تومان است و اگر فکر می کنید زیاد است، توجهتان را به ارزان ترین خودرو تولید داخل یعنی پراید 
و تیبا جلب می کنم که در بازار آزاد همین اندازه فروخته می شوند. فقط متاسفانه با ساعت مچی عقربه ای 

مردانه کوئروی سابرینوس مدل 3194.1A نمی توانید بروید آژانس یا اسنپ کار کنید.

   شماره دو: موبایل، لپ تاپ و سایر شیاطین
آدم وقتی نگاهی به بازار موبایل می اندازد، به شــرط اینکه خیلی از مرحله پرت نباشد، توقع هر چیزی را 
دارد. یعنی چند سالی اســت که قیمت ها در بازار دیجیتال بالا رفته و قبح یک سری چیز ها ریخته شده 
است. با این حال باز هم قیمت 50 میلیون تومانی آیفون 12 نســخه پرومکس با حافظه 512 گیگابایت 
اذیت تان نمی کند؟ والا حق دارید بعضی شب ها آن را در کابوس هایتان ببینید. ولی می خواهم شما را با 
واقیعت هایی ترسناک تر روبه رو کنم. مثلا تبلت اپل مدل iPad Pro 12.9 inch 2021 5G با حافظه 
دو ترابایت را الان در بازار ایران با قیمت 81میلیون تومان می فروشــند. با این پول در اوایل دهه ۹0 )که 
روزنامه هفت صبح تازه منتشر شده بود( می توانستید مرسدس بنز بخرید. همین چهار سال پیش این پول 
برای خرید یک نسخه هیوندای i20 و تقریبا چهارتا پراید کافی بود. فکر می کنید تمام شده؟ نخیر چون 
در بازار لپ تاپ ها هم Dell Alienware M15 R3 از ســری GAMING را داریم که 103میلیون 

تومان ارزش دارد.

   شماره سه: ماگ سفری هوشمند

 شارژی یا حالا هرچی
ماگ هوشمند چند کاره Cauldryn مدل CCS1 به یک باتری 
لیتیوم- یونی مجهز است و با شــارژ کردن آن می توانید نوشیدنی 
خودتان را با دمــای دلخواهتان گرم نگه دارید. یک اپلیکیشــن 
هوشمند هم هست که روی گوشی نصب می شود و با کمک بلوتوث 
ارتباط بین گوشــی و ماگ برقرار خواهد شد. بعد از آن چی؟ روی 
گوشی تنظیم می کنید که دمای نوشــیدنی چقدر باشد، بگویید 
برایتان قهوه فرانســوی دم کند، یا آب داخل محفظه را استریلیزه 
کند. ماگ عزیز ما دو تا رفیق شفیق هم به عنوان همزن و فرنچ پرس 
دارد که البته باید آنها را جداگانه خریداری کرد. فعلا برای همین 
ماگ سفری هوشمند شارژی یا هرچی باید شش میلیون و 500 

هزار تومان پول بدهید.

   شماره پنج: خانه عروسکی اسباب بازی  لعنتی

خانه های عروســکی، خانه های 
مدل هســتند. در ابعاد کوچک 
اما با جزئیــات زیــاد. مثلا این 
یکی را باید ۹0 ســانتی متر، 25 
ســانتی متر در 82 ســانتی متر 
تصور کنیــد. وزن کل مجموعه 
به 1.2 کیلوگرم می رسد و تمام 
جزئیات شــامل اتــاق خواب، 
آشپزخانه، اتاق نشیمن، لاندری 
روم و... در آن رعایت شده است. 
قیمتش را هم لابد می دانید: 14 
میلیون و 500 هزار تومان. دوباره 
تکرار کنید: 14 میلیون و ... ولش 

کنید!

   شماره چهار: کفش مناسب ورزش ولی قاتل حساب بانکی
 ورزش برای سلامتی مناسب است و پیاده روی مادر همه ورزش هاست به شرطی که گلویتان پیش کفش 
پیاده روی ریباک مدل A 4 گیر نکرده باشد. زیره این کفش را از جنس پلاستیک ساخته اند و فروشنده 
در توضیحات جلوی نحوه بستن بند و کفی نوشته ساده. در شرح ویژگی های زیره هم آمده: بدون ویژگی. 
واقعا آدم از این همه افتادگی و متانت و فروتنی توقع ندارد با برچسب قیمت 13میلیون و 500 هزار تومانی 
عرضه شده باشد. لعنتی! در بخش کفش فروشگاه های آنلاین، یک مدل کفش روزمره مردانه جی اوکس 
هم پیدا می کنید که 13 میلیون قیمت دارد اما لطف کرده اند تخفیف داده اند تا احتمالا برای مدتی محدود 

بتوانید آن را 12 میلیون و 350 هزار تومان بخرید. خدا را شکر!

   شماره شش: یک کیلو 

غذای سگ و گربه خارجی
نگهــداری حیوانات خانگی بعــد از گرانی دلارو 
توقــف واردات محصــولات خاص مــورد نیاز، 
روزبه روز ســخت تر می شــود. مثلا نمونه های 
خارجــی از غذاهایی کــه مردم برای ســگ و 
گربه هایشان خریداری می کردند، کمیاب شده و 
هرچیز کمیابی، قطعا گران هم می شود. به عنوان 
مثال در فروشــگاه های آنلاین ایرانی، بسته های 
15 کیلویی غذای سگ با برند بوش را سه میلیون 
و ۹00 هزار تومان می فروشند که تقریبا می شود 
کیلویی 260 هزار تومان. یک بسته غذای خشک 
گربه 10 کیلویی هم داریم که سه میلیون و 100 
هزار تومان اســت. یادتان می آیــد قیمت تمام 
شــده آخرین وعده غذایی که خودتان خوردید 

چقدر بوده؟
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زن ضدمحدودیت های کرونایی می گوید ماسک را نباید اجباری کرد و مرد هم روی تابلوی خود نوشته: وقتی کسی در حال شلیک گلوله است
نباید درهای خانه را بست. این هم مثل اختیاری بودن ماسک، نوعی آزادی است دیگر!

سربازان آمریکایی چطور از افغانستان خارج شدند؟
هماهنگی و کمک های گسترده طالبان به آمریکا در روند خروج

وزارت دفاع آمریکا گفته اســت کــه ارتش ایالات 
متحده با طالبان برای کمک به خروج آمریکایی ها 
و اتباع افغان همکاری داشت. سه مقام ارشد دفاعی 
آمریکا گفتند، اما ســطح هماهنگی و کمک بسیار 
فراتر از چیزی اســت کــه رهبــران پنتاگون علنا 

گفته اند.
به گزارش ان  بی سی، این مقام ها گفتند، نیروهای 
طالبان که دو دهــه با آمریکا جنگیــده بودند، به 
مدت بیش از یک هفته آمریکایی ها را از ایست های 
بازرســی رد کرده، خیابان ها را خلوت می کردند تا 
آمریکایی ها در امنیت عبور کنند و حتی چمدان ها 
را تا گیت فــرودگاه می بردنــد. مقام ها همچنین 
گفتند، شــاید آنها جلوی برخی از حملات را هم 

گرفته باشند.
یک شــهروند آمریکایی گفت، کمتر از ۲۴ ساعت 
پیش از تکمیل خروج ایالات متحده از افغانستان، 
طالبان جلوی یک اتوبوس به مقصد فرودگاه کابل 
را گرفت و همه مسافرانش را پیاده کرد و گفت این 
اتوبوس احتمالا مواد منفجره جاساز کرده و احتمالا 
دو عامل انتحــاری دارد. این شــهروند آمریکایی 
حاضر در صحنه که ان بی سی نیوز به دلایل امنیتی 
نامش را نگفت، یکشنبه به همراه دو دخترش در آن 
اتوبوس حضور داشت که طالبان آن را در نزدیکی 
فرودگاه کابل متوقف کرد. دو منبع مطلع هم گفتند 

که طالبان تمام مسافران را خارج کرد.
این شــهروند آمریکایی و دو دخترش تا زمانی که 
طالبان بگوید، در جایی پناه گرفتند. یک مقام ارشد 
در کنگره آمریکا که از این موضوع اطلاع داشــت، 
گفت: طالبان کاملا موثر بود. بدون نگه داشتن آن 
اتوبوس، ممکن بود حمله ای به فرودگاه رخ دهد که 

جان ده ها تن از جمله آمریکایی ها را بگیرد.

این در حالی است که این سه مقام دفاعی ارشد از 
جریان اتوبوس مطلع نبودند.

   رضایت آمریکایی ها از همکاری با طالبان
روز دوشنبه ساعاتی پس از خروج آخرین نظامیان 
آمریکایی از کابل، ژنرال فرانک مک کنزی، فرمانده 
فرماندهی مرکزی آمریکا گفت: وقتی به روند خروج 
نزدیک شدیم، طالبان بسیار عملگرا و خیلی منظم 
عمل کرد. آنها به ما در تامین امنیت فرودگاه کمک 
کردند. نه خیلی عالی اما به خوبی تلاش کردند و این 
برای ما بسیار کمک کننده بود، خصوصا در آخر کار.

در حالی که بســیاری از آمریکایی ها توانستند از 
ایست های بازرســی طالبان عبور کنند، همچنین 
گزارش هایی از ضرب و جرح برخی از آمریکایی ها 
و افغان ها و بازگردانده شدن آنها به دست طالبان 

وجود دارد.
این همکاری نزدیک اتفاق افتــاد چون دو طرف 
خواســتار خروج نظامیان آمریکایی بودند و اینکه 
آنها یک دشــمن مشترک داشــتند؛ داعش. یک 
شبه نظامی داعش خراســان پنجشنبه گذشته در 
سمت جنوبی فرودگاه کابل جلیقه انفجاری خود را 
به کار انداخت و طی انفجاری، ۱۳ نظامی آمریکایی 
و ده ها غیرنظامی افغان کشــته شدند. طالبان در 
راستای تاکید بر کنترلش بر این کشور، به وضوح به 
آمریکا اعلام کرد نمی خواهد شبه نظامیان داعش 

خراسان به این فرودگاه راه پیدا کنند.
ژنرال مک کنزی پنجشنبه گذشته پس از آن حمله 
گفت، به اعتقاد او طالبان جلوی برخی از حملات 
را گرفت و آمریکا تا حدی تبــادل اطلاعات با آنها 
داشت. او گفت: اطلاعات آنها به کاملی ما نیست اما 
ما به حد کافی به آنها اطلاعات می دادیم که به موقع 

عمل کنند و جلوی این حملات را بگیرند. حال که 
آمریکا رفته است، به اعتقاد من طالبان دست خود 
را با داعش خراسان پر می کند. آنها اجازه دادند که 
بسیاری از این افراد از زندان بیرون بیایند و اکنون 

آنها می توانند آنچه کاشته اند، درو کنند.
این همکاری در جریان نشســتی با ملا عبدالغنی 
برادر در دوحه قطر در تاریــخ ۱۵ اوت رقم خورد. 
ژنرال مک کنزی به مــلا برادر گفت کــه آمریکا 
ماموریت تخلیه را آغــاز می کند و در صورت لزوم 
از تخلیه شده  ها دفاع می کند. او گفت: در حالی که 
طالبان برای ورود و اشــغال کابل تاکید داشــت، 
آنها همچنین به ما پیشنهاد دادند روی مکانیسم 
تنش زدایی برای جلوگیری از محاســبات اشتباه 

همکاری کنیم. 
صراحتا به طالبان گفتم که اگر اوضاع خوب پیش 

نرود، به شما آسیب می رسانیم.
از ۲۱ اوت تا ســاعات پایانی حضور ارتش آمریکا، 
وزارت خارجــه ایــالات متحده به شــهروندان 
آمریکایی که به کمک احتیاج داشتند، پیام ارسال 
می کرد و از آنها می خواســت در یکی از دو محل 

مشخص شده در کابل حضور یابند.
به گفته مقام ها، این پیام همچنین شامل گواهی 
تردد بود کــه آمریکایی ها باید به طالبان نشــان 
می دادند تا بتواننــد به فرودگاه برســند. طالبان 
براساس لیست اســامی که وزارت خارجه آمریکا 
به آنها داده بود، اجازه عبور می دادند. بعد از تایید، 
طالبان مردم را در گروه های کوچکتر به ســمت 
فرودگاه همراهی می کرد. مکان های تعیین شــده 
نزدیک به ورودی هایی بود که ارتش آمریکا در آن 
حضور فعال داشت و این به نظامیان اجازه می داد 

تحرکات طالبان را از داخل رصد کنند.

  سایت نگار   

تکمیل دیکتاتوری در چین و خیانت در بحرین
   تدریس کتاب اندیشه های رئیس جمهور در مدارس چین؛ دانش آموزان مدارس 
چین از دیروز راهی مدرسه شدند؛ در حالی که امسال باید در مدارس کتاب جدیدی با عنوان 
اندیشه شی جین پنگ رئیس جمهوری چین را بخوانند. بر اساس بخشنامه وزارت آموزش 
چین، در برنامه درسی جدید از امسال معلمان مدارس ابتدایی موظفند بذر عشق به حزب 
کمونیست چین، کشور و سوسیالیسم را در قلب جوانان بکارند. کتاب جدید اندیشه شی 
جین پنگ با نقل اظهارات و سخنرانی های رئیس جمهوری چین و تصاویری از چهره خندان 
او تزئین شده است؛ دانش آموزان در این کتاب فصل هایی را در مورد دستاوردهای تمدن 
چین و نقش حزب کمونیست در کاهش فقر و مبارزه با همه گیری کووید-۱9 می خوانند. 
بر اساس تغییر قانون اساسی چین که در سال ۲0۱8 صورت گرفت محدودیت دوره ریاست 
شی جین پنگ لغو شــد و راه برای حکومت نامحدود و مادام العمر او بر چین هموار شد. 

)عصرایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
   نخستین سفیر بحرین در اسرائیل وارد تل آویو شد؛ خالد الجلاهمه، اولین سفیر 
بحرین در اراضی اشغالی روز سه شنبه وارد تل آویو شد. الجلاهمه پیش تر در صفحه توئیتری 
خود نوشت: مفتخرم که اعلام کنم امروز به تل آویو می رسم تا فعالیت خودرا به عنوان اولین 
سفیر بحرین در اسرائیل آغاز کنم. بحرین الجلاهمه را در اواخر ماه مارس گذشته به عنوان 
سفیر این کشور در اسرائیل تعیین کرد. الجلاهمه از ســال ۲0۱۷ در وزارت امور خارجه 
بحرین فعالیت داشته و بین سال های ۲009 تا ۲0۱۳ معاون سفیر بحرین در آمریکا بوده 

است. پس از سفیران مصر، اردن و امارات، الجلاهمه چهارمین سفیر عرب در تل آویو است. 
)ایسنا به نقل از آناتولی(

   شورای وزیران طالبان زیر نظر هیبت الله است؛ یک مسئول طالبان اعلام کرد، 
جنبش طالبان و دیگر رهبران افغان به توافق آرا درباره تشکیل دولت جدید و شورای وزیران 
تحت نظارت رهبر معنوی عالی جنبش طالبان رسیده اند. بلال کریمی، عضو کمیته فرهنگی 
جنبش طالبان اضافه کرد: ملاعبدالغنی برادر، رئیس دفتر سیاســی طالبان و یکی از سه 
معاونان آخوندزاده احتمالا مسئولیت فعالیت روزانه دولت را برعهده بگیرد. کریمی ادامه داد: 
رایزنی ها پیرامون تشکیل دولت فراگیر افغان شامل رهبران امارت اسلامی، رهبران دولت 

سابق و رهبران دیگر بانفوذ به شکل رسمی خاتمه یافته است. )ایسنا به نقل از بلومبرگ(
   حوادث جوی جهان در ۵۰ ســال اخیر ۲ میلیون قربانی گرفته است؛ سازمان 
ملل اعلام کرد: تعداد حوادث جوی از قبیل سیل و موج گرما ناشی از تغییرات اقلیمی طی 
۵0 سال گذشته افزایش پنج برابری داشته که به مرگ بیش از دو میلیون انسان منجر شده 
و خسارت ۳.۶۴ تریلیون دلاری برجا گذاشته است. این سازمان حدود ۱۱ هزار مورد بلایا 
بین سال های ۱9۷9 تا ۲0۱9 میلادی از جمله فجایع بزرگی مانند خشکسالی اتیوپی در 
سال۱98۳ که مرگبارترین حادثه با ۳00 هزار قربانی بود و طوفان کاترینا در سال ۲00۵ 
که بیشترین هزینه را داشت و خسارت ۱۶۳.۶۱ میلیارد دلاری برجا گذاشت، مورد بررسی 

قرار داده است. )ایسنا(

رامتین لطیفی | مارکواین مولین، سیاست مدار 
۴۴ســاله آمریکایی فــردی عجیــب و غیر قابل 
پیش بینــی اســت. او برخلاف دیگــر هم قطاران 
جمهوری خواهــش موافق طرح های بازســازی 
زیرســاخت های آمریکا و توافق سبز است اما جو 
بایدن و نانسی پلوسی را از این باب مورد نقد قرار 
می دهد که آن هــا به طور کارشناســانه روی این 
طرح ها کار نکردند و برای آن ها جنبه سیاســی و 
تبلیغاتی این طرح ها مهمتــر از جنبه عملیاتی و 
زیر ساختی آن هاست، به همین دلیل از مخالفان 
اصلــی تصویب این طرح هــا بود و از هــر اقدامی 
برای توقــف تصویب آن ها فروگذار نکرده اســت. 
در پیشروی های سریع و ناگهانی طالبان و سقوط 
شهرها و استان های افغانستان یکی پس از دیگری 
نیز مولین یکی از افــرادی بود که زودتر از دیگران 
واکنش نشان داد و نســبت به آینده و سرنوشت 
نیروهای آمریکایی در این کشــور هشدار داد. او 
در این باره در حســاب رســمی توئیترش نوشت 
من برای نیروهای آمریکایی، شــهروندان کشورم 
و تمامی متحدانمان در افغانستان دعا می کنم. دو 
روز پیش نیز در حساب توئیتر خود، بایدن را برای 
خروج شتاب زده از افغانستان  ملامت کرد و نوشت 
که تمامی تجهیزات و تســلیحات نظامی ما بدون 
هیچ دردســری به دست تروریســت های طالبان 
افتاده است و این اتفاقی تلخ و حزن انگیز است . او 
این توئیت را از یونان منتشر کرد و اعلام شد او برای 

امور کاری به این کشور سفر کرده است.

مولین از جملــه محافظــه کاران جمهوری خواه 
آمریکا و یکی از ۵ عضو کنگره فعلی است که به طور 
خالص تباری آمریکایی دارد و مهاجر نیســت و از 
این رو حس برتری نسبت به دیگر سیاست مدارانی 
دارد که تباری غیر آمریکایی دارند. روز گذشــته 
روزنامه واشنگتن پســت به نقل از مقامات آمریکا 
فاش کرد مارکواین مولیــن، عضو جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا، روز دوشنبه برای ورود 
به افغانستان اقدام کرده اســت و اکنون خبری از 
محل حضور او در دســترس نیست. مولین در روز 
تکمیل خروج آمریکایی ها از افغانستان برای ورود 
به این کشور از طریق مرزهای مشترک افغانستان 
با تاجیکستان تلاش کرده است. به علاوه پنتاگون 
درخواســت مولین در روزهای گذشته برای ورود 
به افغانســتان برای نجات ســربازان و شهروندان 
آمریکایی را که هنوز در افغانســتان هستند را رد 
کرده بود. با انتشــار این خبر، مردیــت بلنفورد، 
ســخنگوی دفتر مولین طی بیانیه ای اعلام کرد 
مارکواین مولین در جای امنی اقامت دارد و اکنون 
در صحت و سلامت کامل است و او خود به میدان 
رفته تا تلاش کند جان سربازان و شهروندان کشور 
ما را در زمین جنگی کــه رئیس جمهور بایدن آن 
را ترک کرد نجات دهــد تا غرور مــا بیش از این 

خدشه دار نشود.
برخی حدس می زننــد که ممکن اســت مولین 
همچنــان در تاجیکســتان باشــد و او آگاهانه و 
فرصت طلبانــه از خبری که واشــنگتن پســت 

منتشر کرد سوءاســتفاده کرده اســت تا با تایید 
شــایعه حضورش در افغانســتان از اعتبار بایدن 
و دموکرات هــا بکاهد و بــه اعتبار خــود و دیگر 
جمهوری خواهــان بیافزاید. از این رو رســانه ها و 
خبرنگاران برای اطلاع از سرنوشــت و محل فعلی 
اقامت مولین با سفیر آمریکا در تاجیکستان تماس 
گرفتند. ســفیر ضمن تایید خبــر عزیمت مولین 
به تاجیکســتان، اضافه کرد او برای انتقال مقدار 
انبوهی پول نقــد و نجات ۵ شــهروند آمریکایی 
شــامل یک زن و ۴ فرزندش کــه در  منطقه ای از 
خاک افغانســتان گیر افتاده بودند یک هلی کوپتر 
اختصاصی درخواست کرد و از ما کمک خواست. 
مولین در ســفر ماجراجویانه خود ابتــدا از یونان 
به تفلیس گرجســتان رفته و از آنجا به دوشــنبه 
تاجیکستان سفر کرده است اما در نهایت با جواب 
منفی ســفیر در رابطه با ســفرش به افغانســتان 
مواجه شده است. ســفیر می گوید در ابتدا قوانین 
تاجیکســتان اجازه حمل این مقــدار از پول نقد 
را به خــارج از مرزهای کشــورش نمی دهد و در 
قدم بعدی او صلاح نمی دیده اســت که یک مقام 
رســمی آمریکایی جان خود را به خطر بیاندازد و 
به خطرناک ترین منطقه حــال حاضر جهان برای 

شهروندان این کشور وارد شود.
به نظر می آید مولین خودخواســته و خودســر و 
درست در روزی که آخرین سرباز آمریکایی حاضر 
در افغانستان نیز این کشــور را ترک کرد به بهانه 
نجات مردم کشورش وارد مرزهای افغانستان شده 
است و شواهد نشان می دهد به رغم مخالفت های 
پنتاگون و ســفارت آمریکا در تاجیکســتان، او با 
انبوهی پول نقد که مقدار آن هنوز مشخص نیست 
وارد خاک افغانستان شده است. این اقدام مولین 
بازار حــدس و گمان ها را داغ کرده و یک ســوال 
را بیش از دیگر ســوال ها برجســته ساخته است: 
»این پول ها از طرف چه افرادی و برای چه کسانی 
فرستاده شده است؟« می توان پاسخ این سوال را 
در اتفاقاتی که در آینده نه چندان دور در افغانستان 
رخ خواهد داد یافت. مولین در گذشته نه چندان 
دور مبارز MMA موفقی بوده کــه در لیگ اول 
UFC و درون قفس هــای آهنین مبارزه می کرده 
است و انتخاب او برای انجام این ماموریت مخفی 
به سبک فیلم های رمبو، ذهن ها را بیش از پیش به 

خود مشغول کرده است.

  یلوزون

     
  کیوسک

تصویری خوب از خروج آمریکا از 
افغانستان و البته پوشش سخنان 
بایدن در دفاع از خروج از افغانستان 
در یو.اس.ای.تودی 

تصویری از آخرین سرباز آمریکایی روی 
جلد روزنامه لوموند. تیتر هم همین خبر 

را اعلام می کند 

   ینگه دنیا

مورد عجیب مارکواین مولین

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
)میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)31 آگوست(

بیشترین میزان افزایش مبتلا )31 
آگوست(
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ســفر را می توان تجربه ای ناب در نظر گرفت که به هر 
مسافر این مجال را می دهد که از کالبد تکرار و روزمرگی 
رها شــود و لحظاتی نــاب و بی مثال را تجربــه کند. از 
این روست که برای هر مسافر، کشف و شهود و ماجراجویی 
برای دستیابی به زیبایی ها در صدر تجربه های ارزشمند 
هر سفر قرار می گیرد. اما اگر مســافر یک فرد مشهور و 
سلبریتی هالیوودی باشد اوضاع دگرگون است. در نگاه 
اول ســفر این افراد فرصتی برای آرامش و استراحت و 
دوری گزیدن از هیاهوی همیشــگی متصل به آنهاست 
اما اگر دقیق تر بنگریم و موشــکافانه به سراغ سفرهای 
سلبریتی ها برویم، درمی یابیم که حتی سفر کردن آنها 
نیز یک تجارت اســت. »مقصد کجاست؟ در چه هتلی 
اسکان دارند؟ به کدام فروشــگاه و رستوران می روند؟ از 
چه تفریحاتی استفاده می کنند؟ و...« همه اینها سوالاتی 
است که پس از سفر یک ســلبریتی به مکانی توریستی 
مطرح می شود و حال اگر نام یک هتل، رستوران، مرکز 
تجاری، تفرجگاه ساحلی و... در کنار نام آن سلبریتی قرار 
بگیرد برای صاحبان آنجا خلــق ارزش افزوده به همراه 
دارد. از این رو رصد و پوشش خبری سفرهای سلبریتی ها 
به خودی خود یکی از کنجکاوی ها و البته سرگرمی های 

جهان امروز است.
تابستان گذشته و به دلیل شرایط وخیم کرونایی در اروپا 
و آمریکا، ســفر کردن به این کشورها با محدودیت های 
جدی روبه رو شد و رسانه های زرد، تهی از مخابره چند و 
چون سفرهای تابستانی سلبریتی ها بودند. اما با توجه به 
وفاق کشورهای مترقی در اجرای برنامه واکسیناسیون 
سراســری خود در اروپا و آمریکا، ســفرهای تابستانی 
از سر گرفته شد و ســلبریتی های آمریکایی نیز از این 
فرصت بهره بردند. البته چند روز پیش نیویورک تایمز در 
گزارشی اعلام کرد که سه مقام اتحادیه اروپا روز یکشنبه 
اعلام کردند که این اتحادیه بنا دارد به کشورهای عضو 
خود توصیه کند که آنها باید محدودیت های سفر برای 
شهروندان آمریکایی را بار دیگر به اجرا بگذارند چرا که 
در ماه اخیر تعــداد مبتلایان به ویــروس کرونا و موارد 
بستری به علت بحران ســویه دلتا در این کشور به طور 
جدی افزایش یافته است. در نهایت دیروز اتحادیه اروپا، 
آمریکا را در لیست ممنوعیت سفر به دلیل بحران کرونا 
قرار داد. بنابراین به نظر می رسد تابستان امسال نیز برای 
مردم آمریکا و البته سلبریتی ها کوتاه بود و از این رو مرور 

مقصد سفرهای اخیر آنها در کانون توجه مردم قرار گرفته 
است. با مرور فهرست سفرهای تابســتانه سلبریتی ها 
می توان نتیجه گرفت که ایتالیا کشور محبوب آنهاست. 
جنیفر لوپز که در ظاهر برای استراحت و گذراندن وقت 
با بن افلک به شهر رویایی و زیبای ونیز رفته بود، سری هم 
به مجموعه طراحی مد و خــط تولید لباس »دولچه اند 
گابانا« زد، رگال های لباس را ورانداز و پوستر تابستانی 
این مجموعه را امضا کرد و لباس های تولیدی »دی اند 
جی« را پوشید و عکسی تبلیغاتی با بک گراند زیبای رود 
همیشــه جاری ونیز گرفت. کندال جنر به همراه دوین 
بوکر، بسکتبالیست مشــهور آمریکایی و البته مادرش 
کریس جنر و همچنین دواین وید، ستاره بسکتبال آمریکا 
و همسرش به همراه یکدیگر به جزیره کاپری ایتالیا سفر 
کرده اند تا تابستان خود را در محاصره آب های آزاد و در 
جزیره ای سپری کنند، جایی که مملو از گلزارهای انبوه و 
فراوان، صخره های سبز و آثار تاریخی و باشکوه بر جای 
مانده از روم باستان اســت. نکته جالب این است در این 
جزیره علاوه بر این ۵ نفر ۱۶ زوج مشهور دیگر هالیوود 
و فرزندان، دوستان و بستگانشان نیز حضور داشتند! در 
منطقه لومباردی و در جوار رشته کوه آلپ مناظر طبیعی 
دیدنی و جذابی وجود دارد که یکی از آنها دریاچه منحصر 
به فرد کوموســت . در کنار این دریاچه ویلاهای بزرگ و 
لوکسی بنا شــده که اقامتگاه افراد مشهور و ثروتمند در 
سفر به شمال ایتالیاست. در این تابستان نیز نیل پاتریک 
هریس، مجری و ستاره سریال آشنایی با مادر و همسرش، 
همچنین کامرون وستکات، ستاره سریال زنان خانه دار 
دالاس به همراه فرزندانش در کنار ایــن جزیره اقامت 
داشتند. ســپس جنیفر لوپز و بن افلک نیز پس از انجام 
امور تجاری خــود در ونیز به جمع آنها افزوده شــدند. 
به علاوه ایرینا شایک و ژوان اسمالز، دو مدل مشهور نیز 
برای گذراندن تعطیلات به لومبــاردی و دریاچه کومو 

آمدند. جورج کلونی و همسر و فرزندانش نیز پس از دو 
سال غیبت به اقامتگاه شخصی و محبوب او در کومو وارد 
شدند تا به دور از هیاهوی رسانه ها وقت بگذرانند. در ادامه 
نیکول شرزینگر، خواننده آمریکایی نیز به تنهایی وارد 
کومو شد و در میانه دریاچه و بر روی یک قایق تفریحی 

لوکس جشن تولد پر شور و هیجان خود را برگزار کرد.
پوزیتانو شهرکی سبز و کوهستانی در سالرنوی ایتالیاست 
و شمایلی شبیه به ماســوله گیلان دارد با این تفاوت که 
خانه های پوزیتانو خانه های بزرگ و مجلل رومی ســده 
شانزدهم و هفدهم میلادی است. همچنین جمعیت این 
منطقه حدود ۴ هزار نفر است که اغلب به کار پذیرایی و 
خدمت رسانی به توریست ها اشتغال دارند. به همین دلیل 
پوزیتانو مقصد مناسبی برای سلبریتی هاست و امسال نیز 
از ساموئل ال جکســون و خانواده اش گرفته تا ستاره های 
سریال فروش شامگاه، به طور دسته جمعی به این مقصد 
جذاب سفر کردند. عده دیگری نیز به گذراندن اوقات خود 
در هتل های لوکس و گران قیمت سه شهر مشهور ایتالیا 
یعنی رم، ونیز و فلورانس علاقه مندنــد. برای مثال هتل 
بورگو اگنازیا رم که ســال ۲0۱۲ میزبان مراسم ازدواج 
جاستین تیمبرلیک و همسرش بود، در ماه های گذشته 
میزبان مریل استریپ و جولیا رابرتز نیز بود. این هتل به 
سنگ های سفید و درخشان، ساحل بزرگ اختصاصی و 
زمین بی بدیل گلفش مشهور است و هزینه اقامت در آن 
از شبی ۳8 میلیون تومان تا 88 میلیون تومان است. هتل 
سیپریانی که به تراس های بزرگش با منظره مسیل های 
آب گرفته ونیز مشهور اســت نیز یکی دیگر از هتل های 
محبوب سلبریتی هاست و امسال نیز میزبان آنجلینا جولی 
بود. همچنین این هتل  به حمام های سنتی خاصش که 
مملو از گل ها و گیاهان دارویی است نیز شهره است. هزینه 
اقامت در این هتل هم از شبی ۵0 میلیون تومان تا ۱۲0 

میلیون تومان است.

تابستون کوتاهه!
درباره سفرهای تابستانی 

سلبریتی ها به ایتالیا  پیش از 
محدودیت های جدید
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 اولين فيلمی که ســاختم، يک فيلم 
اکشــن بود که به زعم آن دوســتان 
فيلم بی ارزشــی بوده است. جمشيد 
هاشــم پور در آن بازی می کرد و من 
مورد مواخذه قرار گرفتم که چرا موی 
او را تراشيدم؟ قانون گذاشته بودند 
که جمشيد هاشم پور نبايد سرش را 
بتراشد. کسی به شما پاسخگو نبود. 
من را مواخذه کردند کــه تو به چه 
اجازه ای سر او را تراشيده ای؟ گفتم 
شما داريد با يک ژانر مقابله می کنيد. 
تماشاگر عام، جمشــيد هاشم پور را 
اينطور دوست دارد. ما يک دفعه نوع 
فيلم هايی که جمشيد هاشم پور بازی 
می کرد را نابود کرديــم. نه به دليل 
يک ديــدگاه، تئــوری و يک نگرش 
ســينمايی بلکه صرفاً با يک سليقه 

نابود شد.

همایون اسعدیان

ما در سريال همبازی يک شخصيت 
افغانســتانی داشــتيم کــه محيا 
دهقانی نقش آن را بازی  می کرد. 
اين روزها اخبار بدی از افغانستان 
و ساکنان آن به گوش ما می رسد. 
برای مردم اين کشور و همه مردم 
جهان آرزوی صلح و آزادی دارم و 
اميدوارم مردم افغانســتان دوباره 
به امنيت و آزادی که حقشان است 
برسند. من نقش آوا در اين سريال 
را بازی کردم که دختری ســالم، 
نجيب و خانواده دوستی بود. با اين 
که خانواده ثروتمندی داشــت اما 
دوست داشت خودش مستقل کار 
کند. انسانيت و عشق برايش مهم 
بود و با اين که خيلی جاها با دروغ 
مواجه شد اما باز هم عشق برايش 

اولويت داشت.

 نیلوفر کوخانی

برنامه پرانتز باز

5 شهریور

با وجود شــرايط کرونايی مشغول 
بازی در پــروژه ای هســتم که در 
حال حاضر نمی توانــم در مورد آن 
صحبت کنم. در زمان شيوع کرونا 
هم مشــغول فعاليت بودم و فيلم و 
سريال هايی را بازی کردم و خدا را 
شکر تا امروز مشکل خاصی نداشتم 
و همکاران موارد بهداشتی را به طور 
کامل رعايت می کنند. کار در شرايط 
نامناســب کرونايی گرچه سخت تر 
است اما به هر حال با وجود اتفاقات 
تلخ زندگــی جريــان دارد و بايد با 
اميد و انگيزه بــه راه خود ادامه داد. 
وضعيت عمومی با توجه به شــيوع 
کرونا آن هم نــوع جهش يافته آن 
بســيار خطرناک است و بايد هرچه 
بيشــتر پروتکل های بهداشــتی را 

رعايت کرد.

 ثریا قاسمی

میزان

4 شهریور7 شهریور

معمولا سه شنبه صبح ها در راديو 
پيام برنامه اجــرا می کنم اما اگر 
نتوانم و شــرايط اجرا را نداشــته 
باشم گوينده ديگری را جايگزين 
می کنند. زيبايی ها و جذابيت های 
کار دوبلــه به دليــل کرونا از بين 
رفته اســت، تنهايی می رويم و در 
استوديو می نشينيم و به جای سه 
نفــر می گوييم و می آييــم. اوايل 
سال گذشــته بود که دوبله بازی 
»مختار« را انجام دادم. نمی دانم 
کدام شــخصيت بــود. چنانچه 
موضوعات اين چنينی پيش بيايد 
همکاری می کنــم ولی خب الان 
جوانانی حضور دارند که بااستعداد 
و خوب و فعالند و بيشــتر آنها کار 
می کنند؛ مــا خيلــی کمتر کار 

می کنيم.

 منوچهر والی زاده 

 تلويزيــون مخاطب خاصــی ندارد. 
ممکن اســت عده ای فکر کنند چون 
خودم در اين شرايط نيستم اينگونه 
می گويم، اما واقعيت اين است که من 
فکر می کنم سازندگان آثار از بازيگر 
نقش يکسان می خواهند. به طور مثال 
من به تعداد موهای سرم نقش دختری 
را بازی کرده ام که در حسرت ازدواج 
است، از يک جايی به بعد مخاطب من 
را پس می زنــد و همين موضوع عمر 
بازيگری در تلويزيون را کوتاه می کند. 
نمی دانــم دليل نبودنم چيســت. نه 
حاشــيه ســازی کرده ام، نه خودم را 
از دســترس خارج کردم. شــايد هم 
يکی از دلايلش اين اســت که جلوی 
برخی از کارگردان ها يا تهيه کنندگان 
خودنمايــی نمی کنم. البتــه در اين 

چهارسال درگير کار تئاتر بودم.

سوسن پرور

برنامه سریالیستخبرآنلاین

4 شهریور

ایسنا 

9 شهریور
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 10 شهريور امير جعفری 53 ساله شد. بازيگری که فعاليتش در سينما و تلويزيون تقريبا 
همزمان بود اما شــهرتش مديون درخشش در ســريال كمدي »بدون شرح« است. امير 
جعفري نمي خواست برچسب بازيگر كمدي بخورد و به خوبي از 
اين گردنه عبور كرد. او بعد از يكي دو تجربه كمدي در سينما 
و تلويزيون،  توانايي اش را در نقش هاي جدي به رخ كشــيد. 
نقطه عطف اين ماجرا »ميوه ممنوعه« و »پستچي سه بار در 
نمي زند«  است. اين بازيگر متخصص نقش مردانی با چهره و 
رفتار خشن است . جعفري سال 88 كمدي »لج و لجبازي« را 
بازي كرد و حدود شش سال به نقش هاي كمدي، نه گفت. از 
سال 94 يعني بعد از»زاپاس«سعي كرده بين كمدي و جدي 
توازن ايجاد كند. پرفروش ترين کمدی او »اکســيدان« 
است که 10 ميليارد و 800 ميليون تومان فروش کرد. 
در ميان فيلم های جدی او »بی پولی« حميد نعمت الله 
ديده می شــود که حدود يک ميليارد فروخت. امير 
جعفري يك بار هم براي بــازي در»قاعده تصادف« 
نامزد دريافت سيمرغ شده است. اين بازيگر به زودی با 
سريال »جيران« حسن فتحی به شبکه نمايش خانگی 
می آيد و می تواند خاطره خوش تجربه های پيشين را 
تکرار کند. ســابقه جعفری و فتحی در 
شبکه خانگی به ســريال »شهرزاد« 
برمی گردد که يکی از نقش های خوب 
کارنامه اين بازيگر رقم خورد. »گشــت 
3« ، »رقصنده« و »سگ بند« فيلم هايی 
هستند که جعفری بازی کرده است و هنوز 

اکران نشده اند.

ته
هف
ره
چه

  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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مارتین ایدن/ پنجشنبه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان: پیترو مارچلو
  فیلمنامه: مائوریتسیو برائوچی

  بازیگران: لوکا مارینلی، کارلو چکی، 
جسیکا کرسی، وینچنزو نمولاتو

  محصول: ایتالیا/ 2019
  رتبه در سایت IMDB: 6.9 از 10

ویروس/ پنجشنبه/ ساعت 23:15/ شبکه نمایش

  کارگردان: آشیق آبو
  بازیگران: پارواتی، تووینو توماس و

 لئونا لیشوی
  محصول: هند/ 2019

  رتبه در سایت IMDB: 7.9 از 10

فيلم »شــبح کوهنورد« به کارگردانی اورماس ايرو ليو قرار است برای 
اولين بار، روز جمعه از شــبکه نمايش پخش شــود. ايــن فيلم با اينکه 
محصول 2015 اســت اما پيش از اين هيچ وقت از تلويزيون روی آنتن 
نرفته است. داستان فيلم که براساس واقعيت ساخته شده در مورد گروهی 
کوهنورد جوان است که برای تفريح به ســيبری رفته اند و در اين راه با 
اتفاقات عجيب و غريبی مواجه می شــوند. رهبر گروه که همراهانش در 
طول سفر نااميد شده اند در آخرين روز در کوه ها ناپديد می شود. رقيب 
او، ليروان مسافران را به يک روستا در کوه راهنمايی می کند تا به دنبال 

کمک باشد اما ...

شبح کوهنورد/ جمعه/ ساعت 23/ شبکه نمایش

  کارگردان: اورماس ایرو لیو
  بازیگران: پرییت پیوس، ریمو ساگور و 

هانا مارتینسون
  محصول: استونی/ 2015

  رتبه در سایت IMDB: 6.1 از 10

  کارگردان:
جاناتان لوین
  فیلمنامه:

جان هنری باترورث، دیوید ای 
کلی، لیان موریارتی

  بازیگران:
نیکول کیدمن، ملیسا مک 

کارتی، منی جاسینتو، اشر کدی، 
لوک ایوانز، ملوین گرگ، سامارا 

ویوینگ
  محصول:

آمریکا/ 2021
:IMDB رتبه در سایت  

7.8 از 10
  تعداد قسمت ها:

8
  زبان:

اصلی با زیرنویس فارسی

  تا باشد از این تولد بازی ها 
 در چند روز اخير شاهد انتشار تصاويري از جشن 
تولد چهره های متولد شهريور بوديم. در روزهايی 
که خبرهای تلخ کم نيستند ، اين عکس ها »حال« 
برخی مخاطبــان را »خوب«کرده اســت. امين 
حيايی يک جشن دو نفره متفاوت با پسرش دارا 
برگزار کرد که ويدئوی آن در شبکه های اجتماعی 
دست به دســت شــد. همکاران امير جعفری در 
پشت صحنه ســريال جيران برای او جشن تولد 
گرفتند و بگو و بخند راه انداختند. تولد 45 سالگی 
پژمان جمشيدی در کنار آتيلا حجازی و دخترش 
برگزار شد. رسانه ها برای اکبر عبدی سنگ تمام 
گذاشتند و کارنامه اش را مرور کردند. ياد مرحوم 
بهرام زند و حســين پناهی هم زنده داشته شد. 
پريناز ايزديار هم عکسی از خودش منتشر کرد ؛ در 

حالی که کيک 36 سالگی اش را در دست داشت.

يکی از مهمترين جذابيت های ســريال به تيم 
بازيگری آن برمی گردد. اکثر منتقدان نوشته اند 
کارگــردان موفق شــده ميان تيــم بازيگری 
فوق العاده خود تعادل برقرار کند. تمام بازی ها در 
اين مجموعه جذاب است و نقش ها به خوبی اجرا 
شده اند. البته برخی به اين نکته تاکيد کرده اند 
که  به رغم استفاده سريال از ستاره های بزرگ و 
درجه يک اما ماحصل کار چندان تماشــايی از 
آب درنيامده است و عملا از پتانسيلش به خوبی 
استفاده نشده. مهم ترين نقدی که منتقدان به 
سريال وارد دانسته اند ضعف  در شخصيت پردازی 
و قصه گويی است. خيلی ها معتقدند سريال در 
ســاخت فضای پرالتهاب و ناامن به خوبی عمل 
کرده اســت. ضمن اينکه مضمون دقيقی دارد 
گرچه برخی تاکيد دارنــد آنطور که بايد موفق 
نبوده. با اين حــال مفاهيمی مثــل ناراحتی، 
شکست، خشــونت، سوءاســتفاده و ... طوری 
در اين سريال به تصوير کشــيده می شوند که 

مخاطبان کاملا آن را درک می کنند.

درباره نقدها

مينی سريال »9 غريبه کامل« بر اساس کتابی 
به همين نام نوشته  ليانا موريارتی ساخته شده. 
نويسنده ای که پيش از اين، سريال »دروغ های 
کوچک بزرگ« براســاس رمانی از او ساخته 
شده و بسيار مورد توجه قرار گرفته بود. سريال 
»9 غريبــه کامل« اولين بار 18 آگوســت در 
شبکه هولو پخش شــد. با توجه به استقبال 
زيادی که از ســريال های »دروغ های کوچک 
بزرگ« و »فروپاشی« به عنوان مجموعه های 
تلويزيونی جديد کيدمن شــده بــود انتظار 
می رفت اين سريال با استقبال زيادی روبه رو 
شــود اما در مدت زمان کوتاهی که از شروع 
پخش آن گذشته هنوز به اندازه قبلی ها مورد 
استقبال قرار نگرفته و نتوانسته در حد و اندازه  
آثار جنايی و موفق اخير کيدمن ظاهر شــود. 
نکته قابل توجه اينجاست که هر هشت قسمت 
اين مينی سريال توسط يک کارگردان ساخته 
شــده و کارگردان ديگری با او در ساخت آن 

مشارکت نداشته است.

درباره سریال نمای کلی 

داستان اين مينی ســريال هشت قسمتی از 
اين قرار است که 9 نفر غريبه در يک اقامتگاه 
بهداشتی جمع می شوند. عده ای برای کاهش 
وزن، عده ای برای شروع يک زندگی جديد 
و بعضی برای دلايلی که حتی خودشــان از 
اعتراف به آن ها وحشت دارند. آن ها اطمينان 
دارند که با مراقبه هــا و روش های درمانی 
اين مرکز درمان خواهند شد، اما هيچ وقت 
تصور نمی کنند که چه روزهای پرچالشــی 
را پيش رو خواهند داشــت. ماشا، مدير اين 
مجموعه مســئوليت دارد در طی 10 روز، 
در کنــار نظارت بر روند بهبــودی، به آن ها 
کمک کند تا بتوانند انرژی ذهنی شــان را 
باز يابند. اين 9 نفر کامــلا با يکديگر غريبه 
هســتند. همه چيز در ابتدا خــوب به نظر 
می رســد، اما رفته رفته اتفاقات رنگ و بوی 
جنون آميزی به خود می گيرند و اين سرآغاز 
حوادث غيرقابــل پيش بينی و هيجان انگيز 

داستان است.

درباره داستان
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روایت تازه هفته|معمای عیاری و 87 متر
چندی پيش خبری در محافل خصوصی پيچيد که به درخواســت خــود کيانوش عياری پخش 
87 متر به تعويق افتاده اســت. او اين هفته گفت و گويی با خبرگزاری ايرنا انجام داد و ضمن اعلام 
زمان پخش، روايت تازه ای به زبان آورد: »قرار بود سريال از هشتم مرداد ماه پخش شود، ولی شايد 
مديران تلويزيون ديده اند که آن زمان مناسب نيست و خواسته اند در زمان مناسب تری پخش شود.« 
داستان ســريال »87 متر« به اختلاف و درگيری دو خانواده بر سر مالکيت يک منزل برمی گردد. 

اين سريال محصول فيلم و سريال شبکه يک است که در 40قسمت 45 دقيقه ای توليد می شود.

شائبه هفته|قبله عالم به سلامت است
تاخير در توزيع قسمت سوم سريال قبله عالم باعث شکل گيری شــايعه توقيف آن شد. منوچهر 
محمدی تهيه کننده اين سريال اما اعلام کرد قبله عالم توقيف نشده و مشکل فنی است. با اعلام اين 
خبر ، حامد کميلی بازيگر سريال که در صفحه اينستاگرام خود از هشتگ توقيف استفاده کرده بود، 
پست را پاک کرد. روابط عمومی فيليمو هم به مخاطبان وعده داد قسمت سوم سريال با يک هفته 
تاخير منتشر می شود و خبری از توقيف و سانســور نيست. قبله عالم را حامد محمدی کارگردانی 

كرده است . داستان اين سريال در دربار ناصرالدين شاه قاجار روايت می کند.

   فیلم های آخر هفته

فيلم »مارتين ايدن« قرار است برای اولين بار از تلويزيون پخش شود. همانطور که از 
نام فيلم برمی آيد، اقتباسی از داستان مارتين ايدن نوشته جک لندن است. داستان 
فيلم از اين قرار است که مارتين ايدن، ملوانی اســت که با دختری از خانواده ای 
فرهنگی و مفرح آشنا می شود و اين آشنايی باعث می شود او به مطالعه و نويسندگی 
علاقه مند شود. مارتين شروع به نوشتن می کند تا بتواند زندگی سخت طبقات فقير 
را به گوش همه برساند. او بارها توسط دختر مورد علاقه اش به خاطر طبقه اجتماعی 
و تضادش با سرمايه داری، تحقير می شود و اين مسئله باعث می شود کم کم از هم 
دور شوند. تا اينکه نهايتا مارتين با چاپ کتاب هايش به شهرت بسياری می رسد و...

شبکه نمايش قرار است امشب ساعت 23:15 برای اولين بار فيلم سينمايی 
هندی »ويــروس« را روی آنتن بفرســتد. از آن جهت که به شــدت درگير 
مشکلات شــيوع ويروس کرونا در دنيا هستيم، تماشــای اين فيلم در اين 
شــرايط جذابيت زيادی دارد. ماجرا درباره شيوع نوعی ويروس خطرناک به 
نام هنيپاويروس )NIPAH( در ايالت کرالا واقع در جنوب هند است. جايی 
که اين ويروس مرگبار در حال پخش شــدن بوده و حالا عده ای دانشــمند 
می خواهند قبل از نابودی بشر توســط ويروس واگيردار آن را نابود کنند اما  
مشــکلاتی ســر راه آنها قرار می گيرد که نمی توانند به راحتی اين ويروس را 

مغلوب کنند و ... پيشنهاد می کنيم امشب اين فيلم را تماشا کنيد.

شبکه نمایش
پنجشنبه 11 شهریور

مبارزان شانگهای/ ساعت 15
دوست ربات من/ ساعت 17

دو برادر/ ساعت 19
زندانیان/ ساعت 21

آسمان خراش/ ساعت 23
جمعه 12 شهریور

بر سر دوراهی بزرگ/ ساعت 1 بامداد
خون و پول/ ساعت 15
تغییر چهره/ ساعت 17

من هنوز آلیس هستم/ ساعت 19
آموزش بد/ ساعت 21

شبح کوهنورد/ ساعت 23

شبکه یک 
پنجشنبه 11 شهریور

ویروس/ ساعت 23:15
جمعه 12 شهریور

امیر کبیر/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 12 شهریور

حصار ضــد خرگوش/ ســاعت 1:45 
بامداد

شنبه 13 شهریور
سوپ ویژه/ساعت 00:10بامداد

 شبکه سه
پنجشنبه 11 شهریور

ماجرای نیمروز/ ساعت 10 
زنده باد ناراسیمها ردی/ ساعت 16

جمعه 12 شهریور
روزگاری ایران/ ساعت 10

کدنویس/ ساعت 14:30
پل 21/ ساعت 19 

شبکه چهار
پنجشنبه 11 شهریور

مارتین ایدن/ ساعت 20:30
جمعه 12 شهریور

استالینگراد/ ساعت 20:30

شبکه پنج 
پنجشنبه 11 شهریور

سرزمین فردا/ ساعت 13:30 
جمعه 12 شهریور

زندگی یک حشره/ ساعت 9 
مهلت تمام/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 11 شهریور

ماداگاسکار 2/ ساعت 14 
جمعه 12 شهریور

سفری به ســرزمین خون و خاکستر/ 
ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 11 شهریور
مورچه/ ساعت 18 

جمعه 12 شهریور
تفکر انتقادی/ ساعت 18 

شبکه شما
پنجشنبه 11 شهریور
روز لیلا/ ساعت 24

جمعه 12 شهریور
کوک نغمه گمشده/ ساعت 13:30

9 غریبه کامل|   پلتفرم فیلیمو و نماوا

پستچي سه بار در نمي زند 

Nine Perfect Strangers

دلیلحالخوبمانباشید
درروزهایسختکرونایی،موفقیتتیم
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

مبارکه قشنگا!
لیلا بلوکات تولد دارا حیایی فرزند امین حیایی را تبریک 
گفته، احســان خواجه امیری با پســر خردسالش سلفی 
گرفته، پردیس احمدیه با مسعود کرامتی عکس گرفته و 
کپشن زده: »با عمو مســعود جون«، شقایق فراهانی تولد 
ســیما تیرانداز را تبریک گفته، لیندا کیانی بعد از دو سال 
رفته تئاتر تماشا کرده، هوتن شــکیبا و نوید محمدزاده و 
چند تن از دوستان شان رفتند کافه، فریبا نادری گفته من 
به روزهای خوب ایمان دارم، امیر جعفری از پسرش عکس 
گذاشــته، بهرام رادان با لب خندان داخل خودرو عکس 
انداخته و گفته صبــح بخیر، پریناز ایزدیار شــمع کیک 
تولد 36 ســالگی اش را فوت کرده، سحر دولتشاهی برای 
محسن کیایی نوشته »تولدت مبارک محسن جان. خوش 
و خرم و سلامت باشی«، دنیا  مدنی هم برای او نوشته: »آقا 
محســن خیلی مبارکه«، ســردار آزمون با اسبش عکس 
گرفته و نوشته: »ژست بعد از قهرمانی«، شاهرخ استخری 
رفته باشگاه، لیلی رشیدی یادآوری کرده که از درگذشت 
پدرش پنج سال گذشــت، امیرخسرو عباسی به مناسبت 
چهارمین سالگرد ازدواجش با بهاره رهنما عکس گذاشته و 
الیکا عبدالرزاقی برای او کامنت گذاشته: »مبارکه قشنگا«، 
میلاد کی مرام عکس خودش را شبیه پوسترهای سریال 
وایکینگ ها و شخصیت راگنار مونتاژ و منتشر کرده، ساره 
بیات به همراه همســرش علیرضا افــکاری داخل خودرو 
سلفی گرفته، پدرام شــریفی تولد اکبر عبدی را تبریک 
گفته، جواد رضویان هم به مناسبت تولد مهران غفوریان 
استوری گذاشــته، رضا قوچان نژاد در هلند عکس گرفته 
و باجناقش علیرضا افکاری برای او قلب کامنت گذاشــته، 
سعید عزت الهی از پروازش به سمت ایران استوری گذاشته، 
امیرحسین رستمی در کنار رویا میرعلمی عکس گذاشته 
و در نهایت اینکه شــهرزاد کمال زاده برای عکس خودش 

کپشن زده: »یکی باشه بفهمه آدمو« 

  رويداد هفته

   یکی از ویدئوهای عجیب این هفته وجود یک خرس سیاه داخل یک مدرسه 
در شهرستان رودان هرمزگان بود که توسط ماموران محیط زیست بیهوش و در 
طبیعت رها شد. اظهارات ســارقی که می گوید خودروها را با جرثقیل می دزدید 
بیش از 2.1 میلیون بار در کانال های تلگرامی دیده شد. زورگیری با کلاشینکف 
در اهواز، مصاحبه صدا و سیما با سخنگوی طالبان، توصیه وزیر بهداشت مبنی بر 
واجب بودن واکسن زدن عنوان بعضی دیگر از ویدئوهای پربیننده این هفته بود. 
مسابقات پارالمپیک هم این روزها در ژاپن در جریان است و کلیپ های مربوط به 
مسابقات و اهدای مدال ورزشکاران ایرانی در شبکه های اجتماعی بازنشر می شود. 
اظهارات مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره غیرقانونی بودن 
همسان سازی حقوق معلمان هم بازتاب وسیعی داشت. گفتنی است ویدئویی هم 
محمدجواد ظریف از اتاق کار جدیدش در دانشگاه تهران منتشر کرده و با رضایت 

توضیح می دهد که در شغل جدیدش آرامش بیشتری دارد. 
   ویدئوهای مربوط به طوفان آیدا در آمریکا بیــن ترندهای یوتیوب این هفته 
حضور ثابتی داشت. آمار بیننده های تیزر رسمی نسخه جدید سینمایی اسپایدرمن 
که هفته پیش منتشر شــد به 58 میلیون رسیده. کندریک لامار موزیک ویدئوی 
جدیدی منتشر کرده که خیلی از آن استقبال گرمی به عمل نیامده. هایلایت بازی 
اخیر پاری سن ژرمن طبعا به دلیل اولین هنرنمایی مسی پنج میلیون بیننده داشته 
و کانیه وســت هم دو آهنگ از آلبوم جدیدش را به صــورت صوتی در یوتیوب به 

اشتراک گذاشته که ترند شده است. 

    ويدئوهای پربازديد هفته

بازگشت رونالدو به منچستر جهش لامبدا هم رسید

 یک خرس سیاه در مدرسه

  خان:   چند سالتون بود که فهمیدید علامت تعجب وقتی پیر بشه میشه علامت 
سوال؟

  گلی: چند سالتون بود که فهمیدین با پول تعویض روغن بوگاتی میشه 206خرید
  سباستین:  چند سالتون بود که فهمیدین تو برنامه Adobe connect  استادا 

می تونن پرایوت چت شما رو بخونن؟
  آماتیس:  چند سالتون بود فهمیدین روشور یا سفیداب همون چربی گوسفنده؟

  لیلونک: چند سالتون بود که فهمیدین نام کامل میم مودب پور، مرتضی مودب 
پوره؟

  سعید آقو: چند سالتون بود فهمیدین آمریكا و روسیه چهار كیلومتر فاصله 
دارن؟

  ناخدا:  چند سالتون بود فهمیدید اسم پسرشــجاع چاک بود و اسم پدر پسر 
شجاع ارسطو؟

  رویال فلاش: خداوکیلی چند سالتون بود فهمیدید که لپه خودش مستقلا یک 
گیاه یا دانه نیست بلکه همون نخود پوست کنده و شکسته شده است

  کبریت بی خطر: چند سالتون بود فهمیدید تو ماشین جای باک و اگزوز مخالف 
هم هستن؟

  مهسا: چند سالتون بود که فهمیدین پایه بیش از 50 درصد عطرهای دنیا از 
میوه کاج تهیه می شه؟

  سبحان: چند سالتون بود فهمیدین آتش سایه نداره؟
  همید: چند سالتون بود که فهمیدید لباس ها رو باید پشت و رو کنید بندازید 

لباسشویی؟
  باران دلپذیر: چند سالتون بود فهمیدین کسی رو جز خودتون ندارین؟

  ایشی خاکی: چند ســالتون بود که فهمیدید اسم ســرود ملی کانادا هست 
»خداوند ملکه انگلیس را حفظ کند«

  واکی باباشــی: چند ســالتون بود فهمیدید 30 آذر میشه شــب یلدا ولی 
طولانی ترین شب سال یك دی هست؟

  پرنده مهاجر: چند ســالتون بود فهمیدین اجی، مجی، لا ترجی یعنی میاد، 
نمیاد، امیدی نیست؟

  غنچ: چند ســالتون بود فهمیدین لیمو عمانی همون لیمو سبز خشک شده 
هستش؟

  منصور اینانلو: چند سالتون بود که فهمیدید غلامرضا رضایی 11تا گل ملی 
زده و فرهاد مجیدی 10 تا

چند سالتون بود...
توئیتری های یک کلیشه ثابت 
دارند برای بیان نکات جالب و 
ساده ای که از آنها بی خبریم. 

گاهی اوقات این عبارات شبیه 
آیا می دانید و اطلاعات علمی 
مختصری می شود که سال ها 
پیش متداول بود. بعضی هم 
البته از این کلیشه استفاده 
می کنند برای بیان طنزآمیز 

بعضی گزاره های جعلی که 
خیلی از کاربران را هم به 

اشتباه می اندازد. 

  چند سالتون بود كه فهمیدین رنگ 
توي لباس ها پیشنهاد دیزاینر براي ست 

كردنه؟ )از صفحه کاربردای هارد(

   
یعنی بقیه اینا هم 
 میخوان کرونا بشن؟
 )از صفحه توئیتری کاربر 
      جوری که فرگوسن رونالدو رو از سیتی هایجک کرد )منبع: کانال ترول فوتبال(شماره 7(

مصطفی آرانی|    پایان فصل تابستانی نقل و انتقالات، بهانه ای بود برای اینکه نگاهی کنیم به یکی  خرده روايت هاي  شهر شلوغ
از فعال ترین و البته گمنام ترین اقشار جهان در این فصل: مدیران برنامه ها یا ایجنت ها. در مورد 
پنج نفر از آن ها نوشتیم که در این بازار، هم حسابی پول درمی آورند و هم با گشتن با افراد مشهور 
و سفرهای متعدد کلی خوش می گذرانند. در کنار این، نگاهی کردیم به کابینه ابراهیم رئیسی در 
هفتمین روز تشکیل آن و با تقسیم کابینه به سه حلقه مختلف، ریشه های آن ها و سناریوهای 

آینده را بررسی کردیم.  ایجنت   های فوتبالی و وزیرهای رئیسی

بمب خبری این هفته فوتبالی ها جدایی رونالدو از یوونتوس 
و پیوستن او به منچستر یونایتد بود. پیش از این زمزمه های 
رفتن او به منچسترسیتی مطرح بود که با پافشاری فرگوسن 
او در نهایت تیم اسبق خود یعنی منچستریونایتد را انتخاب 
کرد. ناگفته نماند که ستاره 36 ســاله پرتغالی در قرارداد 
جدید خود دستمزد هفتگی 385 هزار پوندی دارد و بیش 
از 20 میلیون یورو هم منچســتر برای فســخ قرارداد او به 

یوونتوس پرداخت کرده است. 

مهراز:   بعد از پیوســتن مســی به پاریس و امین قاسمی نژاد به   
استقلال، شاهد ســومین انتقال بزرگ این تابســتون که پیوستن 

رونالدو به منچستریونایتده هستیم. عجب تابستون داغی شده
گراز: کاش سر الکس و نانی و اسکولز و ویدیچ و والنسیا و پارک 
جی ســونگ و رونی و گیگز و گری نویل و فردینانــد هم برگردن، 

برگردیم به یونایتد 200۹ من دوباره انگیزه فوتبال دیدن داشته باشم
بچه ناف اشبرتون:  اگه قبل تابستون جایی می گفتی تو پنجره 
امسال همزمان راموس، مســی، رونالدو، لوکاکو و احتمالا امباپه از 

تیماشون جدا میشن بدون تست اعتیاد می بردنت کمپ
اسپایسی:  به بابام گفتم شنیدی رونالدو داره از یوونتوس میره؟ 

یه آه کشید گفت کی میشه تو از این خونه بری
دارسی: رونالدو یه جوری برگشــت یونایتد که منم هوس کردم 

برگردم پیش دوستم
نرگس ولی زاده: تاریخ داره تكرار میشه! رونالدو برگشت منچستر، 
طالبان برگشت افغانستان، فقط مونده استقلال که برگرده دسته سه

پدرخواننده ممد براندو: آقای داریوش مگه نگفتی اون که رفته 
دیگه هیچ وقت نمیاد؟! کریس رونالدو دوباره برگشت منچستر که

منطقه 51: خیلی دور از انتظار رونالدو به منچستر برگشت و باعث 
شد منو واسه برگشتن تو امیدوار تر کنه

ایلیا:  مهم ترین چیزی که در مورد خرید رونالدو خوشحالم كرد 
این نیست که رفت یونایتد، اینه که نرفت سیتی

ورخاوینسکی: خودشون از تیتر »مویز کین جانشین رونالدو« 
خجالت زده نمی شن؟ مویز کین نهایتا بتونه جانشین شهریار مغانلو 

بشه
نوید: این لینگارد هم خیلــی داره خوش آمد می گه به رونالدو و 
داداشی می شــه. بنده خدا نمی دونه برنامه اینه جلوي پای کریس 

خودش رو سر ببرن
دایی موژِی: رونالدو برگشــت منچســتر. کاش مسی هم فردا 

برگرده بارسا
نجار باشــی: رونالدو   برگشته منچســتریونایتد کاش دنیا هم 

می تونست برگرده به همون سال ها
آرش: رونالدو برگشته منچستر، کاش یکی هم بره رونالدینیو رو 

بیاره دوباره تو بارسلونا یکم همه چی جذاب شه

با انتشــار خبرهای ضد و نقیض درباره ورود سویه لامبدا کرونا به 
کشور، نگرانی بین مردم درباره ابتلا به این ویروس بیشتر شده. از 
طرفی سرعت واکسیناسیون در کشور هم هنوز مناسب نیست و به 

نگرانی ها دامن زده است. 

نجارباشی:   هر سویه جدیدی از کرونا در دنیا شکل می گیره سریع یه   
پک می فرســتن ایران تا ما آنباکســینگ کنیم، خوبه باز ما بــا دنیا تعامل 

آنچنانی نداریم
مرتضی قربانی:  اوایل که کرونا وارد کشور شد صداوسیما یه شعار درست 
کرد »کرونا رو شکســت میدیم« بعد دید نه قضیه جدیه خیلی ریز حذفش 

کرد
بروس: به اندازه   حروف یونانی جهش هست برای کرونا

عمو خلیل: شما هم تو تلفظ اســم جهش جدید ویروس کرونا مشکل 
دارید؟!

مگه قرار نبود نسخه بعدی گاما باشه
مارتین تایلر: اگه تا عید کرونا نره و ماسکارو برنداریم گوشم تقریبا عمود 

به سرم میشه
ناهید: دیگه تحمل زندگی با کرونارو ندارم

یافته: کرونا گرفتن هم شــده مثــل کانادا رفتن، هرکــی میگیره باید 
تجربیات خودشو در یک رشته توئیت بگه، چند وقت دیگه هرکی بگیره پیج 

اینستاگرامم میزنه
ممصن: ولی من هنوز درک نکردم ممنوعیت تردد 10 شــب به بعد چه 

تاثیری تو پیشگیری کرونا داره
مهرداد: اونقدری که من کرونا گرفتم ناصرالدین شاه زن نگرفت

اقتصاددان پشت دانشکده: خداروشکر کرونا این روبوسی و دست دادنو 
حذف کرد از زندگیامون

کئورج جلونی: فکر کنم بعد کرونا هرکیو دیدیم باید بگیم: داداش قیافت 
خیلی آشناست، یه لحظه ماسکتو می زنی ببینم کجا دیدمت؟

نوکس: دخترم امســال کلاس اولی اســت، توی آلبوم من عکســی از 
دبیرستانم دید، گفت: بابا پس مدرسه قبل از کرونا این شکلی بوده

ادی بلوم: دنیا اگه دنیای خوبی بود، چیزبرگر غذای مناسب کرونا بود نه 
سوپ

خلافکار: اینقدر که گفتیم واکسن می خوایم با خود کرونا وارد مذاکره 
می شدیم قضیه خیلی مسالمت آمیزتر حل می شد

مریم: اون آدم کم درآمــد اگر کرونــا بگیره ، چه جــوری هزینه های 
درمانش رو جور کنه؟

احمدرضا کاظمی: با دوســت پزشــکی درمورد جهش لامبدا صحبت 
می کردم و حقیقتا از زندگی ناامید شدم

کفشنده: کرونا اگه خودش هم بخواد بره ما ایرانیا نمی ذاریم، الان دلتا 
اومده از بس مهمون نوازیم زنگ زده داداشش لامبدا هم بیاد

ایشــی خاکی: ویروس کرونای لامبدا، در اصل اسمش هست لا مبدا، 
یعنی معلوم نیست از کجا اومده

   قاب  فرنگی

پشت صحنه فیلم سینمایی خاطره انگیز بازگشت به آینده در سال 1985یکی از دلایلی که گیاه خوار نیستم

هواداران 
منچستریونایتد 
به این شکل 
منتظر بازگشت 
رونالدو هستند

دروازه بان رنس 
در دیدار اخیر 
این تیم مقابل 
پاري سن ژرمن 
فرزندش را برد 
بغل مسی تا با او 
عکس بگیرد!

نوشته اگه این یادت میاد فراموش نکنی قرصای 
کمر دردت رو بخوری

بعضی کاربران نوشتند از دیدن این عکس آرامش عکس از صفحه اینستاگرام نشنال جئوگرافی
می گیرند

وضعیت هر روز من 
تو خونه

میم هفته )از صفحه 
توئیتری اوان(

قاب نوستالژی هفته

وقتی بالاخره بابا می گوید کولرو بزن روشن شه! بدون شرح!

   قاب ايرانی   قاب ايرانی
از سایز گربه معلومه پیش مادربزرگ حسابی بهش خوش می گذره

 )منبع: صفحه توئیتر ژیوان(

بازیکنان پول می گیرند و مردم حــرص می خورند. این 
جمله از نظر من خلاصه بازار نقل و انتقالات تابســتانی 
اســت. با این حال اخبار این فصل هرسال مورد پوشش 
وســیع رســانه ها قرار می گیــرد و مخاطب هــم آن را 
می پسندد. با این حال در میان این دو گروه، گروه دیگری 
هم هســتند که با گمنامی تمام در حال خوش گذرانی 
و البته کسب ثروت هســتند. ایجنت ها یا مدیران برنامه 
فوتبالیست ها که در واقع، واسطه خرید و فروش بازیکن ها 
هستند. این مطلب نگاهی دارد به چند مدیر برنامه مهم 

دنیای فوتبال. 
1     کیا جورابچیان: از هموطن خودمان شروع کنیم. 
از آقای کیــاوش جورابچیان که انگلیســی ها، نامش را 
خلاصه می کنند و به او کیا می گویند. جورابچیان ایجنت 
مهمی در دنیای فوتبال است ولی خیلی خوشنام نیست. 
متولد سال 50 است در تهران و بعد از انقلاب به انگلستان 
رفته. با نفت وارد دنیای بیزنس می شــود و بعد از آن با 
صاحب نفتی چلسی یعنی آبراموویچ آشنا می شود و به 
فوتبال می آید. حالا او یک ایجنت رســمی در انگلستان 

نیست و ظاهرا به دلیل محکومیتی که در زمینه فوتبالی 
دارد، نمی تواند هم باشد ولی شــرکتی دارد که ایجنت 
بســیاری از فوتبالیســت های مهم جهان است. از آقای 
کوتینیو در بارسلونا گرفته تا ویلیان و سوارز و دیوید لوئیز 
در آرسنال که البته هر ســه از این باشگاه رفته اند. نام او 
در انتقال ته وز و ماسکرانو به تاتنهام در سال 2006 هم به 
چشم می خورد و همین اواخر هم گفته شد که او یکی از 
افراد فعال برای انتقال امباپه به رئال بوده که دست کم تا 

زمان نگارش این گزارش موفق نبوده است. 

2    خورخه مندس: اما بزرگ تریــن ایجنت دنیای 
فوتبال، خورخه مندس پرتغالی و 55 ســاله اســت. او 
مدیربرنامه مهم ترین شــخصیت های فوتبالی جهان من 
جمله  ژوزه مورینیو، لوئیس فیلیپه اسکولاری، کریستیانو 
رونالدو، آنخــل دی ماریا، ریکاردو کوارشــما و کارلوس 
کی روش بوده  است. در حال حاضر هم شرکتی که او در 
آن مدیریت می کند؛ مدیربرنامه افراد زیادی اســت که 
ارزشــمندترین آن ها در بازار آقای روبن دیاز اســت که 

67میلیون یورو ارزش بازار آن به روایت ســایت ترانسفر 
مارکت اســت. خوب اســت بدانید که مندس در ســال 
 100میلیون دلار درآمد دارد و گفته شده ارزش معاملاتی 
که اوتاکنون بر سر بازیکنان انجام داده به 1.2میلیارد دلار 
می رسد.  تا یادمان نرفته بگوییم که مدیربرنامه آقای مسی 
هم همین آقای خورخه مندس است هرچند که پدر مسی 

هم در این امور خیلی دخالت می کند. 

3     مینو رایولا: با آن شــکم برجسته، چیزی غیر از 
دلالی هم به او نمی خورد. بازگشت پل پوگبا به منچستر 
یونایتد با 8۹میلیون پوند قیمت کار او بود و حدس بزنید 
که خود رایولا از آن چقدر برداشت کرد؟ 22میلیون پوند. 
با آن پول هم رفت و یک ویلا برای خودش در آل کاپون 
میامی خرید. اولین مشتری برجسته او پاول ندود بود و 
حالا مدیر برنامه ســتاره های بزرگ جهان است: زلاتان 

ابراهیموویچ، مخیتاریان و روملو لوکاکو.

4     فرناندو فلیسویچ: پنجره نقل و انتقالات تابستان 

2017 تحت ســلطه او بود. او مدیر برنامه بســیاری از 
ســتاره های تیم ملی فوتبال شــیلی اســت من جمله 
الکســیس ســانچز. از دیگر مشــتریان وی می توان به 
کلادیو براوو، آرتورو ویدال و گری مدل اشاره کرد. انتقال 
سانچز به آرسنال )و از آرســنال به اینترمیلان(، براوو به 
منچسترســیتی و ویدال به بایرن مونیــخ با مدیریت او 

انجام شد.

5     جاناتان بارنت: و دست آخر به مغز متفکر یکی از 
بالاترین مبالغ برای انتقال یک بازیکن یعنی 86میلیون 
پوند برای انتقال گرت بیل از تاتنهام به رئال مادرید اشاره 
کنیم. این انتقال برای جاناتــان، 14میلیون پوند درآمد 
داشت. از کارهای بزرگ قبلی او هم باید به انتقال اشلی 
کول از آرسنال به چلسی در ســال 2006 اشاره کرد. او 
در واقع رئیس یک شرکت دلالی با بیش از 500 مشتری 
سطح بالا اســت که فقط در فوتبال هم فعال نیستند.  از 
مهمترین مشتریان فعلی وی در دنیای فوتبال، می توان 

از جو هارت و لوک شاو نام برد.

دلال های میلیون دلاری
نگاهی به مهم ترین ایجنت ها یا مدیربرنامه های فوتبال در جهان

یک هفته بعد از آغاز به کار کابینه ســید ابراهیم رئیســی 
نگاهی کردیم به وزیران و اعضای کابینه او و آن ها را در سه 
دســته مختلف طبقه بندی کردیم و در نهایت نشان دادیم 
چطور ممکن است نگاه های مختلف دست کم دو دسته، به 

یک نقطه ضعف برای دولت او تبدیل شود. 

   پاسدارها
بزرگ پاســدارهای کابینه محســن رضایی اســت. کسی 
که به طور همزمان ســه پســت از ابراهیم رئیسی گرفت و 
معاون اقتصادی او، دبیر اقتصــادی دولت و دبیر اقتصادی 
شورای هماهنگی سران قوا شد. آقامحسن، به هر حال 16 
سال از ســال 60 تا 76، فرمانده سپاه بوده است و اگرچه از 
ســال 1384 به طور مکرر برای ورود به پاســتور به عنوان 
رئیس جمهور تــلاش کرده ولی تا همیــن اواخر هم لباس 
پاســداری می پوشــید. بزرگ بعدی احمد وحیدی است. 
در طول جنگ و به طور مشــخص در جریان ماجرای مک 
فارلین، مسئول اطلاعات سپاه بود. شاید کمتر کسی بداند 
که او نخستین فرمانده نیروی قدس سپاه هم بود که البته 
فرماندهی آن بعدها به شــهید قاسم ســلیمانی رسید. تا 
پیش از وزارت هم او یکی از معتمــدان دفاعی امنیتی بود. 
رئیس دانشگاه دفاعی ملی، عضو و رئیس کمیسیون دفاعی 
– امنیتی شــورای راهبردی روابط خارجی و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و رئیس کمیسیون سیاسی، دفاعی 
و امنیتی آن. بعد از او رستم قاسمی، پاسدار شاخص کابینه 
اســت. رســتم تا همین قبل از انتخابات، معاون اقتصادی 
نیروی قدس ســپاه بود. قبل از آنکه به وزارت نفت بیاید، 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا بود. عزت الله ضرغامی 
هم دیگر پاسدار شاخص کابینه است.ضرغامی تقریبا تمام 
دهه شصت را در سپاه گذرانده است و ظاهرا به همراه علی 
لاریجانی از این نهاد بیرون آمده و به وزارت فرهنگ و ارشاد 
و بعد هم به صداوسیما رفته اســت. بهرام عین اللهی وزیر 
بهداشــت هم مدتی معاون درمان بهداری کل سپاه بوده 
اســت ولی نمی دانیم در چه زمانی و به چه مدتی. مسعود 
میرکاظمی هم اگرچه وزیر نفت دولــت احمدی نژاد بوده 
ولی قبل از آن سوابق پاســداری داشته و حتی در دانشگاه 
سپاه یعنی دانشگاه امام حسین فعالیت کرده است. محمد 
اسلامی رئیس جدید ســازمان انرژی اتمی نیز جزو همین 
حلقه است و سال ها سابقه صنایع دفاعی دارد. به این ترتیب 
یکی از دو راس اقتصادی کابینه، وزیر امنیت داخلی و رئیس 

همه اســتاندار و فرماندارها، بزرگ ترین کارفرمای دولت 
برای ساخت راه و البته یک میلیون مسکن سالانه، یک وزیر 
فرهنگی، مهم ترین وزیر حوزه خدمــات اجتماعی در این 
روزها و در نهایت مسئول امور پول و برنامه ریزی دولت، از 

اهالی سپاه هستند. 

   تکنوکرات ها
تکنوکرات ها به تعبیر ساده کسانی هســتند که با تکیه بر 
دانش و مهارت فنی کار خود را پیش می برند و کمتر اهداف 
یا انگیزه های سیاســی دارند. طبیعی است که در حکومت 
ایدئولوژیکی مثل حکومت ما، نمی توان یک فرد تکنوکرات 
خالص پیدا کرد ولی بــه هر حال ردپایی از تکنوکراســی 
در برخی از افراد وجود دارد. سردســته این افراد در دولت 
رئیسی محمد مخبر اســت. مخبر با ماجرای واکسن برکت 
کمی سیاسی شــد ولی قبل از آن، رئیس بزرگ ترین نهاد 
غیردولتــی اقتصاد در این کشــور بود و کســی یک کلمه 
هم از او نشــنیده بود. از ســال 1386 رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام بود تا ســال 1400 و این تقریبا در احکامی که 
رهبری معمولا بــرای دو مدت پنج ســاله صادر می کنند، 
یک مسئله بی ســابقه است. شاید عجیب باشــد ولی باید 
وزیر اطلاعات دولت را هم در میان این فن سالاران بدانیم. 
خطیب تقریبا 40 ســال اســت کار اطلاعاتی می کند. از 
اطلاعات سپاه گرفته تا وزارت اطلاعات. نامش را در میان 
پاسدارها نیاوردیم چون بیشتر کارش را در وزارت اطلاعات 
گذرانده است. او حتی وقتی به دفتر رهبری در قم هم رفت؛ 
مسئول حفاظت اطلاعات بود. در آستان قدس هم مسئول 
حفاظت اطلاعات بود. وزیر جهاد کشاورزی یعنی سید جواد 
ساداتی نژاد هم یک تکنوکرات است. او دکترای مهندسی 
هیدرولوژی از دانشگاه دولتی مســکو دارد و کارشناسی و 
کارشناسی ارشدش هم در زمینه مهندسی منابع طبیعی و 
آبخیزداری بوده است.کارش را هم از اداره جهاد سازندگی 
آغاز کرده اســت. محمدرضا قرایی آشتیانی، وزیر دفاع هم 
از این جرگه است. جانشین نیروی زمینی ارتش بوده و در 
ستاد کل نیروهای مسلح، یعنی عالی ترین سطح مدیریتی 
نظامیان در ایران، از ســال 1387مسئول بوده است. سید 
رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این 
دســته می گنجد. در سوابقی که از او منتشــر شده تقریبا 
به جز وزارت صنعت و معدن فقط یک ســمت مهم آن هم 
مدیرعاملی ســازمان اقتصادی و قائم مقامی آستان قدس 

رضوی می توان پیدا کرد. به این فهرست محمد علی زلفی 
گل، وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری را هم باید اضافه کرد 
که در سرتاســر عمرش از دانشــگاه و علم و شیمی دست 
نکشیده است. جواد اوجی وزیر نفت دولت رئیسی هم یکی 
از تکنوکرات های دیگر این دولت است که قبل از این دولت 
نیز در هلدینگ های عمومی حوزه نفت مدیریت می کرد. نفر 
دیگر این فهرست هم سید حمید سجادی است. تنها وزیر 
ورزشی که دارای یک رکورد ورزشی هم هست و واقعا بیش 
از یک عکس با لباس ورزشی دارد. تا یادمان نرفته بگوییم 
که امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری هم در این زمره 
افراد است هرچند که وزیر دادگستری عملا به جز مدیریت 
تعزیرات حکومتی در ایران، مسئولیتی ندارد. همه این ها به 
خصوص افرادی مثل خطیب و اوجی می توانند نشان دهنده 
این باشند که دولت رئیسی قرار نیست یک دولت دربست 
در اختیار تفکری باشد که وفاداری به اندیشه سیاسی خود را 
مقدم بر تخصص یک مدیر می داند و این نکته مثبتی است.  

   انقلابی ها
با این حال دولت از این دســت افراد خالی هم نیست. وزیر 
اقتصاد دولت که تقریبا از زمره همان تکنوکرات هاست اما 
ابایی از بیان مواضع انقلابی خود در رد FATF ندارد. درست 
مثل حســین امیرعبداللهیان وزیر خارجه که تاکنون فقط 
کار سیاست خارجی کرده ولی برایش پروتکل تشریفاتی و 
کدورت احتمالی به وجود آمده بین کشورها به خصوص در 
میان اعراب، اهمیتی ندارد و می گوید کار خوبی کرده که در 
آن عکس یادگاری معروف اجلاس بغداد جای خود را تغییر 
داده است. عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هم در میان این افراد است. کسی که در دولت احمدی نژاد 
در مرکز رســانه های دیجیتال وزارت ارشاد بود و از رفقای 
طراحان طرح صیانت است. حجت الله عبدالمالکی که به نظر 
با فیلم هایی که از سخنان او پیش از انتصاب به عنوان وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیازی به معرفی ندارد. محمد 
مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد قبل از اینکه به دولت 
رئیسی بیاید، معاون پژوهشی مرکز اسناد انقلاب اسلامی 
بوده است. جایی که روح الله حسینیان رئیس آن بود. برنامه 
منتشر شده از او هم به خوبی تفکراتش را نشان داد و بنابراین 
او را نیز باید در این دســته قرار بدهیم و بالاخره علی اکبر 
محرابیان که از وزارت صمت احمدی نژاد به وزارت نیروی 
دولت رئیسی آمده؛ شــاید فقط به همین خاطر که او وزیر 
دولت احمدی نژاد بوده درست مثل سید محمد حسینی که 
وزیر فرهنگ و ارشــاد دولت احمدی نژاد بود و حالا معاون 

پارلمانی دولت رئیسی شده است. 

   سه حلقه نامتناجس
دولت رئیســی، ممکن اســت در آینده ای نزدیک، درگیر 
تنش بین حلقه سوم و دوم یا حلقه های اول و دوم با حلقه 
سوم شود. حلقه سوم دولت رئیســی شامل 6 تقریبا جوان 
دولت او به رهبری حسین امیرعبداللهیان با میانگین سنی 
46 ســال، در خط مقدم انقلابی گری او خواهند بود اما این 
انقلابی گری ها در حوزه هایی هستند که این روزها بیشترین 
میزان حساسیت روی آن ها یعنی: برجام )امیرعبداللهیان(، 
بورس )خانــدوزی(، فضای مجــازی )زارع پــور(، تامین 
اجتماعی )عبدالملکی(، فضای فرهنگی )اسماعیلی( و نیز 
خاموشی و تامین منابع آب )محرابیان(. این در حالی است 
که حلقه پاسدارها با 62.5 سال، اســتوانه های دولت را در 
کنار محمد مخبر )از گروه تکنوکرات ها( تشکیل می دهند و 
حلقه تکنوکرات ها با 55.3 سال، حلقه مدیریتی جدی دولت 
هستند که به نظر می رسند بار عقلانیت دولت رئیسی را به 
دوش می کشند و هر آن ممکن است؛ با حلقه انقلابی های 
دولت رئیسی نیز به مشکل بخورند. به خصوص تضاد میان 
حلقه تکنوکرات ها و انقلابی ها محتمل است و ممکن است 

این موضوع پاشنه آشیل دولت رئیسی شود. 

و سه حلقه متفاوت در کابینه رئیسی
وزیرهای دولت رئیسی از کجا آمده اند، چه صبغه ای دارند؟ و به 

جهان چطور نگاه می کنند؟
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   نکته بازی

   گزارش

دستشویی جنجالی در یو اس اوپن
در دور اول مسابقات تنیس یو اس اوپن 2021 استفانوس سیتسیپاس موفق به شکست 
اندی ماری شد اما این پیروزی او حواشی زیادی را در پی داشت. اتفاق مهم و جنجالی 
این مسابقه پیش از شروع ست پنجم بازی رقم خورد. جایی که سیتسیپاس درخواست 
استفاده از سرویس بهداشــتی را کرد و بازی با نتیجه 2-2 در جریان بود و همه چیز 
در اوج حساسیت قرار داشت. در هر حال این وقفه ایجاد شد ولی بیش از حد به درازا 
کشید. چنین اتفاقاتی در تنیس طبیعی است و قوانین نیز چنین اجازه ای را به تنیسور 
می دهد اما اینکه استفاده از سرویس بهداشتی به قدری زیاد طولانی باشد، بدون شک 
باعث ایجاد برخی تردیدها می شــود. اندی ماری نیز به شدت به این موضوع اعتراض 
کرد و به همین خاطر بارها با داور مسابقه صحبت کرد. نکته جالب در خصوص بازگشت 
سیتسیپاس است. با بازگشت این تنیســور جوان به زمین او موفق به بریک ماری شد 
و همین اتفاق کلید موفقیت او شــد. دیگر نکته ویژه نیز هو شدن سیتسیپاس توسط 
هواداران حاضر در محل برگزاری بود که از دید آنها نیز حرکت سیتســیپاس به نوعی 

یک حرکت ناجوانمردانه و غیرحرفه ای بوده است.

آنسو فاتی شماره 10 جدید بارسلونا
لیونل مسی پس از سال ها درخشــش و افتخارآفرینی با پیراهن شماره 10 بارسلونا، 
به دلیل مشــکلات مالی این باشــگاه نتوانســت قراردادش را تمدید کنــد و راهی 
پاری سن ژرمن شد. طی هفته های اخیر گمانه زنی های زیادی درباره پیراهن شماره 10 
بارسا مطرح شد و حتی گفته شد این پیراهن به فیلیپه کوتینیو مي رسد اما در نهایت 
سناریوی خوشایندی برای هواداران این تیم رقم خورد. با اعلام صفحه رسمی توئیتر 
بارسلونا، پیراهن شماره 10 این تیم به آنسو فاتی، استعداد 18 ساله اسپانیایی محصول 
لاماسیا رسید. از فاتی که تکنیک و استعداد بسیار بالایی دارد، از همان 16 سالگی اش 
به عنوان جانشین مسی یاد می شد اما مصدومیت شدیدی که در فصل 2020-2021 
گریبانگیرش شد، باعث شد او مدت زیادی دور از میادین باشــد اما بارسلونا با دادن 
شماره 10 به فاتی، نشــان داد اعتقاد ویژه ای به او دارد و این اقدام می تواند اعتماد به 

نفس فاتی را تقویت کند.

رسوایی جدید در فوتبال ایسلند؛ موج استعفا در فدراسیون 
پس از دســتگیری گیلفی سیگوردسون به دلیل تعرض جنســی به یک فرد زیر سن 
قانونی، یک فوتبالیســت ایســلندی دیگر به تجاوز جنسی متهم شــده است. یک 
فوتبالیست تیم ملی ایسلند از ســوی دو زن به تجاوز جنســی متهم شده که در پی 
این مسئله گونودی برگسون، رئیس فدراســیون فوتبال ایسلند از سمت خود استعفا 
کرد. دو زن مدعی شده اند که فوتبالیست ایسلندی در سال 2017 آنها را مورد تجاوز 
جنسی قرار داده که یکی از آنها، فدراســیون فوتبال ایسلند را به تلاش برای پرداخت 
حق السکوت متهم کرده است. برگسون، رئیس فدراسیون فوتبال ایسلند در پی عواقب 
این ماجرا تصمیم به استعفا گرفت. گفته می شــود بازیکنی که به تجاوز متهم شده، 
کولبین سیگتورسون، مهاجم 31 ساله سابق آژاکس و کنونی گوتنبرگ سوئد است. 
فدراسیون فوتبال ایســلند هویت فرد متهم به تجاوز را فاش نکرده اما گفته می شود 
سیگوردسون که در کنار ایدور گودیانسن مشهور بهترین گلزن تاریخ تیم ملی ایسلند 
اســت، در پی این ماجرا برای بازی های مقدماتی جام جهانی مقابل آلمان، مقدونیه 
شمالی و رومانی، مورد استفاده قرار نخواهد گرفت. سیگوردسون که علاوه بر آژاکس، 
سابقه بازی در نانت و گالاتاســرای را هم دارد در 64 بازی برای تیم ملی ایسلند، 26 

گل زده است.

هزینه 80 میلیاردی حریف تراکتور برای فسخ قرارداد
 یک بازیکن

النصر عربستان سه شنبه شب در آخرین ســاعات نقل و انتقالات تابستانی آنسیلمو 
هافبک الوحده عربســتان را به خدمت گرفت. نکته جالب این بود النصر لیست هفت 
لژیونرش برای فصل جدید لیگ عربستان پر بود ولی این بازیکن را به خدمت گرفت. 
طبق گزارش رسانه های سعودی قرارداد پتروس هافبک برزیلی با رضایت این بازیکن 
فسخ شده است. النصر برای فسخ قرارداد این بازیکن ســه میلیون دلار)80 میلیارد 
تومان( باقی مانده مدت قراردادش را پرداخت کرد. النصر فقط برای فسخ قرارداد این 
بازیکن 80 میلیارد تومان هزینه کرده و معلوم نیســت برای جذب یک ساله و قرضی 

بازیکن جدید برزیلی اش چقدر هزینه کرده است.

شکایت باشگاه سپاهان از معاون حقوقی پرسپولیس
در ادامه درگیری های حقوقی بین دو باشگاه سپاهان و پرســپولیس، این بار باشگاه 
اصفهانی، علیه ایمان حسین پور شکایت کرد.  ظاهرا دلیل شکایت این باشگاه از معاون 
حقوقی پرسپولیس، مصاحبه چند روز گذشته حسین پور بود. معاون حقوقی باشگاه 
پرسپولیس چندی قبل در اظهارنظری مدعی شده بود دو فردی که با نارنجک دستی 
به سمت اتوبوس سرخپوشــان در اصفهان حمله ور شدند، طرفدار سپاهان بودند زیرا 
عکس های خود با لباس ســپاهان را تایید کردند و همچنین جــزو دنبال کننده های 
صفحه اینســتاگرام این باشگاه اصفهانی محسوب می شــوند. حالا باشگاه سپاهان با 
امضای محمدرضا ساکت علیه معاون حقوقی پرسپولیس شکایت کرده است. جالب 
اینکه حسین پور در آن مصاحبه به صراحت اعلام کرده بود مستنداتش، اظهارات دو 
فردی است که با نارنجک به اتوبوس پرسپولیس در اصفهان حمله کرده اند.  با توجه به 
اینکه حمله با نارنجک دستی به اتوبوس پرسپولیس قبل از دیدار مقابل ذوب آهن یکی 
از مهم ترین اتفاقات و حوادث غیرعادی در فصل بیستم به شمار می رود اما هنوز کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال کشورمان آرای تکمیلی خود در قبال افراد دخیل در این 
موضوع را صادر نکرده و پرونده همچنان از سوی پرسپولیسی ها در حال پیگیری است.

الهلال از خریدهای جدید استقلال ترسید!
استقلال در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 2021 در تاریخ 22 شهریور 
در دوبی به مصاف الهلال می رود. در همین رابطه سایت »سعودی اسپورت« به هشت 
خرید جدید استقلال پرداخت که باعث شده الهلال وحشــت زده شود. این در حالی 
است که هواداران استقلال از خریدهای تیم شــان راضی نیستند. استقلال برای این 
بازی و فصل جدید لیگ برتر ایران هشت خرید جدید انجام داد که عبارتند از: علیرضا 
رضایی)دروازه بان(، زبیر نیک نفس)هافبک(، امیر حسین حسین زاده)وینگر(، عارف 
آغاسی)مدافع(، محمدرضا آزادی)مهاجم(، امین قاسمی نژاد )مهاجم(، جعفر سلمانی 

)وینگر( و ابوالفضل جلالی )مدافع چپ(.

پیراهن استقلال تا 1402 بر تن ارسلان
ارسلان مطهری سرانجام پس از کش و قوس فراوان و چندین روز مذاکره، قراردادش 
را با استقلال به مدت دو فصل دیگر تمدید کرد. در جلسات قبلی مشکلاتی پیش آمده 
بود و اختلافات به حدی رسیده بود که به نظر می رسید مطهری از استقلال جدا خواهد 
شد. با این وجود، طی روزهای گذشــته تلاش هایی برای حل مشکلات میان طرفین 
برداشته شد و ســرانجام فرهاد مجیدی به تمدید قرارداد این بازیکن رضایت داد. روز 
سه شنبه نیز ملکیان رئیس هیات مدیره استقلال از تعیین تکلیف مطهری تا 48 ساعت 
آینده خبر داده و این بازیکن نیز دیروز راهی ســاختمان باشــگاه شد تا برای تمدید 
قراردادش با مدیران تیم به مذاکره بنشیند. در نهایت روند مذاکرات طرفین به شکل 
مثبتی پیش رفت و ارسلان به مدت دو سال دیگر قراردادش را با استقلال تمدید کرد 
تا پس از جدایی شیخ دیاباته و مهدی قایدی، حداقل او در جمع آبی پوشان باقی بماند 

و مشکلات مجیدی در خط حمله مقداری کاهش پیدا کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

تیم ملی در اولین بازی اش در مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی، امشب میزبان سوریه است. تیمی که 
فروردین   امسال برای یک بازی دوستانه به تهران 
آمد و با نتیجه 3 بر صفر به شــاگردان اسکوچیچ 
باخت اما شرایط بازی دوستانه با دیدار رسمی کاملا 
متفاوت است. سوریه در آخرین بازی رسمی   اش در 
ورزشــگاه آزادی، تیم ملی را متوقف کرده بود. دو 
تیم در بازی آخر مرحله انتخابی جام جهانی 2018 
به مصاف یکدیگر رفتند که ســوریه با گل دقیقه 
93 عمر السوما، از شکســت مقابل تیم کارلوس 
کی روش فرار کرد و بازی با تســاوی 2-2 به پایان 
رسید. سوریه امیدوار است امشب با امتیاز از تهران 
به دمشــق برگردد. این تیم در مرحله قبلی و در 
گروه اول مســابقات، با 21 امتیاز از 8 مسابقه، به 
عنوان صدرنشین راهی مرحله نهایی شد و طبیعی 
است که این تیم را به هیچ عنوان نباید دست کم 
گرفت. سوریه در گروهی صدرنشین شد که چین 
هم در آن حضور داشت. این را هم فراموش نکنیم 
که به دلایل سیاســی و امنیتی، سوریه در مرحله 
قبل اجازه میزبانی در خاک خود را نداشت و همه 
بازی هایش در کشــورهایی مثل امــارات و قطر 

برگزار شد. 
   یادی از آن بازی جنجالی

بیشتر نفرات فهرســت تیم ملی سوریه برای این 
بازی، در همان بازی جنجالی 2-2 در تهران هم 
حاضر بودند و به میدان رفتنــد. جنجالی بودن 

آن بازی دلایــل زیادی داشــت. دریافت دو گل 
از سوریه، آن هم در شــرایطی که تیم ملی در 9 
بازی قبلی حتی یک گل هــم نخورده بود، باعث 
شــد تا شــائبه هایی به وجود بیاید و بعضی ها از 
توافق و حتــی تبانی در این بازی حــرف بزنند. 
آن مساوی توانست ســوریه را در گروه سوم کند 
و به بازی پلی آف مقابل اســترالیا بفرستد. دیگر 
نکته جنجالی آن بــازی، حضور هــواداران زن 
سوری در استادیوم آزادی بود در حالی که زنان 
ایرانی اجازه نداشــتند این بازی را از نزدیک و در 
اســتادیوم آزادی تماشــا کنند. بازی امشب اما 
در شــرایط ایده آلی برگزار نمی شود. تیم ملی با 
کمترین تمرین ممکن، بدون بــازی تدارکاتی، 
بدون سرمربی و با بازیکنانی که خیلی هم آماده 
نیستند مقابل ســوریه قرار خواهد گرفت. با این 
حال، می توانیم امیدوار باشــیم کــه تیم ملی با 
پیروزی در این بازی، حال مردم و هواداران را در 

این روزهاي سخت خوب کند.
   غایبان بزرگ

بازی امشــب چند غایب قطعی و احتمالی دارد. 
ســردار آزمون از ایران محروم است و امشب بازی 
نمی کند. در اردوی سوریه هم عمر السوما مصدوم 
است و به این بازی نمی رسد. دراگان اسکوچیچ و 
وحید هاشمیان هم به کرونا مبتلا شده اند و احتمالا 
در بازی امشب غایب خواند بود و هدایت تیم ملی را 

کریم باقری برعهده خواهد داشت.

   معماهای ترکیب تیم ملی
با توجه به نفرات دعوت شــده به اردوی تیم ملی 
می شــود تا حدودی ترکیب اصلی این تیم را در 
برابر ســوربه حدس زد. علیرضا بیرانوند، شــجاع 
خلیل زاده، محمدحســین کنعانی زادگان، وحید 
امیری، میــلاد محمدی، احمد نورالهی، ســعید 
عزت الهی، مهــدی ترابی، علی قلــی زاده، مهدی 
طارمی و کریم انصاری فرد، محتمل ترین ترکیب 
اسکوچیچ برای این بازی اســت  اما تغییراتی هم 
ممکن است در این ترکیب رخ بدهد و تیم ملی با 

سورپرایزهایی جذاب به مصاف سوربه برود. 
   منتظر سورپرایز باشیم؟

اسکوچیچ برای پر کردن جای خالی کاپیتان، چند 
راه حل پیش رو دارد تا بتواند فقدان حاج صفی را 
به بهترین شکل ممکن پوشش دهد. راه اول، یک 
خط جلوتر بردن وحید امیری است و استفاده از 
او درست در جای بازی حاج صفی. در این حالت، 
میلاد محمدی وارد ترکیب اصلی می شــود و به 
عنوان مدافع چپ بازی می کند و امیری جلوتر از 
او به عنوان بازوی چپ هافبک دفاعی که احتمالا 
نوراللهی است، بازی خواهد کرد. راه دوم، اضافه 
کردن یک هافبک است که می تواند دفاعی باشد یا 
هجومی. مرد منتخب اول، سعید عزت اللهی است 
و با او، ترکیب تیم ملی به خصوص در مرکز زمین 
محتاط چیده می شود: »عزت اللهی و نوراللهی« 
مرد منتخــب دوم، هافبکی هجومی اســت که 

می تواند ترابی باشد یا حتی جهانبخش و قدوس. 
در صورت بازی کردن محمدی و با توجه به میل 
هجومی نه چندان بالای او، بهتر اســت جانشین 
حاج صفی یک هافبک رو به جلو باشد مثل ترابی. 
ولی اگر امیری در ســمت چپ خط دفاع به بازی 
گرفته شود، بهتر است جانشــین حاج صفی در 
خط میانــی، هافبکی دفاعی تری بــرای کنترل 

بازی باشد.
گزینه اول، کریم انصاری فرد است که هرگاه برای 
تیم ملی بازی کرده، جزو بهترین ها بوده است. در 
این صورت، طارمی در همان پست همیشگی اش 
یعنی گوش چپ به کار گرفته می شــود که برای 
او و تیم ملــی، بهترین جاســت. طارمی برای هر 
چه بیشــتر شــدن درجه خطرناکی اش، باید از 
دروازه فاصله داشــته و مکان بــازی اش، خارج از 
محوطه جریمه حریف باشد. اگر طارمی جانشین 
آزمون در پیشانی خط حمله شــود، آنگاه شانس 
بازی و حضور در ترکیب اصلی بــه امثال ترابی یا 
جهانبخش یا قایدی می رسد. بهترین راه اما همان 
بازی دادن به طارمی در سر جای خودش و استفاده 
از انصاری فــرد به عنوان مهاجــم اصلی و مرکزی 
است که قدرت هجومی تیم ملی را به بالاترین حد 

ممکن می رساند.
اسکوچیچ و اصولا مربیان کروات، چندان تمایلی 
به ســورپرایز کردن ندارند مگر اینکه واقعا به آن 
ایمان داشته باشــند: مثل بلاژویچ که اعتقادش 

به نکونام جوان، به قدری زیاد بود که او را فیکس 
کرد و کاویانپــور را روی نیمکت نشــاند. ممکن 
است اسکوچیچ هم درون دروازه با توجه به غیبت 
طولانی مدت بیرانوند در میادین، رای به استفاده 
از امیر عابدزاده بدهد. این محتمل ترین سورپرایز 
است اما همه می دانند که اسکوچیچ اعتقاد ویژه ای 

به بیرانوند دارد. 
   چه کسی می درخشد؟

مهدی طارمی که بالاخــره در هفته چهارم لیگ 
پرتغال پایش به گلزنی باز شد، در بهترین شرایط 
روحی و جسمی مقابل سوریه بازی خواهد کرد و 
امید اول گلزنی ماست. علیرضا جهانبخش هم پس 
از بازگشــت به فاینورد احیا شده و با چند گلی که 
در این تیم زده، نشان داده که حسابی آماده است. 
ســامان قدوس هم حالا تجربه بازی در سطح اول 
فوتبال انگلیــس یعنی لیگ برتــر را پیدا کرده و 
شاید بیراه نباشــد که توقع یک نمایش درخشان 
دیگر از او مثل بازی مقابل بحرین داشــته باشیم. 
مهدی قایدی هم اگــر آماده باشــد، می تواند با 
تکنیک و ســرعت بالایش مدافعــان کند حریف 
را به دردســر بیندازد و دروازه ســوریه را باز کند. 
از علی قلی زاده هم نباید غافل باشــیم. او یکی از 
آماده ترین لژیونرهای ماســت کــه در تیمش در 
لیگ بلژیک فیکس بازی می کند. او در همین بازی 
دوستانه آخر مقابل سوریه زننده یکی از گل های 

تیم ملی بود.

بعد از انتقال های جنجالی مســی و رونالدو، روز آخر پنجره 
نقل و انتقالاتی تابستان 2021 هم با اتفاقات غیرمنتظره ای 
همراه بود. مهم ترین نقل و انتقالات روز آخر را مرور می کنیم.

   امباپه در پاریس ماند
در حالی که در روزهای اخیر تب و تاب میان رئال مادرید و 
پاری سن ژرمن بر سر خرید کیلیان امباپه به اوج خود رسیده 
بود، اکنون منابع مختلفی خبری از جمله خبرنگار نزدیک 
به پرز در مارکا یعنی خوزه فلیکس دیاز گفته است که همه 
چیز میان رئال مادریــد و امباپه در این تابســتان به پایان 
رسید و ستاره فرانسوی در این تابستان پی اس جی را ترک 
نخواهد کرد. به گفته  خوزه فلیکس دیاز، آخرین پیشــنهاد 
رئال مادرید برای جذب امباپه مبلغ 200 میلیون یورو بوده 
است که پاری سن ژرمن آن را هم رد کرده و به نظر می رسد 
که پی اس جی بــا رد کردن این پیشــنهادها، در فرصت 4 
ماهه ای که تا ژانویــه دارد، به دنبال این اســت که قرارداد 
جدیدی با امباپه ببندد و او را در تیم خود نگه دارد. اگر امباپه 
قرارداد خود را با پی اس جی تمدید نکند، از ژانویه می تواند 
به طور مستقل با رئال مادرید مذاکره کند و در تابستان بعدی 

به صورت رایگان راهی رئال مادرید شود.

   گریزمان به خانه برگشت
آنتوان گریزمان در ساعات پایانی نقل و انتقالات تابستانی 
2021، توســط اتلتیکو مادرید به طور قرضی خریداری 
شــد. اتلتیکو مادرید گریزمان را که قبلا بازیکن خودش 
بوده، اکنون با خرید قرضی یک ســاله به تیم خود اضافه 
کرده و از طرفی یک بند خریــد 40 میلیون یورویی هم 
در آن قرار داده اســت تا بدین ترتیب بتواند آن را در سال 
آینده به خدمت بگیرد. با جدایی گریزمان از بارســلونا، 
آبی و اناری ها برای جبران جدایی این مهاجم و پر کردن 
جای خالی او، دســت به خرید لــوک دی یونگ، مهاجم 
سویا زدند و بدین ترتیب دی یونگ به طور قرضی از سویا 
راهی بارسلونا شــد و قرار اســت فصل آینده را در میان 
آبی و اناری پوشــان توپ بزند. هم قرارداد گریزمن و هم 
قرارداد لوک دی یونگ، پیش از پایان زمان نقل و انتقالات 
به ثبت رسیده و لالیگا در بیانیه ای اعلام کرده که به همین 
علت این قراردادها مورد تایید هستند و تنها اعلام رسمی 
و نهایی شدن آن پس از زمان نقل و انتقالات اتفاق افتاده 
و بسته شدن قرارداد پیش از بسته شــدن پنجره نقل و 

انتقالات اتفاق افتاده است.

   کاماوینگا به رئال پیوست
ادواردو کاماوینگا، هافبک جوان فرانســوی که چند وقت 
دیگر تازه 19 ساله خواهد شد، به طور رسمی به رئال مادرید 
پیوسته است. این بازیکن از آینده دارترین بازیکنان جهان 
به حســاب می آید و محصول آکادمی باشــگاه رن فرانسه 
است و فصل گذشته را هم در همین باشگاه در لیگ فرانسه 
توپ زده و عملکرد او قابل توجه بوده به طوری که تیم هایی 
مثل پاری سن ژرمن و منچســتر یونایتد هم برای خرید او 
پیشنهادهایی به رن داده بودند اما در نهایت این رئال مادرید 
بود که توانست کاماوینگا را به خدمت بگیرد. رئال مادرید، 
کاماوینگا را با قیمت 31 میلیون یورو از رن فرانسه خریداری 

کرده و با این بازیکن قراردادی 6 ساله بسته است. 
   سائول شاگرد توخل شد

سائول نیگز از اتلتیکو مادرید راهی چلسی شد. قرارداد سائول نیگز 
با چلسی قرضی بوده و مبلغ آن 5 میلیون یورو است که چلسی 
بابت این انتقال به اتلتیکو مادرید پرداخت کرده است. از طرفی 
یک بند خرید 40 میلیون یورویی دائمی در این قرارداد گنجانده 
شده که چلســی بتواند با مبلغ تعیین شده در صورتی که تمایل 

داشت، قرارداد سائول نیگز را دائمی کند و او را به خدمت بگیرد.

بحران در تراکتور؛ همه 
می خواهند افشاگری کنند

تراکتور همیشه با حواشی گوناگونی دست و پنجه نرم 
می کرده اما حواشی این باشگاه هیچگاه به عجیبی 

اتفاقاتی که پس از پایان لیگ بیستم رخ داده، نبوده است. 
از انتخاب مربی اي مانند فراز کمالوند که در سال های 

اخیر عملکرد درخشانی نداشته است   تا جدایی یکی پس 
از دیگری بازیکنان تراکتور در شرایطی که پنجره نقل 
و انتقالات این تیم بسته است، دست به دست هم داده 

که حتی پرشورترین پرشور تبریز هم آینده خوبی برای 
تیمش متصور نباشد.جدال اکبر ایمانی با جمشید نظمی 

و فراز کمالوند جدیدترین اتفاق عجیبی است که در 
باشگاه تراکتور رخ داده  ؛ جدالی که ابتدا سعی شد پنهان 

بماند و به خوشی تمام شود اما به یک باره مانند دملی 
چرکین سر باز کرد و به مذاق هیچ کس خوش نیامد. 

ماجرا از جایی شروع شد که اکبر ایمانی، هافبک تراکتور 
پس از شروع مجدد تمرینات تراکتور به تمرینات نرفت. 
این اتفاق در نهایت واکنش جمشید نظمی، مدیرعامل 

تراکتور را به همراه داشت و او عنوان کرد که ایمانی درگیر 
مشکل مالی است و پس از جلسه ای که با او داشتند، این 

مشکل حل شده و او به تمرینات اضافه خواهد شد. ایمانی، 
نظمی و کمالوند چند روز پس از این اظهارات با همدیگر 
جلسه ای برگزار کردند و درخواست ایمانی  در این جلسه 
به اطلاع کمالوند، سرمربی تیم رسید که این درخواست، 
افزایش رقم قرارداد ایمانی در لیگ بیست و یکم از چهار 

میلیارد تومان به هفت میلیارد تومان بوده است. در 
نهایت هم نظمی و کمالوند به طور قاطع با این درخواست 
مخالفت می کنند و کمالوند عنوان می کند که او به ایمانی 
نیاز دارد و این بازیکن باید در تراکتور بماند.یک طرف این 
ماجرا، درخواست اکبر ایمانی است که اگر منطقی به آن 
نگاه شود، باشگاه تراکتور حق دارد که با درخواست این 
بازیکن مخالفت کند چرا که باید با این رویه بسیار غلط 
که بازیکنان ایرانی پیش گرفتند و سعی می کنند با قرار 

دادن باشگاه مقابل هواداران به خواسته های شان برسند، 
مقابله شود. مگر اکبر ایمانی پارسال و زمانی که قراردادش 

دوباره تنظیم شد از تورم ایران بی خبر بود که حالا کاسه 
چه کنم، چه کنم دست گرفته است؟ این ماجرا اما طرف 
دیگری هم دارد، جایی که در فایل صوتی  منتشر شده از 
جلسه -که به نظر می رسد توسط جمشید نظمی ضبط 

شده و بخش هایی از آن حذف شده - کمالوند چک و 
چانه های مالی با ایمانی را می زند و نظمی در این بحث 

دخالت آنچنانی ندارد. نکته ای که در ابتدای فایل صوتی 
بیشتر به چشم می خورد،   به نظر می رسد جلسه برای 

آگاه کردن کمالوند از درخواست ایمانی تشکیل شده و 
قرار است کمالوند حرف نهایی را در مورد رقم قرارداد 
ایمانی بزند که همین طور هم می شود. پیش از این و 

در زمان آغاز به کار کمالوند شایعاتی مبنی بر قول این 
سرمربی برای آوردن اسپانسر به تراکتور وجود داشت 
که توسط نظمی نصفه و نیمه تکذیب شد اما جوش و 
خروش کمالوند هنگام صحبت کردن با ایمانی نشان 

می دهد که او بیشتر از مسائل فنی در تراکتور نقش دارد. 
ایمانی دیروز چند استوری هم منتشر کرد که در یکی 

از آنها از وعده کمالوند برای آوردن اسپانسر 15 میلیارد 
تومانی به باشگاه تراکتور پرده برداشته بود و تلویحا 

تهدید به افشاگری های دیگری هم کرده بود. به نظر 
می رسد این روزها در باشگاه تراکتور هیچ چیز سر جای 

خودش نیست و آینده این تیم پرطرفدار به شدت مبهم و 
نگران کننده است.
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ه ر
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چرا پرسپولیس به دنبال مهاجم خارجی است؟
با جدایی شهریار مغانلو از جمع شــاگردان یحیی گل محمدی حالا قرمزها پس از جذب 
حامد پاکدل به دنبال خرید یک مهاجم خارجی تراز اول )طبق ادعای ابراهیم شکوری( 
هستند.خرید بازیکن خارجی همواره یکی از چالش های مربیان و مدیران فوتبال ایران بوده 
است و برخی باشگاه های لیگ برتری سر این موضوع، شدیدا متضرر شده اند. پرسپولیس 
هم از این داستان مستثنا نبوده و طی سال های گذشــته، بازیکنان خارجی بی کیفیتی 
توسط دلال ها به این تیم انداخته شده اند! جونیور براندائو، کریستین اوساگونا، دی کارمو، 
تادئو و ... بازیکنانی بودند که از پرسپولیس پول کلانی گرفتند و اگر در رسیدن به پول شان 
ناکام بودند، از طریق شکایت به فیفا، اصل پول یا چند برابر پول شان را دریافت کردند.حالا 
و در شرایطی که یحیی گل محمدی از مدیران باشگاه خواهان جذب یک مهاجم خارجی 
باکیفیت شده، هواداران این تیم در فضای مجازی، از سمیعی و همکارانش خواسته اند که 
با نهایت دقت و وسواس سراغ خرید بازیکن خارجی بروند. تجربه نشان داده قرمزها در دو 
دوره ای که به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کردند و مقابل تیم های ژاپنی و کره ای قرار 
گرفتند تنها مغلوب مهاجمان خارجی خوب این تیم ها شدند و مهاجمان برزیلی کاشیما 
و اولسان با گل های شان باعث قهرمانی تیم شان شدند و یحیی گل محمدی با علم به این 
موضوع، قصد جذب یک مهاجم خارجی باکیفیت دارد تا در بازی های بزرگ بتواند کار را 
برای این تیم در بیاورد. این روزها اســامی مختلفی بین مهاجمان خارجی به پرسپولیس 
لینک شده اند اما گفته می شود جدی ترین گزینه این باشگاه که با او مذاکراتی هم صورت 
گرفته کسی نیست جز کی روش استنلی مهاجم فصل گذشته باشگاه سپاهان. هر چند با 
اعتراض هایی که به خرید احتمالی این بازیکن صورت گرفته، احتمال منتفی شدن حضور 
او در پرسپولیس زیاد است اما یحیی در آخرین جلسه با مدیران باشگاه خواستار حضور این 
بازیکن در تیمش شده است. کی روش البته بازیکن بدی نیست اما فصل گذشته اصلا خوب 

نبود و به نظر می رسد جذب او برای پرسپولیس ریسک بزرگی باشد.

 شایعات نگران کننده درباره تیم ملی؛ چه خبر است؟
امروز مرحله آخر ماموریت تیم ملی برای رسیدن به جام جهانی آغاز می شود. قصد نداریم 
به حاشیه ها بپردازیم اما نکاتی هست که نمی شــود آنها را نادیده گرفت. شایعات و اخبار 
نگران کننده ای درباره سرمربی تیم ملی و روابط او با بازیکنان و بعضی افراد منتشر شده 
که اگر حقیقت داشــته باشــد، باید فاتحه تیم ملی را بخوانیم. وقتی تیم ملی از بحرین 
برگشت، از رئیس فدراسیون تا ســتاره هایی مانند طارمی، برافروختگی شان را نسبت به 
اسکوچیچ بروز دادند. شــنیده های خبرنگاران نزدیک به تیم، حاکی از دعوای سرمربی 
با سرپرســت در بحرین بود و بی احترامی های مداوم در رختکن و زمین. وریا غفوری در 
کلاب هاوس گفت: »اسکوچیچ با شــخصیت کوچکش در حد تیم ملی نیست.« او به نقل 
از دوستان ملی پوشش، از توهین های مکرر اسکوچیچ به بازیکنان گفته. همچنین شائبه 
دخالت دلالان و مافیای رسانه برای تنظیم لیســت. درباره فهرست تیم ملی هم حرف و 
حدیث های زیادی وجود دارد. وقتی چهار مدافع میانی و کناری تیم ملی مصدوم شده اند و 
باید بازیکنان فاقد تجربه ملی را دعوت کنیم، درایت ایجاب می کند که با توجه به تعطیلی 
لیگ، آقاسی، یزدانی و حردانی دو سه هفته زودتر در اردوگاه تیم  ملی مستقر شوند. یا میلاد 
محمدی که دو ماه و نیم است باشــگاه ندارد. همچنین زبیر، یاسین و محمد کریمی که 
برای اولین بار فراخوانده شده  اند. اما وقتی خود مربیان غایبند، بازیکن کجا بیاید؟ سرمربی 
برای دو تا سکه به برنامه ستاره ساز می  رود. ماسک نمی زند، کرونا می گیرد و به بقیه منتقل 
می کند. اسکوچیچ، هاشمیان و ملادن کرونا گرفتند. باقری و خانبان هم 48 ساعت قبل از 
بازی به اردو ملحق می شوند! اسکوچیچ در تمرینات حضور ندارد اما حرف که می توانست 
بزند. در قرنطینه یک کلمه صحبت نکرده. نه حرفی از عزم ملی و نه ایجاد انگیزه ای. چرا 
حال نداشت و پیگیر نشد تا 5 هزار تماشاگر با فاصله گذاری به استادیوم بیایند و تیم ملی 
را تنها نگذارند؟ تاسف آور است که حتی جواب غرولند سرمربی و مسئولان سوریه را نداد. 

اوضاع اردو بی سابقه است. 

دلیل حال خوب مان باشید
در روزهای سخت کرونایی، موفقیت تیم 

ملی مقابل سوریه می تواند حال مردم ایران و 
هواداران را بهتر کند 

شب آخر دیوانه وار
فصل نقل و انتقالات فوتبال اروپا در 
آخرین ساعات با اتفاقات عجیبی 

به پایان رسید
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موزیکال سیاه 
نمی خواهم اینجا آنــت را تحلیل کنم. فقط یکبار دیدمش. از این ســو و آن 
سو هم اظهار نظرهای منفی متعددی درباره اش خوانده ام. اما به عنوان یک 
موزیکال سیاه می شود سرفصلی را اختصاصا برای آنت باز کرد . مسحور کننده، 
تاریک و اســتثنایی. نوعی موزیکال که بعید است کسی بتواند تکرارش کند. 
طیف متنوعی ازآواهای تراژیک از رمان های چارلز دیکنز تا سینمای وحشت 
 رده B  هالیوود و افسانه های ترسناک کودکانه را می توانید در آنت جست و جو 
کنید. و گفت و گویی که فیلم با دیگر آثــار کاراکس به خصوص هولی موتورز 
ترتیب می دهد. کاراکس جایی بین تخیل روشن ریوت و دنیای تاریک لینچ 
می ایســتد هرچند شــاید کارنامه اش همقد این دو غول خیالباف نباشد .از 

تماشای آنت خوشحالم.
  Annette . 2021کارگردان: لئو کاراکس /بازیگران: آدام درایور، ماریون کوتیار

دوست داشتنی و محدود
به عنوان یک شیفته سینمای فرانسه ،  خیلی طرفدار تروفو نیستم.  او هم مثل 
تاد هینز شیفتگی اش به سینمای کلاسیک راه تخیلش را پردست انداز ساخته 
است . در هر فیلمش آگاهانه تلاش می کند به آن تلاقی موعود  احساس و معنا 
در شاهکارهای کلاسیک  دست پیدا کند اما تجربیات زندگی اش آن قدر نیست 
که محدودیت های ذهنی اش را در هم بشکند. برای همین بهترین فیلم هایش 
آنهایی هستند که از همان تجربیات محدودش حاصل شده اند. مثل چهارصد 
ضربه )خاطــرات نوجوانی خــودش ( و روز برای شــب )تجربیاتش به عنوان 
یک کارگردان (. در بقیه فیلم هایش ما با ترکیبی از ســکانس های درخشان و 
فصول تصنعی و گاه کلیشه ای رو به رو هستیم. البته فراموش نکنیم تماشای 
فیلم هایش عموما سرگرم کننده هستند و این امتیاز بزرگی برای یک سینماگر 

است . بهترین فیلم هایش را به ترتیب دلبستگی به آنها برایتان می آورم. 
   روز برای شــب.1973 / چهارصد ضربه.9 195  / به پیانیســت شــلیک 
کنید .1960 / زنی در همســایگی. 1982 /پوســت لطیــف . 1964 /دو دختر 
انگلیسی و یک قاره .1971  /ژول و ژیم. 1962 /فارنهایت 451.   1966   /آخرین 

مترو.  1981 /بوسه های دزدیده شده.  1968
و  درمراحل بعد عروس سیاهپوش. داستان ادل ه. پری می سی سی پی. اتاق سبز

علی حاتمی در بهترین فرم خود

حاجی واشــنگتن ، علی حاتمی  را در بهترین فرم خود نشان می دهد. توسعه 
خیالپردازانــه و هنرمندانه یک واقعه و یک شــخصیت تاریخــی. حاتمی به 
ظرافت موقعیت دراماتیک پیش روی حاج حسینقلی نوری اولین سفیر ایران 
در واشــنگتن را در می یابد. در میانه دوره ناصرالدین شاه. برقراری سفارت در 
کشوری که هیچ تبعه ای از ایران در آن حضور ندارد و هیچ مراوده تجاری بین 
دو کشور صورت نمی گیرد. تنها و بیهوده در عمارتی بزرگ با تلاشی قابل فهم 
درکسب آبرو برای ایران. حرکتی تدریجی به ســمت جنون و خود ویرانگری. 
موقعیت انتزاعی ایجاد شده در فیلم ســندیت تاریخی آشکار و موثقی ندارد و 
هیچ راهی برای فهم فضای سیاسی و اجتماعی دوره ناصرالدین شاه پیش روی 
ما نمی گشاید و البته ضعف بزرگ سینمای حاتمی در روایت یکپارچه داستان 
و عدم توانایی در گرد آوردن فصل های درخشــان در یــک کلیت قانع کننده 
تماشاگر را کلافه می کند اما هرچه هســت فیلم به یک آوردگاه مناسب برای 
نمایش بهترین خصوصیت ذائقه علی حاتمی  بدل می شود: در حاجی واشنگتن 
مثل برخی از صحنه های دلشدگان ، موقعیت های قراردادی و نمایشی یک درام 
تاریخی ، با طغیان طبع شــاعرانه علی حاتمی  به مرزهای نوعی سوررئالیسم 
بی همتا در ســینمای ایران می رســد . مثل همه فصل کم نظیر درد و دل های 
حاجی واشنگتن با گوسفندی که قرار است به دست حاجی در حیاط سفارت 
ذبح شود و یا عروسکی که قرار است دلتنگی او برای تنها دخترش را رفع کند و 
یا مرد سرخپوست نیمه برهنه سوار بر اسبی سفید در حیاط سفارتخانه همراه 
با ترنم موسیقی محمدرضا لطفی ! بازی عزت الله انتظامی در یک کلام شاهکار 
است و طبق معمول و در اتفاقی که در فیلم های حاتمی  زیاد رخ داده است این 
صداهای شارپ و تربیت شده دوبلورهاست که فیلم را از نفس می اندازد و خدا 

را شکر که انتظامی جای خود حرف زده است.
  حاجی واشنگتن  / ساخته شده به سال 1361 /اکران عمومی در 1377

استثنایی !

حضور اینگرید برگمن موهبتی برای ســینمای  آمریکا بــود. بازیگر بلند قد 
سوئدی که می توانست احساسات عمیق و پرشــور را بی واسطه  بر چهره خود 
پدیدار کند. آن قدر پرشور و عمیق که فقط قدمی  تا فروپاشی ذهنی و روحی 
فاصله دارد. عشــق های تند ، خود ویرانگری های تدریجی ،  از هم گسیختگی 
ذهنی.  طیفی  از احساســات و حالاتی که عموما از دسترس هالیوودی ها دور 
بودند. و این نمایش عمیق احساسات عجین می شد با نوعی تیزهوشی استثنایی  
که  تاثیرآن را دو چندان می ساخت. بیهوده نبود که بسیاری از مردان مشهور 
دهه چهل در آمریکا دلباخته این ســوئدی بی وفا بودند. از ارنست همینگوی 
و رابرت کاپا تا هیچکاک و ویکتور فلمینگ و دســت آخر روسلینی ایتالیایی. 
عجیب آن که برگمن هرگز دل به هیچ بازیگری نباخت و تنها آدم های پشــت 

دوربین برایش جالب بودند.
بهترین نقش آفرینی هایش را این بار به ترتیب ســال ساخت برایتان آورده ام. 

تقریبا از دیدن هیچکدامشان پشیمان نخواهید شد. 
    زنگ ها برای که به صدا در می آیند )سام وود.1942( ،کازابلانکا )مایکل 
کورتیز. 1942(، چراغ گاز )جورج کیوکر. 1944(، بدنام )آلفرد هیچکاک. 
1946(، استرومبولی )روبرتو روسلینی . 1949(، اروپا 51 )روبرتو روسلینی 
. 1952(، ســفر در ایتالیا  )روبرتو روسلینی . 1953(، آناســتازیا )آناتول 
لیتواک . 1956(، النا و مردان )ژان رنوار. 1957(، سونات پاییزی )اینگمار 

برگمان. 1978(

     باشگاه فیلم 

1  پرویز. داســتان تبدیل یک مرد بی آزار دریک مجتمع 
مسکونی به یک قاتل زنجیره ای خطرناک . داستان و شیوه روایت 
فیلم هول برانگیز است. استفاده درست فیلمساز از فضای مجتمع 
مسکونی )اکباتان ( و نمایش ظهور یک حیوان درنده از معرکه 
تحقیر جمعی پرویز را به نمونه ای درجه یک از سینمای آزار در 

ایران بدل ساخته است. پرویز را مجید برزگر ساخته است .
2  مــن. بیننــده ایــن فیلــم از حضــور نوعــی رابطه 
سادو مازوخیســتی بین امیرجدیدی و لیلا حاتمی شگفت زده 
می شــود. در برخی صحنه ها نوعی فتیشیســم خفیف نیز به 
محتوای فیلم اضافه می شود تا تماشاگر در فضایی کاملا متفاوت 
خودرابیابد.  هرچند در انتها با مشخص شدن شغل امیرجدیدی 
به عنوان یک مامور بخشی از این ابهامات جذاب از بین می رود. 

من را سهیل بیرقی ساخته است.
3  قرمز. داســتان برگرفته از یک فیلم تجاری ســینمای 
فرانسه در دهه هفتاد با بازی  ادویژ فنک و همین طور بازسازی 
آمریکایی اش با بازی خانم مریل همینگوی اســت. یک شوهر 
عاشق پیشه )با بازی محمدرضا فروتن ( که برای  کنترل همسر 
زیبایش  )با بازی هدیه تهرانی (به هرکاری دست می زند حتی 
شــکنجه زن . همیاری خواهر مرد )کمند امیر ســلیمانی ( در 
شکنجه همســر از آن لحظاتی اســت که طاقت تماشاگر را به 

آزمایش می گیرد. فیلم را فریدون جیرانی ساخته است . 

4  لتیان. یکی از فیلم هایی که در دوران کرونا آن طور که باید 
دیده نشد. داستان یک جوان سنتی ثروتمند که وقتی با نامزد و 
دوستان نامزدش برای پیک نیک به حوالی لتیان می روند اما آنجا 
در مواجهه با همسر سابق نامزدش قدم به قدم به سمت جنون 
حرکت می کند و دست آخر و در انتهای یک دوره جنون آمیز 

همه را می کشد. 
5  مغزهای کوچک زنگ زده. مطمئنا این فیلم نمی تواند در 
این ژانر قرار گیرد اما صحنه کشتن خواهر توسط برادر نوجوان 
غیرتی، عبوری خشن و شاید بی جهت و سنگدلانه از مرز طاقت 
تماشاگر است.)بعد معلوم می شود که خواهر نمرده است (با بازی 
امیرجدیدی،  پریناز ایزدیار،  سارا بهرامی  و ستاره پسیانی و حسن 

معجونی و علیرضا ثانی فر.
6   خانه پدری. این فیلم هم به شــکل کامــل در الگوی 
سینمای آزار قرار نمی گیرد اما ســکانس افتتاحیه اش صحنه 
کشتن دخترجوان توسط پدر و برادر کوچکش آن هم با ضربه 
ســنگ بر ســر و دفن کردنش در همان ســردابه زیرزمین از 
وحشیانه ترین و استیلیزه ترین صحنه هایی است که سینمای 

ایران پدید آورده است . 
7  رگ خواب. این فیلم سنجیده حمید نعمت الله در نیمه 
دوم خود پای بــه وادی خودویرانگــری بی پایانی می گذارد. 
نمایش بی دریغ سقوط و اضمحلال و افتادن درچاه تحقیر که 

انگار پایانی هم ندارد. بازی درخشــان لیلا حاتمی  هم به این 
فرایند مساعدت کرده است. 

8  لیلا. دراین شــاهکار داریوش مهرجویــی،  فرایند یاری 
رساندن و مشورت لیلا حاتمی  به همسرش برای پیدا کردن زن 
دوم موجب شگفتی و عصبیت بسیاری از تماشاگران این فیلم شد 
که نمی توانستند با انگیزه های سادومازوخیستی لیلا کنار بیایند. 
9  سگ کشی. صحنه شکنجه و کتک زدن مژده شمسایی 
در دفتر برادران بســاز و بفروش از خشن ترین و بی محاباترین 
فصول سینمای ایران است . سگ کشی البته فقط در این فصل 
طاقت تماشــاگر را به بازی می گیرد و او را بــه یک وادی دیگر 

می برد و در بقیه فصول خود فیلم نرمال و جذابی است. 
10  شطرنج باد. فیلمی از سینمای قبل از انقلاب که نمونه ای 
کامل از ســینمای آزار است . ســاخته محمدرضا اصلانی و در 
ساختاری مشابه فیلم های لوکینو ویسکونتی داستان فروپاشی 
اخلاقی یک خانواده اشرافی منتسب به قاجار را در ایران دوره 
رضاشاه روایت می کند. پر از توطئه و پر از دسیسه و پر از امیال 
شوم و نابهنجار. رابطه عجیب شهره آغداشلو به عنوان خدمتکار 
با فخری خوروش و روابط سنگدلانه و وحشیانه دیگر اعضای این 
خانه  و پایان بی رحمانه اش که التفاتی به فیلم شیطان صفتان از 
هنری ژرژ کلوزو هم دارد این فیلم را مستحق جایگاهی بلند در 

فهرست فیلم های آزارنده سینمای ایران می سازد. 

ورود به سرزمین تاریکی ها
مروری بر 10 فیلم آزارنده از سینمای ایران 

سینمای آزار از شاخه های پرطرفدارسینمای معاصر است. سینمایی که فیلمساز شما 
را به یک تور سیاحتی در مغزهای سیاه و کنش و واکنش های غیرقابل کنترل می برد. 
فیلمسازانی مثل دیوید لینچ ، میشاییل هانکه،  دیوید کراننبرگ  و یورگوس لانتیموس 
از مهم ترین سینماگران این جریان هســتند. درسینمای کلاسیک هم فیلم هایي 

چون بر بیبی جین چه گذشت ساخته رابرت آلدریچ و سایکو ساخته آلفرد هیچکاک 
نمونه های موفقی از این نوع سینما هســتند . درایران سینماگرمهمی دراین حوزه 
ظهورنکرده است اما فیلم های مهمی درنزدیکی سرزمین تاریکی ها ساخته شده اند. 
فیلم هایی که ذهن تماشاگر را با خود به کانال های زیرزمینی ونموروخوفناک می برد . 

قیمت هویج، قیمت 
فوتبالیست  ها

 صفحه 14

بیدمشکی برای
درویش خان
 صفحه 16

آن زیارتنامه جنجالی
حمیدرضا جلایی پور در یادداشتی 

که  در کانال تلگرامی اش منتشر کرده به
ماجرای زیارتنامه خوانی برای آیت الله 

خمینی واکنش نشان داده است 
در مراسم حضور رئیسی و کابینه اش در مرقد امام 

خمینی یک مداح زیارتنامه ای را می خواند که 
بازتاب های گسترده ای داشته است. اینجا پاسخ 
حمیدرضا جلایی پور به توضیحات جواد امام از 

یاران نزدیک به خاتمی را می خوانید که به خودی 
خود حاوی اطلاعات جالبی است. 

برادر و دوست گرامی، جناب آقای جواد امام!
-نکاتی را در نقد پستی که در انتقاد از 

زیارتنامه خوانی برای رهبر فقید انقلاب در مراسم 
رسمی و مجلل سازی مقبره  ایشان نوشته بودم 

ذکر کرده اید.  گفته اید که برای علمای دیگر هم 
زیارتنامه نوشته شده و این زیارتنامه آیت الله 

خمینی را هم آیت الله جوادی آملی نوشته است. 
آیا متن این زیارتنامه که سرشار از تعابیر پرغلو و 
قدسی ساز درباره آیت الله خمینی و فرزندانشان 

است را دقیق خوانده اید؟ چگونه از منظری 
اصلاح طلبانه می توان از این مقدس سازی رهبران 

سیاسی که مانع نقد و پاسخگویی است دفاع 
کرد؟ لطفا توجه کنید که خواندن زیارتنامه در 
مراسم رسمی دولتی متفاوت است با مناسکی 
که عموم دینداران سنتی برای بخشی از علما 
ساخته اند و داوطلبانه اجرا می کنند. چگونه 

می توان از نواندیشی دینی دم زد و در عین حال از 
سنتی ترین مناسک  قدسی ساز از جایگاه رسمی 
دولتی و مقدس مآبی هایی که از قضا بعضا خود 
آیت الله خمینی از منتقدانش بود دفاع کرد؟ با 
این منطق اگر یکی از علمای قم برای رهبران 
بعدی هم زیارتنامه پرغلو بنویسد و در مراسم 

رسمی دولتی خوانده شود دفاع می کنید؟ آیا این 
مناسک سازی ها الگویی برای تکرارش نمی شود؟ 
اصلاح طلبانی که منتقد زیارتنامه خوانی رسمی و 
بارگاه سازی برای آیت الله خمینی نباشند، چگونه 

می توانند بدون داشتن استاندارد دوگانه منتقد 
زیارتنامه خوانی رسمی و بارگاه سازی برای رهبران 

بعدی باشند؟ گفته اید »بحث در بزرگ و کوچک 
بودن یا زرق و برق داشتن حرم امام نیست« چرا 

نیست؟ از قضا یکی از انتقادات قابل توجه به همین 
مجلل سازی و هزینه سنگین از منابع عمومی 
برای آرامگاه آیت الله خمینی است و بخشی از 
منتقدان هم اتفاقا از علاقه مندان ایشان اند. آیا 
مرقد مجلل و پرهزینه کنونی تناسبی دارد با 

تاکیدی که در گفتمان ایشان بر عدالت، حمایت از 
»مستضعفان« و »پابرهنگان«، نقد »کاخ نشینی«، 

ضرورت »ساده زیستی« و پرهیز از »اشرافیت« 
بود؟ بخش بزرگی از شهروندان علاقه مند به ایشان 

و افرادی مثل خود شما که سابقه  ایثارگری در 
جنگ دارید، به خاطر همین تاکیدات گفتمانی 
به ایشان علاقه داشتند. کاریزمای ایشان متکی 

به چنین تاکیداتی بود و ستون ها و سازه  های 
بزرگ چیزی بر آن نمی افزاید، اگر از آن نکاهد. 
محبوبیت آیت الله خمینی به خاطر ژن و نسب 
و اشرافیت و مقدس مآبی اش نبود که بخواهد 
با تشریفات و مرقد مجلل تداوم بیابد. سنگ 

یادبود ساده  مهاتما گاندی در هند هم چیزی از 
احترام عمومی علاقه مندانش به او نکاسته است. 
در بخشی دیگر از نوشته  تان گفته اید که »صرف 
انتساب به ایشان، بزرگ ترین عامل اقبال است« 
و »ساختن حرم امام مطالبه ای ملی بوده است«؛ 

بر چه اساسی می گویید علاقه ندان پرشمار 
آیت الله خمینی حامی مجلل سازی مقبره  ایشان 
بوده اند و حامی اختصاص بودجه  بزرگ سالانه 
برای افزایش تشریفات آن اند؟ از قضا برآورد من 
این است که احترام بخش بزرگی از شهروندان 

ایران به خانواده  آیت الله خمینی ارتباطی با 
مدیریت مقبره  باشکوه و پرهزینه  ایشان ندارد 
و انتقاد بخشی از علاقه مندان آیت الله خمینی 

به خانواده   ایشان هم به خاطر همین هزینه ها از 
منابع عمومی است. فرض کنید به درخواست بیت 
ایشان، هزینه های سالانه  آرامگاه آیت الله خمینی 

صرف تامین گرم خانه  کافی و خدمات باکیفیت 
به تهی دستان شهری در شهرهای بزرگ ایران با 

نظارت عمومی می شد. رضایت افزا و احترام انگیزتر 
از صرف غیرشفاف این منابع در آرامگاه مجلل و 

نهادهای وابسته اش )از حوزه علمیه و مجتمع های 
مسکونی و رفاهی تا شهر آفتاب( نمی شد؟ در 
بخش هایی از نوشته تان تلویحا می گویید که 

اصلاح طلبان از سرمایه نمادین آیت الله خمینی 
بهره برده اند و نباید باعث کاهش این بهره برداری 

شد. امیدوارم این سرمایه نمادین تبدیل به رانت و 
ابزار ویژه خواری نشود. اما اگر واقعا دغدغه  کاسته 

نشدن این سرمایه نمادین را دارید باور بفرمایید 
اگر به جای فروکوفتن نقد و برچسب زنی به 

منتقدان، بازماندگان آیت الله خمینی را تشویق 
کنید که خودشان پیشگام شفاف سازی همه  منابع 

و هزینه های عمومی نهادهای وابسته به بیت 
ایشان شوند، در شرایط افزایش چشمگیر فقر و 

نابرابری در سال های اخیر داوطلبانه خواستار قطع 
یا کاهش این هزینه ها شوند، با اتکا به دارایی ها و 
زمین های وسیع وابسته به این نهادها و مدیریت 
کارآمدترشان و کمک های داوطلبانه این نهادها 

را خودکفا و متکی به مردم کنند، به جای دخالت 
در سانسور کتاب های مرتبط با آیت الله خمینی و 
منع انتشار پاره ای از این کتاب ها خودشان مروج 

پژوهش و نقد آزاد در این زمینه شوند و مانع 
مناسک قدسی ساز رسمی دولتی شوند، هم از 

ریزش این سرمایه  نمادین پیشگیری می کنند 
و هم احترام شان نزد طیف گسترده تری از 

شهروندان ایران بیشتر می شود.

ده
گزی

آرتین ابراهیمی| بازار نقل و انتقــالات فوتبال اروپا در 
روزهای پایانی خود، هر روز شگفتی تازه ای به دنبال داشت 
که یکی از آخرین موارد آن، بازگشت غیرمنتظره کریستیانو 
رونالدو به منچســتریونایتد بود! در حالی که مقصد ستاره 
ناراضی گورخرهــای تورینی، پس از اعــلام انصراف پرز و 
آنچلوتی، پی اس جی و سیتی برآورد می شد، ناگهان CR7 از 
یونایتد سر در آورد و به تیمی بازگشت که مُعرف او به دنیای 
نوین فوتبال بود، تا دو ســال پایانی فوتبال خود را در حد و 
قواره قهرمانی با قرمزهای شهر منچستر پشت سر بگذارد و 
احتمالا پس از آن و تا 40 ســالگی هم تجربه بازی در لیگ 
آمریکا را به دست آورد. در فصل 2021/22 فوتبال انگلیس، 
رونالدو هدیه با ارزشــی برای اولدترافورد است تا در جبهه 
BIG 6 برنده نهایی بازی های دشــوار پریمیر لیگ باشد. 
مهاجم نامی پرتغالی با دور زدن سیتی گواردیولا، عملا باعث 
تضعیف این تیم هم شــد که پس از ناکامی در جذب هری 
کین، قصد استخدام او را داشتند، اما در فاصله 4 روز تا بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالات، آبی آســمانی ها کیش و مات 

شدند و نتوانستند روی خرید مهاجم دیگری تمرکز کنند.
رونالدو در تیم تقویت شــده اوله گونار سولسشــایر، نقش 
به مراتب مهمتری نسبت به حضور در منچسترسیتی خواهد 
داشت و رهبر پروژه جدید شیاطین سرخ بریتانیا خواهد بود. 
او یک تهدید جدی برای دفاع از عنوان قهرمانی ســیتی و 
دورخیز چلسی و لیورپول برای قهرمانی لیگ برتر خواهد بود.

   من.یو 143 ساله
منچســتریونایتد تیمی به قدمت 143 سال است. این تیم 
با نام اولیه نیوتون هیث در ســال 1878 تاســیس شد و از 
سال 1902 با عنوان منچستریونایتد در رقابت های مختلف 
شرکت می کند. شیاطین سرخ پرافتخارترین تیم انگلستان 
هستند و تاکنون موفق به کسب 20 عنوان قهرمانی لیگ 
برتر، 12 جام حذفی، 21 جام خیریه )سوپرجام انگلیس(، 
5 جام اتحادیه، 3 لیگ قهرمانان اروپا، یك جام در جام اروپا، 
یك لیگ اروپا، یك ســوپرجام اروپا، یك جام باشگاه های 
جهان و یك جام بین قاره ای شــده اند. خانــواده گلیزر که 
از ســرمایه داران بزرگ آمریکایی هســتند، مالک باشگاه 
منچستریونایتد بوده و جوئل گلیزر و آورام گلیزر که فرزندان 
مالکوم گلیزر هستند، ریاست باشگاه را برعهده دارند. امسال 
و بعد از کناره گیری اد وودوارد از ســمت مدیریت اجرایی 
منچستر، ساختار مدیریتی این تیم تغییر کرده و جان مورتو 
به عنوان مدیر ورزشــی و درن فلچر هم در مقام مدیر فنی، 
مشغول به کار شده اند. اوله گونار سولسشایر مهاجم پیشین 
و چهره محبوب 48 ســاله نروژی هم که از دسامبر 2018 
سرمربی تیم اول باشگاه است، با همه پستی و بلندی ها شغل 
خود را حفظ کرده و مرد اول نیمکت قرمزهای شهر منچستر 
است. او که عنوان ذخیره طلایی سرآلکس فرگوسن اسطوره 
باشگاه را یدک می کشد، رکورد بهترین شروع مربیان تاریخ 
منچســتر با 8 برد پیاپی را هم در اختیار دارد و این فصل با 
بهترین تیم یکی دو دهه اخیر، در پی قهرمانی های چندگانه 
اســت. مایک فلان و مایکل کریک، دستیاران سولسشایر 

هستند و امیلیو آلوارز هم مربی دروازه بانان تیم است.

   منچستریونایتد 21/22
در درون دروازه، منچســتر این فصل را هم با رقابت داوید 
دخه آ و دین هندرسون ســپری خواهد کرد. دخه آ با وجود 
لغزش های زیاد، کماکان مورد اعتماد سولسشــایر است و 
هندرسون 24 ساله هم که فعلا درگیر کروناست، با پشتوانه 
حضور در اردوی تیــم ملی انگلیــس می تواند یک رقیب 
جدی برای دروازه بان اسپانیایی باشــد. این دو سنگربان، 
دو یار ذخیره باتجربه هم دارند: تام هیتون 35 ســاله که از 
آستون ویلا آمده و لی گرانت 38 ساله که نامش هنوز هم در 
ترکیب تیم به چشم می خورد. این در حالی است که امسال با 
اتمام قرارداد سرخیو رومرو، این دروازه بان 34 ساله آرژانتینی 
منچستر را ترک کرده است. در مرکز خط دفاعی و با پیوستن 
رافائل واران به جمع شیاطین سرخ، ترکیب او با هری مگوایر 
می تواند پس از سال ها به نقطه قوت این تیم بدل شود؛ به 
این معنا و در سیستم 4 دفاع سولسشایر، ویکتور لیندلوف 
سوئدی باید روی نیمکت ذخیره ها بنشیند تا زمانی که یکی 
از این دو مدافع میانی امکان بازی نداشته باشد. اریک بایی 
و فیل جونز هم دیگر مدافعان میانی نیمکت نشین منچستر 
هستند که خروج یکی از آنها از لیست تیم، به ویژه فیل جونز 
کم اثر و پراشتباه ضروری به نظر می رسد. در جناح راست خط 
دفاعی، آرون ون بیساکا یک مهره ثابت و پرتوان است و یار 
ذخیره او، دیوگو دالوت پرتغالی است که از قرارداد قرضی با 
میلان برگشته است. در جناح چپ هم جای لوک شاو تثبیت 
شده است و آلکس تلس برزیلی شــانس زیادی برای بازی 
فیکس در این پست را ندارد. منچستر امسال دو مدافع جوان 
خود، آکسل توانزبه 23 ساله و براندون ویلیامز 20 ساله را 
به ترتیب به تیم های آستون ویلا و نوریچ سیتی قرض داده 
است؛ ضمن اینکه نام تدن منگی 19 ساله هنوز در فهرست 
مدافعان تیم به چشم می خورد. در خط میانی قرمزهای شهر 
منچستر، اسکات مک تومینای نقش کلیدی دارد. او که به 
علت عمل جراحی، مدتی از ترکیب اصلی دور خواهد ماند، 
به عنوان هافبک دفاعی تخریبی و یــار مکمل فرد برزیلی، 
در قلب زمین حرکت می کند و یار ذخیره اش نمانیا ماتیچ 
صرب، فاصله زیادی با او دارد.  در پست هافبک های هجومی، 
منچستر کلکسیونی از چهره ها را دارد. در راس آنها پل پوگبا 
قرار دارد که در سال آخر حضورش، گویی متحول شده و طی 
سه هفته اخیر بازی های بسیار خوبی را انجام داده تا مدیران 

و هواداران تیم رویای تمدید قراردادش را داشته باشند.
برونو فرناندز نیــز هر چقدر در تیم ملــی پرتغال بازیکنی 
تنبل و کم اثر است، در منچســتر غوغا می کند و مهمترین 
رابط خط دفاع و حمله تیم شناخته می شود. او که از قدرت 
شــوتزنی بالایی برخوردار اســت و گل های حساسی هم 
به ثمر می رساند، در بسیاری از بازی های فصل عصای دست 
سولسشایر خواهد بود. جسی لینگارد هم بعد از تجربه موفق 
حضور قرضی در وستهام، به منچستر بازگشته تا روزهای 
درخشان گذشته را احیا کند؛ اما به نظر می رسد که خیلی 
مورد اعتماد سرمربی تیم نیست. خوان ماتا کهنه کار و آمادو 
دیالو جوان هم دو هافبک مرکزی و تهاجمی دیگر قرمزها 
هستند که وزن نیمکت منچستر را سنگین کرده و در مواقع 
لزوم، به بازی گرفته خواهند شــد. به این جمع باید دانیل 

جیمز ولزی را هم افزود که در جناح راســت بسیار سریع 
و باکیفیت بازی می کند و می تواند مهره ای کارســاز برای 
منچستریونایتد باشد. دونی فن دبیک هم با وجود بازی های 
موفقــش در آژاکس، هنوز در ترکیب تیم سولسشــایر جا 
نیفتاده و امسال آخرین فرصت برای خودنمایی این هافبک 

تهاجمی است که از تیم ملی هلند هم دور افتاده است. 
سرمربی محبوب نروژی امســال قصد معرفی یک پدیده 
جوان هم دارد: هانیبال مجبری هافبک 16 ساله تونسی که 
با تکنیک ناب و موهای بلندش به سبک کارلوس والدرامای 
کلمبیایی، چهره ای انگشت نما در میانه میدان منچستری ها 
خواهد بود. او در ترکیب تیمی فصل 2021/22 قرار گرفته تا 
بازیکنانی چون آندره آس پریرا برزیلی و فاکوندو پلیستری 

اروگوئه ای به تیم های فلامینگو و آلاوز قرض داده شوند.
امسال خط حمله منچستر بسیار پرترافیک است. میسون 
گرین وود مهاجم جوان و مورد اعتماد سولسشــایر، در کنار 
جیدون سانچو مهاجم جدید و گران قیمت تیم که از دورتموند 
آمده، انتخاب های اصلی ســرمربی منچســتر هستند که 
می توانند در کنار مارکوس رشــفورد مصدوم، ترکیب عالی 
سه نفره پشت مهاجم هدف تیم را تشکیل بدهند؛ زمانی که 
سولسشایر قصد استفاده از سیســتم 1-3-2-4 را داشته 
باشد؛ اما خب این سیستم با بازی پوگبا و برونو سازگار نیست 
و طبعا یکی دو نفر از این مهاجمان جوان باید روی نیمکت 
بنشینند. ضمن اینکه آنتونی مارسیال فرانسوی هم در این 
جمع جای دارد که مهاجمی قابل اعتنا و گره گشاست. شولا 
شورتایر 17 ساله و آنتونی الانگا 19 ســاله سوئدی هم دو 
مهاجم جوانی هستند که هنوز در لیست تیم حضور دارند و 
شاید آنها هم مثل تاهیث چونگ هلندی که به بیرمنگام رفت، 
به تیم های دیگر قرض داده شــوند. مهاجم هدف منچستر 
هم که با آخرین خرید تیم کاملا مشخص است: کریستیانو 
رونالدو که شاید با این قوای هجومی منچستریونایتد بتواند 
رکوردهای جدیدی را به نام خود ثبت کند. او نقشی کلیدی 
در احیای شیاطین سرخ خواهد داشت. به این معنا، ادینسون 
کاوانی اروگوئه ای هــم به عنوان یار ذخیــره روی نیمکت 
پرستاره منچستر خواهد نشست و در نیمه های دوم بازی ها به 
میدان خواهد آمد. منچستریونایتد با شروع فصل 2021/22 
پریمیر لیگ و در همان بازی دوم، دو امتیاز مهم را در رقابت 
با ساوتهمپتون از دست داد که توام با انتقاد بود. برای تیمی 
کــه بخواهد در این رقابت های فشــرده به مقــام قهرمانی 
برســد، جمع کردن این امتیازات اول فصل بسان نان شب 
واجب است. یونایتدی که با پیوستن CR7 به این تیم، رشد 
6/3 درصدی سهام خود در بازار بورس را تجربه کرده و تعداد 
فالوئرهای تیم در صفحات اجتماعی هم افزایش چشمگیری 
داشته و همه اینها نشان از تیمی دارد که درصدد بازگشت 
قدرتمندانه به صدر فوتبال انگلیس و اروپا دارد؛ به ویژه اینکه 
در آئین قرعه کشی لیگ قهرمانان اروپا هم با خوش شانسی 
مواجه شد و در دسته ای قرار گرفت که سرگروهش ویارئال 

است و آتلانتا و یانگ بویز، دیگر تیم های این گروه هستند.
منچستریونایتد اگرچه بازی هفته سوم لیگ برتر را با یک گل 
از ولورهمپتون برد، اما با کنایه روی کین هافبک ایرلندی 
اسبق خود مواجه شد که اگر سبک بازی تیم به همین شکل 

باشد، شانسی برای قهرمانی ندارد.

   ترکیب اصلی منچستریونایتد 2021/22
دخــه آ )هندرســون(، ون بیســاکا، واران، مگوایر، شــاو، 
مک تومینای )فرد(، پوگبا، فرناندز، سانچو، گرین وود، رونالدو

قوی تر از همیشه
منچستر یونایتد امسال ستاره باران است 
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قاب  تاریخ2

گردنبد الماسی که شاه به ثریا هدیه داد!  ونست مِیلان، متخصص جواهرات،   کتابی را در باب مهیج ترین و تراژیک ترین 
داستان های پشت سر مهم ترین جواهرات به حراج گذاشته شده تاریخ نوشته است. یکی از این داستان ها مربوط به ثریا اسفندیاری 
بختیاری، همسر دوم شاه ایران  است.به گزارش سی ان ان، ثریا اسفندیاری   هرگز فکرش را نمی کرد که روزی همسر محمدرضا پهلوی، 
شاه ایران  خواهد شد. ثریا از دی ۱۳۲۹ تا آخر اسفند ۱۳۳۶ همسر محمدرضا پهلوی بود و به »ملکه ای با چشمان زمردین« شهرت 
یافت. او دوران کودکی اش را در اروپا سپری   و سپس به اصفهان بازگشته بود. انتخاب ثریا برای همسری محمدرضا به وسیله خواهر 
بزرگ تر شاه، شمس  انجام گرفت. شمس در یک مجلس مهمانی در سفارت ایران در لندن که ثریا هم دعوت شده بود، در همان نظر 
اول او را پسندید و مسئله را با خلیل خان اسفندیاری  پدر ثریا، در میان گذاشت. شاه نیز پس از جدایی از فوزیه، باید مجدد ازدواج 
می کرد. ثریا در مدت کوتاهی پس از دیدار شاه و در سن ۱8 سالگی با وی ازدواج کرد و یک الماس بسیار زیبا را از محمدرضا پهلوی 
دریافت کرد. لباس عروسی ثریا توسط  کریستین دیور  طراحی شد اما آنقدر سنگین و بزرگ بود که ثریا نمی توانست به راحتی حرکت 
کند. در طراحی آن لباس از ۲0 متر ابریشم سفید و جواهراتی همچون طلا استفاده شده بود. وزن نهایی لباس عروس ثریا بیش از 
۳0 کیلوگرم بود. همه چیز در زندگی شخصی آن دو خوب پیش رفت به جز یک مورد: فرزند. با سقوط هواپیمای حامل علیرضا، برادر 
تنی محمدرضا پهلوی، دودمان پهلوی هیچ ورثه ای برای خود نمی دید. آن سانحه هوایی باعث شد تا ازدواج ثریا و محمدرضا به پایان 
برسد. ثریا به سوئیس رفت و به لطف ثروت همسر سابقش زندگی راحتی را در رم، مونیخ و نهایتا پاریس داشت اما به تدریج برخی از 
جواهراتش را فروخت. ثریا در سال ۲00۱ یعنی ۲0 سال پس از مرگ همسر سابقش از دنیا رفت.)فرادید(

   قاب تاریخ 1
امام جمعه پایتخت در دوره ناصری و مظفری؛ در میان این تصویر حاج سید زین العابدین  امام جمعه  تهران در زمان مظفرالدین شاه  به  اتفاق چند تن از همراهانش مشاهده می شود. میرزا زین العابدین تهرانی 

)۱۲۶0-۱۳۲۱( امام جمعه تهران در عصر ناصرالدین شاه قاجار و مظفرالدین شاه قاجار فرزند میرزا ابوالقاسم تهرانی از خاندان ائمه جماعت تهران بود. پدرش که از سادات خاتون آبادی بود، در سال ۱۲۷۲ هجری قمری 
درگذشت. چون میرزا زین العابدین در آن هنگام خردسال بود، سید مرتضی، عموی میرزا زین العابدین کفالت امور امام جمعه را برعهده گرفت. زمانی که زین العابدین به ۱8 سالگی رسید، به فرمان ناصرالدین شاه امام 

جمعه تهران شد. در جوانی به عضویت فراموشخانه درآمد. در سال ۱۳۲0 هجری قمری به حج رفت و ذی القعده ۱۳۲۱ هجری قمری در ۶۱ سالگی در تهران درگذشت و در بقعه سر قبر آقا دفن شد.)كافه تاریخ(

   قاب مشاهير
حكایت همایون بهزادي و حشمت مهاجراني؛ جوان هاي 40 سال پيش در مجله دنياي ورزش 19 اسفند 1351 : 

در گوشه اي خلوت مهاجراني و بهزادي را دیدم كه دل داده اند و قلوه گرفته اند. پس از سلام و احوالپرسي، مهاجراني كه 
نمك خاصي دارد، با همان چهره خندان گفت: بابا چه حالي چه احوالي، مثل اینكه وضع خیلي خرابه، تیم ها چپ و راست 
براي جام جوانان كمر به قتل ما   بسته اند، حالا نمي دونیم چیكار كنیم؟ بهزادي فورا گفت: اینكه غصه نداره، منو لخت كن 
برات توپ بزنم، هر دو خندیدند و ظریفي گفت در همین یكي، دو سال پیش رو- كارو، پروین و لواساني – در تیم جوانان 
در خارج از كشور بازي كردند، حالا كه دیگه اینجا ریش و قیچي دست خودمان است. جدیكار را هم لخت كنید، كسي 

نمي تونه چیزي بگه. مهاجراني كه ناراحت شده بود، گفت: با با این حرف ها چیه، به گذشته و آینده چیكار دارید، ول كنید 
بگذارید كارمونو بكنیم بابا. گذشته ها گذشته. خب همایون جان بگو ببینم اون خاطرات گذشته یادته؟ اون 40 سال، 

50 سال پیش را مي گویم. بعد هردو زدند زیر خنده و بهزادي گفت: فكر مي كنم حشمت خودش لخت بشه دیگه غصه اي 
نداشته باشه. بك كه هست، هافبك كه هست، هر وقت هم پاس وضع خوبي نداشت مي آمد و گل مي زد، دیگه چي 

مي خواد؟ ما جوان هاي 40 سال پیش هنوز مثل اینكه جوان تریم! )وب سایت جام تخت جمشید( 

   قاب تاریخ 3
یاران شاپور ریپورتر چه کسانی بودند؟ حلقه ارتباطی شاپور ریپورتر با مقامات پهلوی، 

تنها شامل رجال سیاسی نبود، بلکه این شبکه، افرادی از طیف های مختلف را در برمی گرفت. 
این افراد به صورت زنجیر  وار به یکدیگر متصل بودند و نقش مهمی در تحولات سیاسی آن دوره 
داشتند.»شاپور ارتباطات وسیعی با بسیاری از رجال ایران دوره پهلوی داشت. طیف مرتبطین 
او را هنرمندان، سیاستمداران، ارباب جراید، مقامات اطلاعاتی داخلی و خارجی، امرای ارتش و 

بسیاری رجال دیگر تشکیل می دادند. از نظامیان باید از حسن طوفانیان و غلامعلی اویسی نام برد... 
برجسته ترین مقامات امنیتی مرتبط با شاپور همانا سردیک وایت و لرد ویکتور روچیلد بودند، 

تیمی که در MI۶ مسائل مربوط به ایران را تعقیب می کردند. از دیگر رفقای ایرانی او باید به علی 
پاشا صالح اشاره کرد، او در سال ۱۳44 شاپور را برای تدریس در مدرسه عالی ادبیات و زبان های 
خارجی به دکتر على محمد بنکدار مدیر مسئول مدرسه معرفی کرد، گرچه در این ایام او دیگر 
نیازی به معرفی نداشت. از طرفی شاپور با دزموند هارنی از وابستگان اطلاعاتی سفارت بریتانیا 

در ایران که تا مقطع پیروزی انقلاب در تهران اقامت داشت و بعداً شرح خاطرات خود را با عنوان 
روحانی و شاه در لندن منتشر کرد، ارتباطات صمیمانه ای داشت.  

  )حسين آبادیان، دو دهه واپسين حکومت پهلوی، تهران، موسسه مطالعات و پژوهش های سياسی (

   قاب تاریخ 4
نوسانات نفتی و طراحی برنامه های هيجانی؛ به موازات افزایش درآمد نفتی کشور، ما هم در سازمان حمایت از کودکان هر روز با تغییر برنامه های خود اقدامات 

تازه تری را آغاز می کردیم و بعد هم شرح فعالیت های خود را با افتخار فراوان در گزارش های سالانه سازمان به اطلاع ملکه می ر ساندیم.من و بسیاری از همکارانم خوب 
می دانستیم که آنچه انجام می دهیم جز اجرای برنامه های کوتاه مدت برای حل مسائل سطحی و روبنایی چیز دیگری نیست و نوع کارهای مان هرگز ما را در جهت 

زدودن عوامل عقب افتادگی و ریشه کنی اوضاع نابسامان و فلاکت بار حاکم بر کشور به جایی نخواهد رساند...با توجه به چنین وضعی بود که هر روز نسبت به بهبود شرایط 
بدبین تر می شدیم و نهایتاً امکان هرگونه تغییر بنیادی اوضاع را هدفی دست نیافتنی می دیدیم. به نظر من اگر بنا بود اصلاحات ریشه ای در کشور به اجرا درآید، ناگزیر 

می بایست عامل »مذهب« مورد توجه قرار می گرفت  و اعتقادات مذهبی مردم محروم به عنوان یك نیروی پراهمیت اجتماعی در محاسبات گنجانده می شد.
)منبع: پشت پرده تخت طاووس نوشته مینو صمیمی(

��قاب�� تباني والدين با گزارشگران   تلويزيون

  دیشــب از واحد کناری مون دزدی کردن و 
مامان من فکر کرده خودشون دارن اسباب کشی 

می کنن براي دزدا چایی برده
  یکی از قشنگی های دنیا اینه که :

مامان هرکسی بهترین مامانِ دنیاست
  پدرم هم ســن من بود داداش بزرگم به دنیا 
اومده بود، اونوقت من همچنان در ۲۱ سالگی و 

در مرحله سلام خوبی؟ بلاک میشم
  مراحل سقوط یک جوان ایرانی :

از دانشگاه به نت ورک
از نت ورک به بورس 

از بورس به ارز های دیجیتال
از ارزهای دیجیتال به اسنپ

  نصف بچگیمو نگران این بــودم که نکنه یه 
وقت رفتگرا نرسن به ماشینِ آشغالی

  بعضي ها براشون مهم نیست ساعت چنده 
هروقت ازت ناراحت بشن شبت بخیره

  پسری که از ســرکار میاد واسه خودش شام 
درست می کنه جذابه

چون می تونه در آینده واسه منم شام درست کنه
  »فلان چیز چه گرون شده!«

جمله ای که این روزها بیشــترین کاربرد رو در 
دیالوگ های روزانه مردم دارد

  حتی پوســت هم وقتی زخم میشــه جاش 
می مونه، چطور توقع داری وقتی کسی ناراحت 

میشه اتفاقی واسه روحش نیفته
  تو فرهنگ ژاپن یه باور وجود داره به اســم 
ایکیگای به معنی دلیل زندگــی و دلیلی برای 
صبح بیدار شــدن که به زندگی هر کسی معنا 
میده، تا حالا به دلیل زندگی خودت فکر کردی؟
  چرا بعضیا فکر می کنن درس خوندن آینده 
نداره، رفیق من لیسانس عمرانشو گرفت؛ بعدشم 
رفت تو شرکت خدمات ساختمانی باباش، الان 

ماهی 40 تومن درآمد داره
  دقت کردی از وقتی کرونا اومده جوشــا هم 

جای اینکه کنج لب یــا روی دماغ در بیا ن روی 
پیشــونی در میان که یه وقت خدای نکرده زیر 

ماسک نیفتن
  اون خوشــحالی بعد از اعــلام خبر تعطیلی 
مدارس به علت برودت هوا و بارش برف رو براتون 

آرزو می کنم
  روز عــکاس رو باید به اونایــی که هر حرفی 

می زنیم عکسش رو انجام میدن تبریک بگیم
  ایــران تنها کشــوریه کــه اگه یــه کلمه 
انگلیسی رو درست تلفظ کنی فکر می کنن داری 

کلاس می ذاری
  یا باید خیلی برگردیم عقــب، یا خیلی بریم 
جلو. یعنی می خوام بگم اینجایی که الان هستیم 

هیچ جوره جای موندن نیست
  فقط یه کم تا پایان شهریور مونده، به چشم 
روزای آخر سال بهش نگاه کنید، شش ماه دوم 

سال عین برق می گذره، نگی نگفتی
  الان میگین اکسسوری؟ ما قدیما می گفتیم 

زَلَم زیمبو
  مردم هیــچ وقت بابت ضعفــت ازت متنفر 
نیســتن. اونا به خاطر قدرت و توانایی هات ازت 
متنفرن! پس ســعی کن قوی باشــی  و به نظر 

دیگران بی اهمیت
  همه   پدر مادرا اولش ســخت مخالفن ولی 

بعدش گربه تون رو بیشتر از شما دوست دارن
  تو دعواى بیــن عقل و قلب همیشــه معده 

ناراحت میشه
  الان شــده میکاپ قبلا بهش می گفتن بزک 

دوزک
  شما میرید پیش تراپیســت ما هم یه لیوان 
چای  می ریزیم میریم یک گوشــه و با خودمون 

حرف می زنیم
  ما که امســال به اندازه کافی غــم و غصه و 
دپرسی داشــتیم کاش حداقل یه امسالو ساعتو 
عقب نکشن تا باز از چهار و پنج عصر هوا تاریک 

نشه من دیگه طاقت اینو ندارم
  بــه اون مرحلــه رســیدم کــه آدمــا رو با 
کوچک تریــن اشتباه شــون از زندگیم حذف 

می کنم
  مــن مطمئنم پــدر و مادرم با شــبکه های 
تلویزیونی قرارداد بستن، وگرنه چه دلیلی داره 
درســت زمانی که من با خانواده دعوا می کنم، 
حتی گزارشــگر فوتبال شــبکه ســه وســط 

ال کلاسیکو از احترام به والدین حرف می زنه
  یه جوری میگن ما سر سفره   پدر مادر بزرگ 

شدیم انگار ما زیر کابینت زندایی مون بودیم
  من  ســلطان ســیو کردن کلیپای آشپزی و 

هرگز درست نکردن شونم
  قدیما چه جوری ۹ شیکم میزاییدن، کهنه 
بچه می شستن و کلی مهمون داری می کردن؟ ما 
جوونا حال نداریم یه چایی براي خودمون بریزیم
  از نظر روحی نیــاز دارم  ON و Off مغزم 
دست خودم باشه ، هر وقت خسته شدم بخوابم ، 

هر وقت حس کردم کافیه بیدار شم 
و بعدش مغزمو بذارم رو حالت Mute تا صدای 

هیچ آدمی نیاد
  یه همبرگر خریدم ۶۷ تومن

خدایی پلانکتون حق داشت بی خیال دزدیدن 
فرمول همبرگر نمیشد

  شــبیه خورشت کرفس شــدم، یه سری ها 
خیلی دوسم دارن یه سریا متنفرن ازم

  هنوز درک نکردم چرا یه ســری از بچه های 
مدرسه چونه   مقنعه شــون رو فرق سرشون بود 

همیشه
  کاش می تونستم برم کبابی مثلا به جای دو 

سیخ کباب، دوتیکه نون زیر کباب سفارش بدم
  تمیز کردن عینک مثــل تغییر از ۳۶0p به 

۱080p است.
  طب ســنتی فقط تا چایی نبات خوبه، بعد 

اون مزخرفه

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته هایی که در این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که 
در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی فکر 

کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.

��پيام�هاي�برگزيده�خوانندگان/�پنجشنبه�ها/��پيامك:�09202001707

0۹۳۶50۹: در مورد تیتر روز پنجشنبه »تهرانی ها پولدارترند 
یا یزدی ها« جواب مشــخصه؛ هیچکدام. فقط افراد خاص و 
مخصوص که دارای ارتباطات ســطح بالا با مراکز قدرتند از 
همه پولدارتر و متشخص ترند. بقیه در هر سطحی که باشند 

آخرش نخودچی اند.
  خدایا شکر که نخودچی  ات هم نشدیم!

0۹۳۶5۶۷: سلام بری جون. در اسمس مربوط به اعتماد به 
نفس بیش از حد گویندگان محترم اخبار، مي تونم از جناب 
آقای حیاتی با داستانی که ســر یک تلفظ اشتباه برای شان 

پیش اومد یاد کنم. )ارادتمند:حسن عشقی(
  بالاخره نفهمیدیم طرف به قطر سفر کرد یا به 
سفر قطر کرد! دیگه هم به قطر سفر کردن، کلی پول می خواد 

هم به سفر قطر کردن.
0۹۱5۱04: خداوندا عطا کن وام بي ســود/ خدایا این کرونا 
دیگه چي بود؟/ چه مي شد که فقط بود آنفولانزا/ کرونا توي 
این دنیا نمي بود/ خدایا بار الها امر فرما/ شــود اوضاع عالم رو 
به بهبود/ کرونا رخت بربندد ز دنیا/ تو از مــا راضي و ما از تو 

خشنود.)حبیب احدي(
  وام بی  سود می  خوای یا نابودی کرونا؟ نمی  شه 

که هر دوتاش باهم مستجاب بشه!
0۹۱۱۶8۱: خوشخو گفته: ای کاش نماینده ها کرونا بگیرن!!! 
بلاهت تا کجا؟ بی شــرمی تا کجا!!!! خوبه من هم بگم آرش 
خوشخو کرونا بگیره از جاش بلند نشه؟ مرگ برای همسایه 
خوبه؟ خودت چــی؟ نامیرایی؟ یا نــه، فایزر  جون تو تزریق 
کردی؟ شاید هم مدرنا. با این توهین به نمایندگان مردم نشان 

دادی از مردم نیستی.
  آقا یکدانه چینی ناغافل زدیم، اینم اگه زیادیه 
بیایید پس بدیم! )خوشخو گفت آن مطلب نكته اي داشت كه 

آنقدر بي خود عصباني شدید، متوجه اش نشدید.(
0۹۱۲554:  مقاله صفحه اول زیرعکس، اشتباهات دارد. یک: 

کاظمی نخست وزیر است نه رئیس  جمهور  و ...
  اشتباه گرفتن رئیس  جمهور با نخست  وزیر، عین 
اشتباه گرفتن پورعرب و عرب  نیا دیگه واقعا برای ما عادیه! برو 

خدا رو شکر کن ملابرادر را با بردارملا اشتباه نگرفتیم!
0۹۳85۲0کیف کردم ، از اعتراف به عشــق و احترام حمید 
رســتمی )در باشگاه مشــت زنی این هفته( نسبت به استاد 
ابراهیم افشــار . جانا ســخن از زبان ما می گویی. )یه همراه 

همیشگی(
  ولی تا زمانی که براهم نمرده باشه واقعا مطلب 

نمی  چسبه!
0۹۱۹58۲: رئیسعلی اصالتن لُر بود. یک وطن پرست واقعی 
که در ۳4ســالگی با ارتش اینگلیســی ها جنگید و ضربات 
ســهمگینی به آنها وارد کرد. به طوری که استعمارگر پیر با 
نقشه ای پلید، دو تن از اطرافیان این سردار دلیر ایرانی را با پول 

زیادی خریدند که با خیانت، او را کشتند. قبرت نورباران ای 
سردار دلیر. )سعید کرج(

  کاش آدم همیشه رئیسی مثل رئیسعلی داشت. 
دیگه مگه غم داشت!

0۹۱۲۳۳۹: تو این روزا که  همه ش خبرای بد، عجیب و گرانی 
و مرگ می شنویم، وقتی نوشته های آقای افشار رو می خونم 
که با ادبیات خاص خودش از خاطرات و آدمای قدیم می  گه، 
آدم دوست داره برگرده به اون روزا، واسه چند دقیقه هم شده 

از آدم بودن خودش لذت ببره.
  ولی من بمیرم برنگرد! اگه راه دست  ته، برنگرد!

0۹۱0۲۶۹: سلام استاد افشــار. وقت بخیر. بنده در جوانی 
مطالب شــما را در هفته نامه ایران جوان پیگیری می کردم. 
متأسفانه به علت اسباب کشی های متعدد، آرشیو مجله را از 
دست دادم. بنده چطور می تونم به شماره های ایران جوان و 

نوشته های هفتگی جنابعالی دسترسی داشته باشم؟
  اگه پیدا کردی، سلام مارم برسون!

0۹۱8588:  ایکاش آقای آرش خوشــخو، ستون صد قصه و 
خانم آنالی اکبری ستون فقرات را به  صورت کتاب چاپ کنند. 

خودم مشتری اولش هستم. )مصطفی اراک(
  بپا ورشکست نشی داش!

0۹۱۹۳۳۷:   در تمام مدتی که داشتم مقاله ابراهیم آقای افشار 
»بیدارش نکنید، او خوب مرده است« را می خواندم، با خودم 
زمزمه می کردم:  تاریخ که بر بــاد رود رنج و غرورش/ نازد به 

سزاوار به گردان غیورش! )حقیقی(
  حالا اگر هم خواستید بیدارش کنید من حرفی 

ندارم ولی گناه داره!
0۹۱۲5۱۶:  عرض ارادت و وقت به خیر خدمت شــما آقای 
خوشــخو.   می خواســتم   در صورت امکان نگاهی به صفحه 
برادرم در اینستاگرام بیندازند. ایشون مدرس نمایش و ادبیات 
نمایشی بوده و مدیر گروه هنر دانشــگاه آزاد اراک هستند، 
همچنین مولف چندین کتاب و...   چون بنده سال هاســت 
به  طور جّد از خوانندگان این روزنامه هســتم  و قلم برادرم را 
نیز کمی شبیه آقای افشار عزیز )فقط کمی البته( می بینم، 
خواهش می کنم بررسی فرموده و در صورت امکان همکاری 

بین طرفین صورت پذیرد. آدرس اینستاگرام ....
  حالا ببیــن می  تونی این کرکره مارو بکشــی 

پایین، با این برادرت؟!
0۹۱۹58۲: جراید دغدغه گرا: عالیشاه: بعد از تمدید قرارداد 
در پرسپولیس احســاس آرامش می کنم... البته بعد از سه 
میلیارد کشــیدن روی برگه جدید باید هــم این آرامش رو 
احســاس کنی. شــماها رو لیگ دو بلاروس هم قبول نداره. 
آخرهای دهه 80. علی پروین: »هر کی ممد ما رو نمی خواد 

بیاد سر کوچه...!« )سعید. گلسار کرج(
  هرکی می  ره سرکوچه بره، فقط منو معاف کنید. 

زن و بچه دارم به خدا!
0۹۱۹۳۳۷: شــنفتی که جو بایدن قبــل از فرمان خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان، شبا تو کاخ سفید راه می رفته 
و با خودش زمزمه می کرده: وقتشــه، وقتشه رفتن وقتشه/ 
وقتشه از تو گذشتن/ حکومت طالبان وقتشه!!! آره شنفتی؟!! 
  نه والله اینو دیگه نشــنفتم. نه که گوشم کمی 

سنگینه، باس وزن کم کنه سبک شه! 
0۹۱۱۲۷8: پنجشــنبه ۲۱ مردا د نیم صفحه به »ستاره ای 
متولد می شود« با چاپ تصویر خانم ها هدیه تهرانی ، حاتمی 
و... با چهره های پیر و فرتوت و شکسته  اختصاص داده بودید. 
این برای هزارمین بار است از این بانوان که هر کدام نیم قرن 

پشت سر گذاشته اند استفاده ابزاری می کنید.
0۹۱44۹۳: ارادتمند عزیزان هفت صبح، از تبریز، ناصرپویان 
هستم. کاش تاریخ روزنامه خوانی از سال ۱۳50 شروع بشه 
و کاشکی از شــنبه تا پنجشــنبه. در ضمن به  تعداد زیادی 
)تقریبا( مجله خواندنی ها دارم، از ســال  ۱۳۲8به بعد. البته 
کامل نیست ولی خواستید از مطالب و عکس هایش می تونم 

عکس بگیرم و بفرستم.  
  بفرس بیاد. نیکی و پرسش؟ قوربان سنه!

0۹۱۲۲۲0:  روزنامه قشنگی دارین، خواستم از اینکه کمتر تو 
صفحه ماشین، از این آشغال  های چینی مطلب می نویسین 

تشکر کنم. توقیق رفیق راه تون.
  همین آشــغال  های چینی، یکدانه  اش رو برای 

براهم بخری ممنون می  شم!
0۹۱۲۳۳۹: فلسفه نقل و انتقالات تیم های ایران چیه؟ قیمت 
بازیکنان  خوب را نسبت به افزایش قیمت هویج هم مقایسه 
کنیم، طبیعیه به خدا. ولی چرا تیم ها دارن  بازیکنای بالای ۳0 

سال، ۳4 سال جذب می کنن؟ لیگ برتر پیشکسوتانه مگه؟
  یعنی دیگه مثالی بهتــر از هویج پیدا نکردی؟ 

البته خیلی هم به  شون میاد!
0۹۳85۲0: خدا قــوت. حدیث هایی که در صفحه  آخر درج 
می کنید، گاهی تکراری اســت .مثل   دوشنبه 8 شهریور  که 
همون حدیث تکراری شنبه ۶ شهریور اســت. هنوز دو روز 

نشده تکرار کردید!!!!!  
  آقا تو این تکرار، یک لذتی هست که در بخشش 

نیست!
0۹۳۷8۷5:  محمد علی عباسی هســتم روزنامه نگار افغان. 
می خواهم با شما همکاری داشته باشــم. البته می  خوام به 

صورت روزنامه نگار آزاد با شما همکاری داشته باشم.
  می  بینــی؟ همه کورس گذاشــتن منو از این 
روزنومه حذف کنن جام بشینن! )بی  شوخی حالا یک روز به 
دفتر روزنامه زنگ بزنید با آقای خوشــخو یا آقای مزینانی یا 
اوریانا فالاچی حرف بزنید. البته اوریانا رو شوخی کردم. اوریانا 

مدتیه اوریون گرفته کمتر میاد!(

قيمت هویج، قيمت فوتباليست  ها
علی پروین، محمدرضا حياتی، غلامرضا تختي، رئيسعلی، اميد عاليشاه، اوریانا فالاچی، جو بایدن و هدیه تهرانی
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سوژه هفته 
آواز کدام ساز

1   لابد توی خونم بود که اولش ندید عاشــق ساز قوپوز 
شدم. سازی که آشیق  های آذربایجان می  نواختند. مخصوصا 
موســیقی رهایی  بخش عاشــق عباس توفاقانلی و عاشق 
حســین جوان که این یکی را به خاطر اینکه از چوپانی به 
مقام برتر آشیقی رســیده بود و قوشماها و تجنیس  هایش 
آدم را دیوانه می  کرد بیشتر طالب بودم. البته در میان دیگر 
سازهای موســیقی ترکی، باغلاما یا همان ساز دیوان هم 
گاهی خونم را برای خودم حلال می  کرد. دیگر از باغلامای 
عاشق ویسَــل هیچ مپرس. بعدش که در نوجوانی تهران را 
از نزدیک دیدم، نواری از قانون سیمین )سیمین آقارضی( 
خریدم که شب  ها اگر بیست بار گوش نمی  کردم خونم مباه 
بود. یک افسردگی توام با شمشــیرزنی خیالی برایم هدیه 
می  داد که منترش می  شدم. ســیمین آقارضی همانی ست 
که ســاز قانون را در ایران دوباره احیا کرد و شــماها لابد 
مخصوصا سرپنجه  های دُردانه  اش را در محصول موسیقایی 
سریال  های امام علی و روز واقعه شــنیده  اید. در تمام این 
سال ها که قوپوز و قانون، سازهای محبوبم بودند، البته سه 
تار هم شب و روز دل از من ربوده بود و گریه را با امید، یکجا 
به سینه ام تزریق کرده بود.  مخصوصا سه  تار سبک سلطان 
یگانه جهــان، درویش  خان که از افیون بیشــتر مخروبه ام 
می  کرد و بدیهی ســت که دیگر نای گــوش دادن به آن را 

ندارم.

2  مرگ درویش  خان از این نظر همیشــه یادم ماند که 
مصادف با اولیــن اعزام تیم ملی فوتبال ایــران به خارج از 
کشور بود )بادکوبه(. درست در روزی که تیم از بندرپهلوی 
سوار کشتی شد تا به ســمت بادکوبه حرکت کند فردایش 
خبر سفر تیم ملی و مرگ درویش  خان آن هم بر اثر تصادف 

درشکه  اش با یک دستگاه اتول در یک روز چاپ شده بود. 
دوم آذر 1305. روزنامــه اطلاعات خبر تصادف درشــكه 
درویش  خان، ســلطان بلامنازع موسیقي ســنتي ایران و 
ردیف  شــناس آزاده و عــارف را چنین گــزارش داده بود: 
»دیشب در خیابان امیریه واقعه اســف  انگیزي رخ داده و 
آقاي غلامحسین درویش  خان در نتیجه تصادف اتومبیل 
با درشكه، فوت مي  نمایند. اتومبیل مزبور از جلوي درشكه 
كه ایشان در آن بوده  اند، غفلتا تصادف و به طوري به درشكه 
مي  خورد كه اسب  هاي درشكه را تلف نموده و مشارالیه را 
زیر مي  گیرد. پس از وقوع حادثه، فورا مامورین پلیس آقاي 
غلامحسین  خان را كه مشــرف به فوت بوده به مریضخانه 
نظمیه مي  برند. فورا اطبا در مریضخانه حاضر شده و ایشان 
را تحت   معالجه قرار مي  دهند ولي مشارالیه حالش سخت و  
مقارن نصف   شب، دار فاني را وداع مي  گوید. شوفر اتومبیل 
در همان موقع فرار نموده ولي اتومبیل تحت توقیف درآمده 

است.«
اطلاعات در دلنوشته  اي پرسوز و گداز به قلم حیدر رضازاده 
تیتر زده  بود: »كاســه تار بعد از او زیبد/ كه در او عنكبوت 
بندد تار«. همین نویسنده ســه روز بعد در شماره یكشنبه 
ششــم آذر 1305 روزنامه اطلاعات، طي اطلاعیه  اي خبر 
داده بود: »به یاد روح پاك یگانه شهیر مرحوم درویش  خان، 
فردا كه روز دوشــنبه و هفته اول فقید محترم است، خوب 
است آقایان رفقا و شــاگردان آن فقید بیچاره، در تجریش 
سر قبرش حاضر گشــته و آه  هاي ســوزان خود را كتیبه 
سنگ مزارش سازند و تبریك منزل گویند و خاكي را كه به 
درویش آغوش باز نموده ببینند و بســپارند كه تازه  مهمان 

خود را خوب نگه دارد.«
به محض رســیدن پاي اولیــن تیم ملی فوتبــال ایران به 

بیرون از مرز، خبر رسید كه ستاره بی  بدیل موسیقي ایران 
در خیابان امیریه طهران دچار قضا و بلا شــده و درگذشته 
اســت. خبر مرگ درویش بیش از همه قلب »خان  سردار« 
دروازه بان نامدار تیم ایران را جریحه  دار كرد كه خود دستي 
بر آتش هنر داشت و از شــنیدن خبر مرگ درویش  خان، 
پریشان  خاطر شده بود اما او با وجود پریشان حالی، همچون 

شیري سوگوار از دروازه ایران دفاع كرد. 

3  حاجی  بشــیر صاحب  منصب اداره پست و حجره  دار 
دارالصنایع بازار از کجا می  دانست پسرش غلامحسین به 
یکی از شوریدگان عالم موســیقی تبدیل خواهد شد که 
او را در 10  سالگی به دســته موزیک دارالفنون سپرد. بس 
که حاجی  بشیر همه جماعت حتی پســرش را درویش و 
درویش  جان صدا می  کرد این اسم روی پسرش هم ماند و 
با وجود آنکه غلامحســین  خان علاقه  ای به این نام فامیلی 
نداشــت تا ابد روی پیشانی و اوراق ســجل  اش چسبید. 
آقاغلامحسین بعد از آنکه بهترین شاگرد آقاحسینقلی  خان 
شــد، شعاع  السلطنه پسر مظفرالدین شــاه چنان دست و 
پنجه  اش را پســندید که او را برد به دم و دستگاه خودش 
تا در کنار نایب  اســدالله نی  زن و آقاجان ضرب  گیر، گروه 
موسیقایی خانگی خود را که در حکم ابواب  جمعی و بردگان 
درگاهش بود تکمیل کند. شعاع  السلطنه هنگامی که والی 
فارس شد، درویش  جوان را هم با خود برد و آنجا چنان در 
حق مردم آتش ســوزاند که غلامحسین  خان از او برید. در 
شیراز هنگامی که درویش  خان دعوت بزرگان شیراز را برای 
تارزنی در پارک اختصاصی آنها پذیرفت شعاع  الســلطنه 
چنان برآشفت که دستور به بریدن انگشتان دست او داد و 
اگر کمال  السلطنه سر فرصت نرسیده و شفاعت نخواسته 

بود، ایــران یکی از بزرگترین نوابغ موســیقی ملی خود را 
همانجا در شــیراز از دســت می  داد و درویش  خان برای 
ابد با زخمه و تار و موســیقی وداع می  گفت. هنگامی که 
شعاع  السلطنه به تهران بازگشــت درویش  خان در منزل 
خود کلاس موســیقی دایر کرد تا گــذران زندگی  اش را 
تامین کند اما این نیز به تفرعن شعاع  السلطنه خوش نیامد 
و فراشی را فرستاد دم مدرسه که دستگیر و توقیفش کند. 
درویش به محــض آنکه فهمید هوا پس اســت، به فراش 
سبیلو گفت :»یاپیرجان! شما تا چای و شیرینی میل کنی 
من حاضر می  شوم« اما از در دیگر گریخت. او از ناچاری به 
نزد رفیق قدیمی  اش عباسقلی  خان سرایدارباشی سفارت 
انگلیس رفت تا از چشم   گزمگان شعاع  السلطنه دور باشد 
اما فراش  باشــی شــعاع که از مکان مخفی شدنش باخبر 
شده بود، هر روز از صبح تا شــب می  آمد جلوی سفارت و 
از دور »موچ« می  کشید؛ به خیال اینکه درویش گنجشک 
است و باید برود توی قفسش. یک روز وقتی درویش  خان 
به دیدار سفیر انگلیس رفت، گفت من با اینکه سیه  چرده 
هستم ولی برده نیستم. خانم سفیر از او خواست قطعه  ای از 
نغمه  های فرنگی بنوازد و او با تارش چنان غوغا کرد که زن 
سفیر نشست پشــت پیانویش تا با او همراهی کند. چنین 
شد که سفیر نامه  ای به شعاع  السلطنه نوشت و از شاهزاده 

رفع  مزاحمت خواست. 

4  درویش  خان برای پر کردن صفحــه، بار اول همراه با 
طاهرزاده و گروه نوازندگان، از طریق روســیه به انگلستان 
رفتند که از آن ســفرش »بیداد همایون« بــه یادگار ماند 
و بار دوم در ســال 1911 همراه با اقبال  السلطان و عبدالله 
دودانگ در روســیه صفحه پر کردند کــه آن صفحه  ها بر 

اثر وقوع جنگ  جهانی دوم به ایران نرســید و ناپدید شــد. 
آقاغلامحسین  خان درویش آزاده  ای عدالت  طلب و عرفانگرا 
بود که همه جا و همه وقت به داد درماندگان می  رســید. 
اولین کنســرت خیریه  اش را برای کمک بــه بلادیدگان 
آتش  ســوزی بازار طهــران در گراندهتل برگــزار کرد که 
خود در پایان هر قطعه، کشــکولش را به دست   گرفت و در 
قبال اهدای نقل بیدمشک یا شــاخه گلی به جمعیت، آنها 
پول در کشــکولش می  ریختند. دومین کنســرتش برای 
کمک به دانش  آموزان بی  بضاعت و یتیم در ســال 1300 
برگزار شــد که 50 تومان به نفع ایتام بی  بضاعت مدارس 
ملی جمــع  آوری کرد. همچنین کنســرت  هایی به ســود 
حریق  زدگان آمل، غارت  شــدگان ارومیه و قحطي  زدگان 
روســیه )1301( برگزار کرد. درویش خان چنان درویش 
بود که در اواخر عمر به تنگدســتی غریبی رســید و تنها 
چاره  اش را در این دید که با فروش منزل مسکونی  اش، در 
پی تامین زندگی  اش باشد. در میان شاگردان کلاس  هایش 
نوابغی چون کلنل وزیری، مرتضی نی  داوود و ابوالحســن 
صبا ســر برافراشــتند که تمام افتخار زندگی  شان نه تنها 
گرفتن گواهینامه کلاس درویش  خــان که دریافت مدال 
طلای تبرزین او بود. مقبره   درویش در ظهیرالدوله شعری 
از شــکوهی، مدیر روزنامه ناهید را بر خــود دارد که روی 
سنگی حک شده است »درویش یگانه جهان رفت«. در این 
مملکت حق تمام آنهایی کــه خنیاگران مردمی بودند این 
بود که یا زبانش را بریدند تا براي كسي غیر از حاكمان آواز 
نخواند، یا دستور به قطع دســتش دادند تا سه تارش یتیم 
شــود. از باربد تا درویش خان، مجنون دلپذیر و حق  گو کم 
نداشته  ایم. بگذارید تتلوها در این عرصه بچرند و درویش  ها 

از یادها بگریزند.

بیدمشکی برای درویش خان
ابراهیم افشار

یاسر نوروزی

بهنام مظاهری

سارا غضنفری

بچگی هــا فقیر بودیــم و فهرســت علائق 
هنری مان را با محتویــات جیب پدر تنظیم 
می کردیم. یعنی از موســیقی فقط »نی« را 
می توانستیم دوست داشته باشیم و همینطور 
»ســازدهنی« و »زنبوری«. بعدتر که کمی 
وضع مان بهتر شد، پدرم یک بار ازم پرسید: 
»حالا که انقدر دوســت داری ساز بزنی، از 
بین سنتور و سنتور، کدوم رو بخرم؟« و من 
گفتم ســنتور! به هر حــال انتخاب محدود 
بود و چاره ای نبود. منتهــا روزی که مرا در 
محضر اســتاد ســنتور برد، صدایش حالم 
را دگرگون کــرد؛ مرا یاد ســاختمان های 
نیمه کاره می انداخت، روزهای اسباب کشی و 
دستشویی ترمینال. نمی خواهم خدای نکرده 

به این ساز توهین کنم ولی برای من آن زمان 
اینطور بود. گفتم »نمی خوام« و پدرم برای 
اینکه ذوق هنری ام کور نشود، چند سال بعد 
برایم ارگ خرید. ارگ واقعا ساز فوق العاده ای 
است، به خصوص وقتی تو روی یک صندلی 
آلومینیومی بنشــینی بزنی، مهمان ها خیار 
بخورند، مــوز به هم تعارف کننــد و میزبان 
رو به یکی از آنها بگویــد: »تعارف می کنی 
داش صفی؟« گیتار هم ســازی نبود که مرا 
به وجد بیاورد. اواســط دهــه هفتاد ملت از 
نان شب شــان زدند، گیتار خریدند و رفتند 
شمال، لب ســاحل، کنار سیب زمینی های 
در حال پخت زیــر خاک، »اگــه یه روزی 
نوم تو« زدند! در واقع این ســاز را تبدیل به 

خزبــازی تمام عیاری کردنــد. برای همین 
همچنان بی ســاز بودم تا اینکه بیست و یکی 
دو سالگی، پدرم پول بازنشســتگی را داد، 
پیانو خریدم. آن روزها کسی را در زندگی ام 
نداشتم و آن ســاز بی نظیر کهنه و دیواری، 
شد دخترم. موســیقی به معنای واقعی آن 
را، من با نواختن پیانو درک کردم. باخ را در 
انوانسیون های دوصدایی کشف کردم، لیست 
را در تمرین های فرابشــری و شومان را در 
ملودی های ساده اما همراه با پختگی. تفاوت 
موسیقی دوزاری و فاخر اینجا مشخص بود. 
نه اینکه گوش دادن به موزیک های در پیت 
را تعطیل کنم. همچنان گوش می دادم. اما 
پیانو درکی از موسیقی به من داد که پیش تر 

هیچ وقت آن را نیافته بودم. کم کم به دنبال 
نوعی شرق وارگی تنیده در این ساز هم بودم؛ 
قطعاتی از محمدتقی مســعودیه، علیرضا 
مشایخی و آهنگســاز ترکی که هر چه فکر 
می کنم اسمش به خاطرم نمی آید. برق هم 
الان رفته، بدبختی نمی توانم اسمش را سرچ 
کنم! آهنگی داشت به اسم »لالایی« که یکی 
دو ماه پای آن بودم. نوعی صدای حزین که 
تو را به خواب نمی برد، بیدار نگه می داشت. و 
نوعی اندوه که تو را افسرده نمی کرد، انسان 
بودنت را به خاطرت می آورد. من از موسیقی 
این را فهمیده ام: یک نفر دارد از جای دیگری 
غیر از دنیا بــا تو حرف می زنــد؛ با صدایی 

شبیه خدا.

چهار یا پنج ساله بودم که عادت داشتم جلوی 
میز تلویزیون بنشــینم و ادای پیانو زدن در 
بیاورم. پدر و مادرم هم با ذوق خاصی نگاهم 
می کردند که انگار در یک کنسرت تابستانه 
در یک خلیج آرام مشغول نواختنم. راستش 
نمی دانم چرا به ذهنشان خطور نکرد که یک 
پیانوی واقعی برایم بخرند تا واقعا از نواختنم 
لذت ببرند. بــه هر حال وقتی بــه نوجوانی 
رســیدم خودم به این نتیجه رسیدم که در 
درس و مدرســه به جای خاصی نمی رســم 
و یکی دو ســالی اصرار کردم تا بالاخره پدر 
راضی شــد برایم گیتار بخرد. اولین ســاز 
زندگی ام که هنوز بعد از گذشــت بیشتر از 
20 سال صدای گز دار خرابش را بیشتر از هر 
سازی دوست دارم. اســتاد گیتارم می گفت 
چون گیتار هنگام نواختن در آغوش نوازنده 
جا می گیرد و به قلب می چسبد، نوازنده اش 
با این ســاز انس خاصی پیدا می کند. راست 
می گفت اما زمانی چیزی شبیه همین حرف 
را از نوازنــده ویولن گمنامی هم شــنیدم. 
می گفت این ســاز به شاهرگ گردن نزدیک 
اســت و به همین خاطــر نوازنــدگان این 

ســاز احســاس نزدیکی عجیبی با سازشان 
دارند. من امــا نه گیتاریســت خفنی از آب 
درآمدم و نه هیچوقت دلم خواســت ویولن 
بزنم. به جایش به ســاز دهنی پناه بردم. در 
این ساز استادی نداشــتم اما جایی شنیدم 
که چون نوازنده ســازهای بادی از نفسش 
برای به صدا در آوردن ساز استفاده می کند 
بنابرایــن صمیمیت زیادی با ســازش پیدا 
می کند. وقتی هم که همین چند سال پیش 
اولیــن کیبورد زندگی ام را خریدم دوســت 
تنظیم کننده ام گفت:»تصمیم خوبی گرفتی. 

پیانو کامل ترین ساز جهان است.« 
ماجرا به همین جا ختم نشد. چند سال بعد 
وقتی به کلاس آواز رفتم اســتادم در اولین 
جلسه پرسید می دانی چرا خواننده همیشه 
در کنسرت جلوی ســازها و نوازنده ها قرار 
می گیرد؟پیش خودم فکر کردم شاید چون 
خوشتیپ تر است اما چیزی نگفتم. استادم 
می گفت چون خواننده سازش اجزای درونی 
بدنش است و هنگام نواختن یا همان خواندن 
ســازش را نمی بیند و فقط باید آن را حس 
کند. به همین خاطر کارش از بقیه سخت تر 

است. برای همین اســت که در یک اجرای 
با کلام، خواننده به دیگر ســازها ارجحیت 
دارد. راســتش از فکتی که آورد خوشم آمد 
و به نظرم سس ماســت جانانه ای داشت اما 
برای من همچنان قانع کننده نبود. راستش 
هنوز نمی دانم که صدای کدام ساز زیباتر از 

دیگری است. 
صدای آواز همایون شجریان یا صدای گیتار 
باسی که نوازنده مغمومش آن را در تاریکی 
اتاق کوچکش می تپد. صدای گیتارم در یک 
دورهمی شــبانه یا صدای نی انبان محسن 
شــریفیان. نمی دانم صدای پیانو را بیشــتر 
دوســت دارم یا صدای جادویی ســنتور در 
یک اجرای ایرانی را. صدای جفتی که از بال 
عقاب ساخته شده یا صدای آکاردئون همین 
نوازنده دوره گردی که هر روز صبح سلطان 
قلب ها را در کوچه مان با لهجه ترکی شیرین 

و غلیظش می خواند. 
این روزهــا راه حــل بهتری پیدا کــرده ام. 
ســرگرمی که از آن سیر نمی شــوم. یک بار 
برای همیشــه تصمیم گرفتم تا خیالم یک 
عمر راحت باشد. یک نرم افزار اف ال استدیو 

)یکی از نرم افزارهای تولید موســیقی( روی 
لپ تاپم نصب کرده ام. بانــک صدا و وی اس 
تی هر سازی از هر برندی که دلم بخواهد را 
دانلود  و به نرم افزارم اضافه می کنم. حالا دیگر 
فقط نت ها را روی خطوط حامل می چینم و 
با هر سازی که در آن لحظه بخواهم صدایش 
را می شنوم. راســتش صبح ها بیشتر دوست 
دارم پیانو بزنم. ظهرها گیتــار و عصرها هم 
بین چنگ و تار و ســه تار و فلوت در رفت و 
آمدم. گاهی وقت ها هم هوس می کنم درامز 
بزنم یا مثلا بی خیال همه ســازها بشوم در 
فرکانس هــای مختلف صداهــای عجیب و 
غریب تولید کنم که شبیه هیچ سازی نیست. 
چیزی که همیشه دوســت داشتم نواختن 
همه ســازها بود و حالا به لطف تکنولوژی، 
بدون اینکه هزینه خاصی کنم تمام صداهای 
دوست داشــتنی جهان را در هــارد لپ تاپم 
این طرف و آن طــرف می برم. این روزها اگر 
بپرسید چه ســازی صدای زیباتری دارد به 
شــما خواهم گفت این ســازها نیستند که  
صدای زیبایی داشته باشند. آدم های پشت 
آنها اگر نباشند سازها هیچ صدایی نمی دهند. 

بی اغراق و بی مقدمه اولین سازی که دوست 
دارم پیانو اســت. با همــان زیبایی، تواضع و 
شعری که نوازنده پشــت کلاویه های سپید 
و سیاه می نشیند و می شود آنچه باید با روح 
آدمــی در بگیرد. اما نفــر اول صف فردریک 
شوپن، موسیقیدان و نوازنده مشهور لهستانی 
است. من در همه لحظات به سراغ این سونات 
می روم. صبح به صبح گوش می کنم و هرکس 
از من می پرســد این موســیقی یکنواخت 
و خســته کننده چه دارد ســکوت می کنم. 
موومان سوم از سونات پیانو شماره 2 اُپوس 
35 یا همان مارش عــزا که به زیبایی نواخته 
شده است. در رمان نیمه  غایب، حسین سناپور 
شخصیت اصلی داستان در تمام مواقع شوپن 
گوش می دهد. »صدای پیانو بلند می شــود، 
باز شــوپن! چه دارد این موســیقی ناشاد و 

کسل کننده که او دوست دارد؟!«

   پاییز طلایی
آن ســال، آن زمان که همدم ما نوارهای 
کاســت بود. خواهر بزرگ ترم از راســته 
خیابان انقــلاب نوار کاســت پیانو فریبرز 
لاچینــی را خریده بود. عکــس برگ های 
نارنجی کنارِ ســوزِ پیانوی او. من عاشــق 
آن کاســت بودم، آن آهنگی کــه نواخته 
می شد. پیانویی که سال های سال، ظهرها 
که از مدرسه می رســیدم در رادیوی توی 
آشــپزخانه پخش می شــد. طنین نوای 
پیانویی که شــاید باور نکنید با آن اشــک 
ریخته ام، عاشق شــده ام و رها کردم. هنوز 
هم بعد ســال ها خودم را لعنت می فرستم 
که چرا ســراغ پیانو نمی روم و چه زمانی با 

جادوی آن سیاه و سپیدها می شود آویخت 
و فراموش کرد آنچه باید را... در کنار لیست 
نوازندگان پیانو و آهنگ های مورد علاقه ام 
»فردی مرکوری« با آهنگ مشهور حماسه 
کولی را فراموش نکنید، پیانوی جادویی، 
آهنگ تلخ و اوج و حضیض صدای جادویی 

فردی مرکوری...

   شوالیه سیم های گیتار
من پیانو نزدم، همیشه برای نواختن گیتار 
را انتخاب کردم و شــاید چون می گفتند 
پیانو گران اســت یا اینکه برادر بزرگ ترم 
عاشــق گیتار بود و می گفــت گیتار بزن! 
گیتار را چگونه دوست داشتم، عصیانگر و 
افسارگسیخته و روان. دیوید گیلمور برای 
این داستان کافی اســت. ماجرای دیوید 

گیلمور و گروه پینــک فلوید.. گیلمور یک 
تک نواز عالی بلــوز در گروهی اســت که 
به ســختی بلوز می نواخــت. تک نوازهای 
ملــودی پراکنــده، ظریف و ســریع او به 
 The Dark Side of « انــدازه آلبــوم
the Moon«، جــذاب و دیدنی بودند. از 
 Have a« جمله آثار ماندگار او می توان به
 Another Brick in the« و »Cigar
Wall, Part 2«اشاره کرد که طبعا موقع 
شــنیدن اش بدون اغراق جان به آسمان 
نزدیک می شــود. اما در آن گوشــه و کنار 
هم یک جایی باز کنید بــرای ویگن، تنها 
نوازنده و خواننده ای که نواختن و خواندش 
را در سبک خودش می پســندم و آهنگ 
مهتاب را با گیتارنوازی خودش از بهترین ها 

می دانم...

صدای خدا

سازها و آدم ها

سوناتِ غمگین پشتِ کلاویه های سپید و سیاه

خشک سیمی، خشک چوبی، خشک پوست
1  محزون ترین بخش موسیقی متن فیلم جاودانه آخرین وسوسه های مسیح )مارتین اسکورسیزی( تک نوازی 
بالابان یا دودوک است که انگار از اعماق تاریخ می آید و از پس کوه ها و دشت ها، دره ها و تپه ها یقه آدم را می چسبد 
و ول کن نیست. این شخصی ترین ساز موسیقی اســت که با کمترین امکانات می تواند همنشین تنهایی هایت 
باشد و نوای غم انگیز خاطرات تلخ را تداعی کند تا جایی که حتی بتوانی با سوت هم ملودی هایش را تکرار کنی و 
در کوچه های خلوت شبانه تا انتهای جهان پیاده روی کنی و خسته نشوی از این شهر مردم کُشِ روزش تاریک، 
حالا می خواهد این ملودی »ساری گلین« باشــد یا چیز دیگر، صدای بالابان »علیخان صمدوف« باشد یا نوای 
دودوک »جیوان گاســپاریان«! هرچه هست نغمه ویرانگر فقدان هاست که شــکر خدا ما مفصلش را داریم و به 
هیچ وجه کمبودی در این فقره حس نمی شود. این دو ساز در ظاهر شبیه هم کارکردی بسیار مشابه دارند و در 
یک جغرافیای مشترک -حوالی قفقاز- ابداع شده و در دست هنرمندان آذربایجان به اسم بالابان مشهور شده و 
جنسش از نوعی نی و قمیش هست و اگر ارمنی ها بخواهند در یک ارکستر از آن استفاده کنند اسم  دودوک به آن 
داده اند و جنسش از چوب درخت زردآلوست و الا کمتر کسی می تواند با شنیدن صدایش به راحتی منبع آن را 

تشخیص دهد که آیا بالابان است یا دودوک!

2  تار آذربایجان و تار ایرانی از نظر شکل، قیافه و اندازه کاسه تفاوت های کوچکی با هم دارند ولی فرق عمده شان 
در هنگام نواختن بروز می کند و نوازندگان بزرگ ایرانی، روی زمین نشســته و تار را روی پا یا زانو گذاشته و به 
بخشــی از بدن تکیه داده و می نوازند ولی نوازندگان آذربایجانی تار را به مثابه یک جگر گوشه به آغوش کشیده 
و روی سینه گذاشته و شروع به نواختن می کنند و در حین اجرا هم به تناسب حس و حال آهنگ با ساز ارتباط 
برقرار کرده و با آن بده بستان دارند. گاهی چنان با ساز معاشقه می کنند که انگار تمامی  این کنسرت ها و برنامه ها 
بهانه ای ست برای تجدید میثاق با عشق ابدی- ازلی! »رامیز قلی اف« وقتی ســاز را به آغوش می کشد با آن به 
وحدت و یگانگی می رسد و نمی شــود به راحتی تشخیص داد هنر کدام اســت و هنرمند کدام؟ آنها با هم شاد 
می شوند و شادمانه می نوازند! غمگین و افسرده که می شــوند تار چون کودک مرده ای به وقت آخرین وداع در 
آغوش رامیز قرار می گیرد و او با تمام وجودش در سوگ این طفل ناکام آواز  می خواند جوری که انگار تار ناله و زاری 
می کند و گاهی هم چنان آکنده از شور عشق می شوند که به پا خاسته و دست در دست هم به رقص و پایکوبی 
می پردازند و مسرور از وصال، تمام غصه های دنیا را به باد فراموشی می سپارند. تار در دست »مهلت مسلم اف« هم 
این گونه است. چون سماع عاشقانه ای دونفره که جدا کردنشان از هم کاری ست سخت سُترگ! درست بر عکس 
تار ایرانی که حتی محمدرضا لطفی هم با یک فاصله آشکار با ساز برخورد کرده و بیشتر به دنبال حس صدایی ست 

که از این قرابت هنر و هنرمند پدید می آید و اینکه دلپذیر باشد و خارج از نظم غایی ارکستر و رهبر آن نباشد.

3  آلبوم های عشق داند، بیداد، چشمه نوش و معمای هستی از بهترین و پرطرفدارترین آلبوم های بعد از انقلاب 
استاد شجریان است که در تمام آنها نقش محوری محمدرضا لطفی و آوای تار بی نظیرش غیرقابل کتمان است 
و انگار این ساز و این بزرگمرد ساخته شده بودند برای همراهی با محمدرضا شجریان و شور دادن به آن صدای 
ملکوتی! و نوای تار و تنهایی و غربت، از »مرا می بینی و هر دم زیادت می کنی دردم، تو را می بینم و میلم زیادت 
می شــود هر دم« تا »دو زلفونت بود تار ربابم، چه می خواهی ازین حال نزارم؟« و تک نوازی های دلبرانه و هزار 
بار گوش دادن و نوار را پشت و رو کردن و شب گریه های طولانی و بالش خیس و چشم خمار و باغبانی که چند 
روزی است به دنبال صحبت و همنشینی با گل می خواهد یک عمر جفای خار گل به جان بخرد و در آرزوی صبر 

بلبل باشد!

4  در هشتاد و پنجمین سالروز تولد هابیل علی اف -اعجوبه کمانچه شرق- مراسمی معظم با حضور هنرمندان 
موسیقی آذربایجان برگزار شد تا همگان در وصف پنجه های هنرمند هابیل داد سخن سر دهند و برای مایی که 
چندان توفیق درک استادی چون علی اصغر بهاری را نداشــتیم هابیل را بالاتر و بالاتر ببرند. در حالی که همان 
همکاری بداهه و بدون هماهنگی شان با استاد شجریان در اوایل دهه ۷0 و در تالار وحدت تهران که با تنبک زنی 
همایون نوجوان همراه بود و هنوز هم در شــبکه های مجازی دست به دست می شود برای اثبات چیره دستی اش 
کفایت می کرد. جایی که دو استاد بدون کمترین درک از زبان محاوره هم، با زبان موسیقی هم کلام شدند و »مرغ 

سحر« نواختند و خواندند و جماعتی را حیران نمودند!
هابیل وقتی در ۸5ســالگی کمانچه را به دست گرفت خیلی زود تبدیل شــد به همان نوجوان 15ساله با همان 
انگشتان فسون کار و ســحرانگیز،گیریم که حتی آن چابکی و فرزی جوانی را نداشــته باشد ولی باز محشر بود 
کارش، انگار که سن و سال فقط یک عدد است برای پر کردن شناسنامه و جاهای خالی اش! وقتی آهنگ »بو داغدا 
جیران گزر...!« را با کمانچه نواخت، چشمانش خیس شد و کمی  پایین تر همسرش خانم»شرقیه« بعد از 5۸ سال 
همنشینی آرام گریه کرد و در دل خدا خدا كرد که آخرین تصاویر به جا مانده از هم آغوشی هابیل با نگار قدیمی 
 به همان ملاحت روزهای جوانی باشد و وقتی هابیل خواســت کمانچه را کوک کند، رافائل حسین اف مجری با 
معلومات و نکته سنج مراسم برای پر کردن فضای خالی هم که شــده بگوید:»حتی این کوک کردن کمانچه به 

دست شما هم برای خودش یک مبدا تاریخ است!«

5  در صحنه ای از فیلم توماســو )2019( ســاخته آبل فرارا، قهرمان داســتان )ویلیام دفــو( یک هنرمند 
آمریکایی ست و در شهر رم زندگی می کند و بعد از ترک اعتیاد سعی در سر و سامان دادن به زندگی خود را دارد.

او در شبی از شب ها هوس دیدار از یک کنسرت می کند که برای ما ایرانی ها یک سورپرایز محض است:»تکنوازی 
کمانچه توســط محمدرضا لطفی!«  این امر از دو وجه برای ما شگفتی داشت از یک سو دیدن شمایل بی بدیل 
استاد موسیقی ایران در یک فیلم اروپایی به خودی خود قابل ستایش است و وقتی این امر با لحظاتی از تصاویر 
استاد و کمانچه زدنش همراه باشــد و بعدها در یکی دو جای دیگر فیلم هم به عنوان موسیقی متن از این نوای 
دل انگیز استفاده شود حاوی ارزش های بسیاری است. اما نکته دوم اینکه همه ما لطفی را با تار دیده بودیم و او 
را به عنوان یک نوازنده چیره دست تار می شناختیم! اینکه او دست به آشنایی زدایی از خود زده و در قامت یک 
کمانچه زن قهار خودش را به اثبات برســاند جای بسی خوشحالی و مسرت داشــت و این نکته فیلم را برای ما 

فراموش نشدنی تر کرد!

حمید رستمی
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